
Uzņēmuma gada pārskats
 

Reģistrācijas numurs 40003017441
Nosaukums RĪGAS PIENA KOMBINĀTS AS
Adrese Bauskas iela 180, Rīga, LV-1004
Taksācijas periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Pamatinformācija Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Pamatojums saīsināta pārskata
perioda iesniegšanai
Vidējais darbinieku skaits 849
Likvidācijas slēguma bilance Nē
Saimnieciskās darbības
pārskats

Nē

Sagatavots atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Atsevišķi posteņi (arī
iepriekšējā pārskata gada
posteņi) sagatavoti atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Jā

Pārskata gadā ir veikti
ieguldījumi pētniecībā un
attīstībā

Nē

Uzņēmējdarbības forma Kapitālsabiedrība
Persona, kura kārto
grāmatvedības uzskaiti

uzņēmuma grāmatvedis

Personas vārds, uzvārds Dina Leimane
Personas amats Grāmatvedības vadītājs
Gada pārskata apstiprināšanas
datums

28.07.2023

Amatpersonas amats
Publiskas sabiedrības meitas
sabiedrība

Nē

1/16



Bilances aktīvi Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10
I. Nemateriālie ieguldījumi: 20
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības. 40 26 620 482 27 333 167
3. Citi nemateriālie ieguldījumi. 50 514 804 514 804
I. Nemateriālie ieguldījumi kopā 80 27 135 286 27 847 971
II. Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi: 90
1. Nekustamie īpašumi: 100 15 261 587 15 884 737
a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 110 14 064 047 14 687 197
b) ieguldījuma īpašumi 120 1 197 540 1 197 540
5. Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces. 180 11 068 843 9 412 941
6. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs. 190 2 549 565 2 481 149
7. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas. 200 150 210 4 786 868
8. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem. 210 136 304 105 831
II. Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi kopā 220 29 166 509 32 671 526
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi: 230
1. Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā. 240 17 638 599 17 636 000
5. Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi. 280 25 840 25 840
6. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori. 290 0 1 833
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 330 17 664 439 17 663 673
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 340 73 966 234 78 183 170
Apgrozāmie līdzekļi 350
I. Krājumi: 360
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli. 370 7 365 796 9 464 940
2. Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi. 380 985 824 445 845
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai. 390 5 461 783 4 536 317
4. Avansa maksājumi par krājumiem. 400 17 326 34 705
6. Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi 440 346 891 4 574 626
I. Krājumi kopā 450 14 177 620 19 056 433
II. Debitori: 460
1. Pircēju un pasūtītāju parādi. 470 4 854 064 2 398 231
2. Radniecīgo sabiedrību parādi. 480 4 370 503 2 986 499
4. Citi debitori. 500 88 237 44 162
7. Nākamo periodu izmaksas. 530 130 583 265 977
II. Debitori kopā 550 9 443 387 5 694 869
III. Īstermiņa finanšu ieguldījumi: 560
IV. Nauda. 620 5 075 019 2 286 528
Apgrozāmie līdzekļi kopā 630 28 696 026 27 037 830
BILANCE 640 102 662 260 105 221 000

Bilances pasīvi Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Pašu kapitāls: 650
1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls). 660 52 938 856 52 938 856
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve. 680 6 176 689 6 394 416
5. Rezerves: 700
6. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 780 -18 053 351 -20 922 187

2/16



Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

7. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 790 -3 153 343 2 651 109
Pašu kapitāls kopā 800 37 908 851 41 062 194
Uzkrājumi: 810
Ilgtermiņa kreditori: 860
4. Citi aizņēmumi. 900 625 406 230 622
8. Parādi radniecīgajām sabiedrībām. 940 34 521 497 42 807 615
13. Nākamo periodu ieņēmumi. 990 1 831 201 2 142 660
Ilgtermiņa kreditori kopā 1010 36 978 104 45 180 897
Īstermiņa kreditori: 1 020
4. Citi aizņēmumi. 1060 3 267 366 1 508 945
Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām 1060.1 3 071 533 1 123 396
Citi aizņēmumi 1060.2 195 833 385 549
5. No pircējiem saņemtie avansi. 1070 146 119 220 743
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 1080 10 641 218 9 487 239
8. Parādi radniecīgajām sabiedrībām. 1100 9 348 593 1 568 700
10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 1120 1 487 816 3 412 096
11. Pārējie kreditori. 1130 675 185 640 520
12. Nākamo periodu ieņēmumi. 1140 311 456 332 021
14. Uzkrātās saistības. 1160 1 897 552 1 807 645
Īstermiņa kreditori kopā 1180 27 775 305 18 977 909
BILANCE 1190 102 662 260 105 221 000

3/16



Peļņas vai zaudējumu aprēķins (PZA) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

1. Neto apgrozījums. 10 126 854 132 109 853 881
c) no citiem pamatdarbības veidiem 30 126 854 132 109 853 881
2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu
iegādes izmaksas

40 108 099 819 85 067 868

3. Bruto peļņa vai zaudējumi. 50 18 754 313 24 786 013
4. Pārdošanas izmaksas. 60 14 463 271 13 326 434
5. Administrācijas izmaksas. 70 5 969 455 6 364 444
6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 80 1 358 887 875 012
7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas. 90 696 413 907 147
10. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi: 170 52 902 19 349
a) no radniecīgajām sabiedrībām 180 46 015 0
b) no citām personām 190 6 887 19 349
12. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 210 2 105 466 2 282 476
a) radniecīgajām sabiedrībām 220 2 035 640 2 158 000
b) citām personām 230 69 826 124 476
13. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 240 -3 068 503 2 799 873
14. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu. 250 84 840 148 764
15. Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 260 -3 153 343 2 651 109
18. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi. 290 -3 153 343 2 651 109

4/16



Naudas plūsmas pārskats (NPP) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

NPP pēc netiešās metodes (NPP2) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

NPP pēc netiešās metodes (NPP2)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Pamatdarbības naudas plūsma 10
1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa. 20 -3 068 503 2 799 873
Korekcijas: 30
a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas; 40 5 036 487 5 237 482
c) uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem); 60 -99 799 -151 105
f) ieņēmumi no pārējiem vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši ilgtermiņa
finanšu ieguldījumus

90 -332 022 -360 518

g) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi; 100 -46 073 -9 406
i) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 120 2 061 559 2 167 254
2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu
izmaiņu ietekmes korekcijām.

130 3 551 649 9 683 580

Korekcijas: 140
a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums; 150 -2 975 232 -166 140
b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums; 160 803 907 -5 346 208
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu
atlikumu pieaugums vai samazinājums.

170 7 021 222 5 531 035

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma. 180 8 401 546 9 702 267
5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem. 200 -144 072 -130 789
6. Pamatdarbības neto naudas plūsma. 210 8 257 474 9 571 478
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 220
3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde. 250 -653 281 -1 716 914
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas. 260 4 674 969 65 440
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 260.1 404 969 65 440
Ieņēmumi, no pārdošanai turēto aktīvu pārdošanas 260.2 4 270 000 0
5. Izsniegtie aizdevumi. 270 52 000 7 222
7. Saņemtie procenti. 290 8 138 8 815
8. Saņemtās dividendes. 300 -2 559 370 608
9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma. 310 3 338 227 -1 264 829
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma 320
2. Saņemtie aizņēmumi. 340 -6 472 355 -4 129 753
4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai. 360 -1 926 424 -2 050 279
5. Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam. 370 -408 431 -346 965
7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma. 390 -8 807 210 -6 526 997
V. Pārskata gada neto naudas plūsma 410 2 788 491 1 779 652
VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 420 2 286 528 506 876
VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 430 5 075 019 2 286 528

5/16



Pašu kapitāla izmaiņu pārskats (PKIP) Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 10
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 20 52 938 856 52 938 856
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 50 52 938 856 52 938 856
III. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 110
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 120 6 394 416 6 612 143
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma
palielinājums/samazinājums

140 -217 727 -217 727

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 150 6 176 689 6 394 416
VI. Nesadalītā peļņa 260
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 270 -18 271 078 -21 139 914
3. Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums 290 -2 935 616 2 868 836
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 300 -21 206 694 -18 271 078
VII. Pašu kapitāls 310
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 320 41 062 194 38 411 085
3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 340 37 908 851 41 062 194

6/16



Finanšu pārskata pielikums vai piezīmes Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

1. Sabiedrības sniegtā informācija

1.1. Vidējais darbinieku skaits 849

1.2. Vidējais darbinieku skaits sadalījumā pa kategorijām:
1.2.1. valdes locekļi 6
1.2.2. padomes locekļi 5
1.2.3. pārējie darbinieki 838

1.3. Detalizēta informācija par naudas un tās ekvivalentu atlikumiem (naudas plūsmas pārskatā) pārskata gada sākumā un
beigās

31.12.2021. Nauda bankā 2 270 068 EUR, Nauda kasē 16 460 EUR
31.12.2022. Nauda bankā 5 067 795 EUR, Nauda kasē 7 224 EUR
1.4.1. ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite:
1.4.1.1. nemateriālo ieguldījumu uzskaite
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, izņemot ieguldījuma īpašumus un zemes gabalus, ēkas un inženierbūves, ir uzrādīti
iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas
tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes vērtība iekļauj
licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā.
Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo
ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa
iegādes vai pārvērtēto vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas
vadības noteiktas likmes:
 % gadā
Nemateriālie ieguldījumi:
Licences, preču zīmes un datorprogrammas20%
Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgā
nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir
augstākā no attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas
vērtības.
Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad pastāv liela varbūtība, ka ar šo
posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs Sabiedrībā un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek
norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas,
nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā.
1.4.1.2. pamatlīdzekļu uzskaite (novērtēšana, nolietojuma metode, dzīvnieku un augu uzskaite)

7/16



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, izņemot ieguldījuma īpašumus un zemes gabalus, ēkas un inženierbūves, ir uzrādīti
iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas
tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes vērtība iekļauj
licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā.
Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo
ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa
iegādes vai pārvērtēto vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas
vadības noteiktas likmes:
 % gadā
Nemateriālie ieguldījumi:
Licences, preču zīmes un datorprogrammas20%
Pamatlīdzekļi:
Ēkas, būves un inženierbūves2-10 %
Iekārtas un mašīnas5-33 %
Transporta līdzekļi5-20 %
Datori un datu uzkrāšanas iekārtas25 %
Citi pamatlīdzekļi20 %
Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgā
nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir
augstākā no attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas
vērtības.
Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad pastāv liela varbūtība, ka ar šo
posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs Sabiedrībā un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek
norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas,
nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā.
Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir
radušās. Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no kapitālo uzlabojumu
lietderīgās lietošanas laika un nomas perioda.
Zemes gabali, ēkas un inženierbūves tiek uzskaitītas pārvērtētajā vērtībā.
Pārvērtēšanas rezultātā radies vērtības pieaugums tiek uzrādīts pašu kapitāla postenī “Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas
rezerve”, un vērtības samazinājums tiek norakstīts no iepriekšējos gados minētajā rezervē ieskaitītā attiecīgā pamatlīdzekļa
vērtības pieauguma, pārsniegumu iekļaujot pārskata gada peļņas vai zaudējuma aprēķinā. Pamatlīdzekļa jauno uzskaites vērtību
grāmatvedībā aprēķina, atbilstoši palielinot vai samazinot līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu vai pamatlīdzekļa
līdzšinējo uzskaites vērtību, lai iegūtu jaunu pamatlīdzekļa bilances vērtību, kas ir vienāda ar tā pārvērtēšanā noteikto patieso
vērtību (vai sākotnēji norakstot līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu no pamatlīdzekļa līdzšinējās uzskaites vērtības
un pēc tam atlikušo summu attiecīgi palielinot vai samazinot atbilstoši pamatlīdzekļa pārvērtēšanā noteiktajai patiesajai vērtībai).
Starpību starp pārvērtētā aktīva nolietojumu, kas iekļauts peļņas vai zaudējuma aprēķinā, un nolietojumu, kura pamatā ir aktīva
sākotnējās izmaksas, katru pārskata periodu pārklasificē no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves uz nesadalīto peļņu/nesegtajiem
zaudējumiem.
Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas
rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un ieņēmumiem no attiecīgā pamatlīdzekļa pārvērtēšanas rezerves norakstīšanas, un iekļauti tā
perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.
Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā tiek uzskaitīta
sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums
netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā.
Ieguldījuma īpašumi ir zeme, ēka vai tās daļa, ko Sabiedrība tur, lai iegūtu nomas maksu vai sagaidītu cenas celšanos (vērtības
pieaugumu), nevis lai izmantotu preču ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, administratīvā nolūkā vai pārdotu parastā
uzņēmējdarbības gaitā.
Ieguldījuma īpašumi tiek atzīti patiesajā vērtībā. Patiesās vērtības izmaiņas tiek atspoguļotas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pie
pārējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem.
Ieguldījuma īpašumi, kuru patieso vērtību nevar ticami novērtēt tiek uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un
vērtības samazinājumu, ja tāds ir.
Ieguldījuma īpašumu atzīšana tiek pārtraukta, kad tie tiek atsavināti vai kad ieguldījuma īpašums tiek izņemts no lietošanas un no
tā atsavināšanas nākotnē nav paredzams ekonomisks ieguvums.
1.4.1.3. ilgtermiņa finanšu ieguldījumu uzskaite
Ieguldījumi koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, no kuras tiek atskaitīti zaudējumi
no vērtības samazināšanās. Sabiedrība atzīst ienākumus tikai tad, ja tā no savas meitas un asociētās sabiedrības saņem pēc
iegādes datuma radušās peļņas daļu. Saņemtās summas, kas pārsniedz šo peļņu, uzskata par ieguldījuma atgūšanu un grāmato kā
ieguldījuma iegādes vērtības samazinājumu.
Ja pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka ieguldījuma koncerna meitas un asociēto sabiedrībās bilances vērtība ir samazinājusies,
tad zaudējumus no vērtības samazināšanās aprēķina kā starpību starp ieguldījuma bilances vērtību un tā atgūstamo vērtību.
Atgūstamo vērtību nosaka kā lielāko no šādiem diviem rādītājiem – ieguldījuma patiesās vērtības, no kuras atskaitītas pārdošanas
izmaksas, un lietošanas vērtības. Zaudējumi no ieguldījuma vērtības samazināšanās var tikt apvērsti, ja pēc tam, kad pēdējo reizi
tika atzīti zaudējumi no vērtības samazināšanās, ir mainījušās aplēses, kas tika izmantotas vērtības samazinājuma noteikšanai.

1.4.2. apgrozāmo līdzekļu uzskaite:
1.4.2.1. krājumu uzskaite

8/16



Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības.
Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi:
- izejvielas tiek uzskaitītas atbilstoši to pirkšanas izmaksām pēc “pirmais iekšā – pirmais ārā” (FIFO) metodes;
- gatavie un nepabeigtie ražojumi tiek uzskaitīti to tiešajās materiālu un darbaspēka izmaksās, pieskaitot ražošanas vispārējo
izmaksu daļu, pamatojoties uz ražošanas iekārtu normālu jaudu, bet neņemot vērā aizņēmumu izmaksas.
Neto pārdošanas vērtība ir normālas Sabiedrības darbības gaitā noteiktā krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas
un pārdošanas izmaksas.
Gadījumos, kad krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti uzkrājumi to
vērtības samazināšanai līdz neto pārdošanas vērtībai.
1.4.2.2. uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus vērtības samazinājumam. Uzkrājumi
vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka Sabiedrība nevarēs saņemt debitoru
parādus pilnā vērtībā atbilstoši sākotnēji noteiktiem atmaksas termiņiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība starp debitoru parādu
uzskaites summu un to atgūstamo vērtību.

1.4.3. uzkrājumu veidošanas noteikumi
Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir paredzamas vai zināmas vai
kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās summas lielums vai šo saistību rašanās datums.
1.4.5. ieņēmumu atzīšanas principi
Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu un pārdoto preču vērtības kopsumma, atskaitot pievienotās vērtības nodokli.
Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrājumu principa.
Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc kontroles un īpašumtiesību risku un labumu
nodošanas pircējam. Ieņēmumi netiek atzīti, ja saskaņā ar darījuma noteikumiem Sabiedrība patur nozīmīgus īpašuma tiesībām
uz precēm raksturīgos riskus un preces var tikt atgrieztas. Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai
zaudējumu aprēķinā periodā, kad pakalpojumi tiek sniegti.
Valsts dotācijas un ES atbalsts sākotnēji tiek atzīts bilancē kā nākamo periodu ienākumi. Dotācijas un atbalsts, kas kompensē
Sabiedrībai radušās izmaksas, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā izmaksu rašanās periodā. Dotācijas un
atbalsts, kas kompensē Sabiedrības pamatlīdzekļu iegādi, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā par dotācijām
iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikā.

1.8. Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas, un citas iespējamās saistības (kopsumma):
1.8.3. informācija par to, ka sabiedrības aktīvi ir ieķīlāti vai citādi apgrūtināti
Visi Food Union grupas ilgtermiņa un apgrozāmie līdzekļi, tostarp Sabiedrības aktīvi, ir ieķīlāti, balstoties uz finanšu,
komerciāliem, hipotēkas u. c. ķīlām, lai nodrošinātu Food Union grupas visas pašreizējās un nākotnes saistības un pienākumus,
kas radušies saistībā ar Prioritārā Aizdevuma līguma (PAL), datēta ar 2017. gada 11. decembri, Subordinēšanas, Grozījumu un
Ķīlas ņēmēja Pilnvarojuma līguma ar VTB banku (Eiropa) SE. Visi grupas iekšējie aizdevumi ir subordinēti PAL, atsaucoties uz
Subordinēšanas līgumu un Ķīlas ņēmēja pilnvarojuma līgumu. 2020. gada decembrī Food Union grupa vienojusies par PAL
grozījumiem, t.sk. par līguma termiņa pagarināšanu līdz 2025. gada decembrim.  2022. gada beigās tika saņemta banku atļauja
par izmaiņām finanšu rādītāju izpildē nākamajiem trīs atskaites ceturkšņiem sākot ar 2022. gada 31.decembri.
Balstoties uz Food Union grupas 2022. gada neauditēto operatīvo konsolidēto finanšu pārskatu datiem, atbilstoši PAL prasībām
un papildus apstiprināto vienošanos ar bankām, 2022. gada 31. decembrī minētie finanšu rādītāji ir ievēroti.
Atbilstoši Sabiedrības vadības rīcībā esošajai informācijai, šī gada pārskata parakstīšanas brīdī Sabiedrībai nav radušās nekādas
ārpus bilances saistības, kas izrietētu no augstākminētajiem līgumiem.

1.8.5. pensijas un līdzīgas saistības pret bijušajiem pārvaldes institūciju locekļiem:
1.8.5.1. padomes locekļi
nav
1.8.5.2. valdes locekļi
nav
1.8.9. informācija par finanšu nomu (informāciju sniedz gan nomnieks, gan iznomātājs)
Finanšu nomas ietvaros iegādāto aktīvu bilances atlikusī vērtība ir atspoguļota šādi:
31.12.2021 Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 22 695,- Transportlīdzekļi 719 839,-
31.12.2022 Transportlīdzekļi 999 068,-
Nomātie aktīvi ir ieķīlāti kā nodrošinājums attiecīgajām finanšu nomas saistībām.

1.10. Informācija par būtiskiem notikumiem, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas vai zaudējuma aprēķinā
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanai nav bijuši nekādi ievērojami notikumi, kas
varētu būtiski ietekmēt finanšu pārskatu un tā pielikumus.

1.11. Informācija par bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa novērtēšanā:
1.11.1. īpašiem nolūkiem dibinātu sabiedrību izveidošana vai izmantošana
nav
1.11.2. ārzonu darbība
nav

9/16



1.11.3. vienošanās par risku vai ieguvumu dalīšanu
nav
1.11.4. kombinētie repo un pārdošanas darījumi
nav
1.11.5. parādu faktūrkreditēšana
nav
1.11.6. konsignācijas preču līgumi
nav
1.11.7. līgumdarbu piesaistīšana
nav
1.11.8. ārpakalpojumu izmantošana
nav
1.11.9. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
nav

1.12. Informācija par meitas sabiedrībām
Meitas sabiedrības

nosaukums
Meitas sabiedrības juridiskā

adrese
Līdzdalības daļa meitas

sabiedrības pamatkapitālā %
Meitas sabiedrības pašu

kapitāla apmērs
Meitas sabiedrības peļņas vai

zaudējumu apmērs

1 AS Valmieras piens Rīgas iela 93,
Valmiera, LV-4201

94,10 3 171 207 -1 110 629

3. Skaidrojums par bilances posteņiem. Aktīvs

3.1. Skaidrojums par ilgtermiņa ieguldījuma posteņiem
3.1.1. nemateriālie ieguldījumi:

3.1.1.2. koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 31 183 391
pārskata gada beigās 31 173 140

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus
20 263

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
30 514

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 3 850 224
pārskata gada beigās 4 552 658

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas Summa
730 938

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

28 504

3.1.1.3. citi nemateriālie ieguldījumi
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 514 804
pārskata gada beigās 514 804

3.1.2. pamatlīdzekļi:

10/16



3.1.2.1. nekustamie īpašumi
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 22 805 364
pārskata gada beigās 22 876 218
Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)

10 995

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
4 614

Pārvietošana uz citu bilances posteni Summa
64 473

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 8 118 167
pārskata gada beigās 8 812 171

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
698 618

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

4 614

3.1.2.3. tehnoloģiskās iekārtas un ierīces
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 58 279 569
pārskata gada beigās 61 966 459

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)
30 960

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
1 282 849

Pārvietošana uz citu bilances posteni Summa
4 938 779

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 48 866 628
pārskata gada beigās 50 897 616

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
2 938 103

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

907 115

3.1.2.4. pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 9 730 860
pārskata gada beigās 10 269 681

11/16



Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)
657 527

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
267 913

Pārvietošana uz citu bilances posteni Summa
149 207

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 7 249 711
pārskata gada beigās 7 720 116

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
737 061

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

266 656

3.1.3. ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Postenis 1
Norāde, par kādu bilances posteni tiks sniegta informācija
Līdzdalība meitas sabiedrību pamatkapitālā
Iegādes izmaksas: Summa
pārskata gada sākumā 17 636 000
pārskata gada beigās 17 638 599

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus Summa
2 599

Postenis 2
Norāde, par kādu bilances posteni tiks sniegta informācija
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi
Iegādes izmaksas: Summa
pārskata gada sākumā 25 840
pārskata gada beigās 25 840

3.2. Aizdevumi

3.2.2. priekšlikumi vai informācija par peļņas sadali vai zaudējumu segšanu
Pārskata perioda neto zaudējumus Sabiedrības valde piedāvā segt ar nākamo gadu peļņu.

4. Skaidrojums par bilances posteņiem. Pasīvs

4.2. Posteņa "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve"
Nekustamie īpašumi

12/16



Pamatlīdzekļu grupa
vai postenis (var
norādīt par katru

ilgtermiņa
ieguldījumu objektu)

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

sākumā

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

beigās

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

sākumā

Pamatlīdzekļu
pārvērtēšanas

rezerves
samazinājuma

korekcijas

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, ja
pārvērtēšana nebūtu

veikta

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, kad
pārvērtēšana veikta

1 Zemes gabali,
ēkas un
inženierbūves

6 394 416 6 176 689

Kopā 6 394 416 6 176 689 0 0 0 0

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
Pamatlīdzekļu grupa

vai postenis (var
norādīt par katru

ilgtermiņa
ieguldījumu objektu)

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

sākumā

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

beigās

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

sākumā

Pamatlīdzekļu
pārvērtēšanas

rezerves
samazinājuma

korekcijas

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, ja
pārvērtēšana nebūtu

veikta

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, kad
pārvērtēšana veikta

Kopā 0 0 0 0 0 0
Pavisam kopā 6 394 416 6 176 689 0 0 0 0

5. Skaidrojums par peļņas vai zaudējumu aprēķinu

5.1. Neto apgrozījums pa darbības veidiem un ģeogrāfiskajiem tirgiem
5.1.1.

NACE kods (Saimniecisko darbību statistiskā klasifikācija) Summa

1 1051 126 854 132
Kopā 126 854 132

5.1.2.
Valsts kods Summa

1 LV 94 212 049
2 LT 5 699 159
3 UA 5 133 941
4 AZ 5 109 849
5 EE 4 992 828
6 PL 1 788 502
7 RO 1 656 946
8 TW 1 655 129
9 NO 1 453 578

10 DK 1 126 944
11 GB 908 820
12 RU 128 411
13 2 987 976

Kopā 126 854 132

5.3. Skaidrojums par ieņēmumu un izdevumu posteņiem

5.3.4. atlīdzība vadībai:
padomes locekļi 218 320
valdes locekļi 1 173 503

5.3.5. personāla izmaksas:
atlīdzība par darbu 13 582 249
valsts sociālās apdrošināšanas izmaksas 3 176 041

5.6. Informācija par zvērinātam revidentam (vai sabiedrībai) aprēķināto atlīdzību

13/16



Izdevumu veids Summa

1 Gada pārskata obligātā revīzija (pārbaude) 32 306
Kopā 32 306

14/16



Informācija par revidentu Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Revidenta ziņojuma datums 03.07.2023
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs 40003142793
Licences numurs 5
Sertifikāta numurs 238
Komentārs

15/16



Citi dokumenti Uzņēmuma gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40003017441 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Dokuments Faila nosaukums

1 Grāmatvedības politikas maiņas ietekme uz iepriekšējo gadu
rādītājiem

2 Grāmatvedības aplēšu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
3 Kļūdu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
4 Vadības ziņojums RPK_2022_Vadibas_zinojums_LV.edoc
5 Paskaidrojums par gada pārskata apstiprināšanu Protokols_2023_07_28_RPK_akcionaru_sapulce_izraksts_V

ID.edoc
6 Informācija par zaudējumiem, kurus radījusi aktīvu vērtības

samazināšanās
7 Zvērināta revidenta ziņojuma noraksts (Gada pārskatu un

konsolidēto gada pārskatu likuma 91.pants)
RPK_2022_Neatkariga_revidenta_zinojums_LV.edoc

8 Zvērināta revidenta ierobežotās pārbaudes ziņojuma noraksts
(Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma
92.pants)

9 Finanšu pārskata pielikums RPK_2022_SA_LV_3_.edoc
10

Dokumenta numurs EDS: 90970745 Iesniegšanas datums: 31.07.2023

16/16





mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






RPK_2022_stand alone_gada pārskats_LV GAAP_v5_FINAL_26062023.edoc




mimetype


application/vnd.etsi.asic-e+zip









RPK_2022_stand alone_gada pārskats_LV GAAP_v5_FINAL_26062023.docx






























































































































































Akciju sabiedrības







 “Rīgas piena kombināts”







                   Vienotais reģistrācijas numurs 40003017441











2022. gada pārskats



































11







SATURS



														     







Informācija par Sabiedrību	3



Vadības ziņojums	4



Finanšu pārskats:	



    Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu	6



    Bilance 2022. gada 31. decembrī	7



    Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu	9



    Naudas plūsmas pārskats par 2022. gadu	10



    Pielikums	11



Neatkarīga revidenta ziņojums	25



	








[bookmark: _Ref465246006][bookmark: _Ref466281738][bookmark: _Toc35426202][bookmark: _Toc298680147]



[bookmark: _Toc134691766]Informācija par Sabiedrību







				Sabiedrības nosaukums



				Rīgas piena kombināts 







				



				







				Sabiedrības juridiskais statuss



				Akciju sabiedrība







				



				







				Reģistrācijas numurs, vieta un datums



				40003017441, 



Rīga, 1991. gada 29. augusts







Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā



2004. gada 1. jūnijā ar vienoto 



Reģistrācijas numuru 40003017441







				



				







				Adrese 



				Bauskas iela 180



Rīga, LV-1004, Latvija







				



				







				Lielākais akcionārs



				Food Union Holding (CY) Company Limited (Kipra) – 98,24%











				



				







				NACE pamatdarbības kods



				10.5   Piena produktu ražošana 



10.51 Piena pārstrāde un siera ražošana











				Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati



				Irēna Holodnaja – Valdes priekšsēdētāja, no 08.03.2022 (līdz 8.03.2022 valdes locekle)



Sergey Beskhmelnitskiy – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Artūrs Čirjevskis – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Vitaly Ivanov – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Igar Maretski - Valdes loceklis, no 08.03.2022 



Ieva Lejniece - Valdes locekle, no 08.03.2022



Sergey Peresadin - Valdes loceklis, no 08.03.2022 



Normunds Staņēvičs – Valdes priekšsēdētājs, līdz 09.02.2022







Sabiedrības valde pilnvarojusi Artūru Čirjevski valdes vārdā apstiprināt šo gada pārskatu.







				



Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati



				



Andrei Beskhmelnitskiy – Padomes priekšsēdētājs



Harijs Panke – Padomes priekšsēdētāja vietnieks 



Ingrīda Blūma – Padomes locekle 



Edgars Pīgoznis – Padomes loceklis 



Nodir Normatov – Padomes loceklis 











				[bookmark: _Hlk480450513]Atbildīgais par grāmatvedības kārtošanu



				Dina Leimane, Galvenā grāmatvede







				



Pārskata periods



				



2022. gada 1. janvāris – 2022. gada 31. decembris 







				



				







				Revidenta un atbildīgā zvērinātā revidenta vārds un adrese



				PricewaterhouseCoopers SIA



Komercsabiedrības licence Nr. 5
Kr.Valdemāra iela 21 -21 
Rīga, LV-1010, Latvija







Atbildīgais zvērinātais revidents:



Jegors Podosiņņikovs 



Zvērinātā revidenta 



Sertifikāts Nr. 238











[bookmark: _Toc298680150][bookmark: _Toc35426204][bookmark: _Toc191287205][bookmark: _Ref465246160][bookmark: _Ref466281813]



[bookmark: _Toc134691767]Vadības ziņojums



Darbības veids



AS Rīgas piena kombināts pamatdarbība ir piena produkcijas pārstrāde un realizācija. Sabiedrība ir stabils tirgus līderis piena pārstrādes uzņēmumu starpā Latvijā. Pārskata periodā Sabiedrība ir nostiprinājusi savas līdera pozīcijas arī saldējuma ražošanā un realizācijā.



Sabiedrības svarīgākie ekonomiskās attīstības pasākumi pārskata periodā



Sabiedrības neto apgrozījums palielinājies par 15,47% un 2022. gadā ir EUR 126,9 miljoni (2021: EUR 109,9 miljoni), kamēr bruto peļņa samazinājās no EUR 24,8 miljoniem 2021. gadā līdz EUR 18,8 miljoniem 2022. gadā. Apgrozījuma pieaugums 2022. gadā saistīts ar produktu pārdošanas cenu pieaugumu, savukārt peļņas samazinājums – ar straujo izmaksu pieaugumu attiecībā uz galvenajām izejvielām un energo resursiem, kuras pilnā apmērā nebija iespējams iecenot produktu pārdošanas cenās.



2022. gada stratēģiski svarīgākais uzdevums Sabiedrībai bija pārorientēšanās jaunajai tirgus situācijai, kuru  turpināja ietekmēt ieilgušais Covid-19 pandēmijas efekts uz piegādes ķēdēm, kā arī 2022.gada sākumā Krievijas uzsāktais karš Ukrainā, izraisot humanitāru katastrofu reģionā, kā arī ietekmējot ekonomiskos procesus, izraisot inflāciju un būtiski samazinātu pirktspēju. Sabiedrības vadība asi nosoda militāro agresiju, kas vērsta pret Ukrainas tautu un 2022.gada laikā veica virkni produktu un finanšu līdzekļu ziedojumus kopumā ap 200 tūkstošu eiro vērtībā, atbalstot Ukrainu un Ukrainas bēgļus Latvijā.



Neskatoties uz visiem humanitārajiem un finanšu izaicinājumiem, Sabiedrība turpināja īstenot ilgtermiņa stratēģiju ražot produktus ar augstu pievienoto vērtību piena un saldējuma kategorijās, attīstot izveidoto e-komercijas platformu Pienaveikals.lv un loģistikas ārpakalpojumu piedāvājumu, diversificējot eksporta tirgus un piedāvājumu tajos, kā arī veicot virkni uz ilgtspēju un efektivitāti vērstu iniciatīvu ražošanas un administrācijas procesos. 



2022.gadā produktu inovāciju ziņā Sabiedrība pierādīja savu spēju elastīgi piemēroties mainīgajam vietējā pircēja pieprasījumam un paradumu maiņai. “Kārums” zīmols pēc pircēju vēlmes atgrieza ražošanā biezpiena sieriņus ar kivi un zemeņu garšām, un laida klajā pavisam jaunas garšas – ar želejas konfektēm un ceptiem āboliem, kanēli un graudiem, tādējādi vēl vairāk nostiprinot savas pozīcijas pircēju sirdīs un rezultātā kļūstot par mīlētāko pārtikas produktu zīmolu Baltijā pēc “Baltic Brand Ranking” 2022. Tāpat novērtējot pircēju gaidas pēc pazīstamām garšām un pieredzētām pozitīvām emocijām, Sabiedrība atjaunoja vēsturisko jogurta zīmolu “Zilonītis” un laida klajā jaunu “Dzintars” kausēto sieru ar vistas girosa garšu. 



Vasaras sezonā Sabiedrība laida klajā 10 dažādu garšu saldējumus visām gaumēm, investējot ap EUR 80 tūkstošiem saldējumu izstrādē. Vasaras sezonas noslēgumā vislielāko popularitāti veikalos izpelnījās ledus saldējuma jaunums “Jungle Pop”. Uz rudens sezonu Sabiedrība izstrādāja divas jaunas saldējumu garšas zīmoliem “Ekselence” un “Tio” lielajos ģimeņu formātos, to izstrādē investējot ap EUR 20 tūkstošus.



Ikgadējā starptautiskā tirgus un patērētāju pētījumu uzņēmuma “Nielsen” veiktajā analīzē par 2022. gada veiksmīgākajiem jaunajiem produktiem zemeņu biezpiena sieriņš “Kārums” ierindots godpilnajā 1. vietā starp visiem Latvijas labākajiem jaunajiem produktiem, savukārt zīmola “Pols” krējuma saldējums lielajā cukura vafeļu konusā ar šokolādes kraukšķiem ieņēma godpilno 1. vietu starp 2022.gada labākajiem jaunajiem saldējumiem Latvijā.



2022.gadā veiksmīgi attīstīts Sabiedrības e-komercijas kanāls Pienaveikals.lv, kas no eksperimenta 2020.gadā izauga par pilnvērtīgu pārdošanas kanālu 2021.gadā ar apgrozījumu virs 1 miljona eiro. Savukārt 2022.gadā, pielāgojoties jaunajiem pircēju paradumiem, Sabiedrībai izdevies piesaistīt par 40% vairāk jaunu regulāro lietotāju, izaudzēt produktu skaitu grozā līdz 700 produktiem un tā rezultātā uzlabot pārdošanas kanāla apgrozījumu teju divas reizes līdz EUR 1,7 miljoniem finanšu gadā.








[bookmark: _Toc128644074][bookmark: _Toc134691693][bookmark: _Toc134691719][bookmark: _Toc134691768]



Vadības ziņojums (turpinājums)



2022.gadā Sabiedrība turpināja attīstīt loģistikas ārpakalpojumu sniegšanu citiem pārtikas produktu ražotājiem un izplatītājiem Latvijas teritorijā, nodrošināt pilnvērtīgu integrēto 4PL piegādes ķēdes pārraudzību. Ar 39 kravas auto parku, no kura vairāk nekā puse ir modernākās multitemperatūras kravas auto, kas jaunākas par 3 gadiem, Sabiedrība spējusi samazināt savas loģistikas izmaksas un piedāvāt konkurētspējīgu pakalpojumu klientiem. Kopējie ieņēmumi no loģistikas ārpakalpojuma sniegšanas finanšu gadā sasniedza EUR 1,4 miljonus. 



Sākoties karam, Sabiedrība pārtrauca sadarbību ar uzņēmumiem Krievijā un Baltkrievijā un uz laiku pārtrūka eksporta sadarbība arī uz Ukrainu, kas līdz karam bija Sabiedrības otra lielākā eksporta valsts apjoma ziņā. 2022.gada laikā Sabiedrībai izdevies ne tikai atgriezties Ukrainā ar līdzvērtīgiem apjomiem kā pirms kara sākuma, bet arī izvērst eksportu citos tirgos – Turcijā, Norvēģijā, Nīderlandē, Kazahstānā un Uzbekistānā, kā arī palielinot eksporta apjomus uz esošiem tirgiem – Poliju, Moldovu un Igauniju – trīs reizes. Pārskata gadā Sabiedrība eksportēja produktus ar kopējo vērtību 33 miljoni eiro. 



Sabiedrības attīstības plāni



Par spīti augstajam inflācijas līmenim, kas pavadīja visu 2022.gadu, bet augstāko punktu sasniedza augustā ar 21,5%, Sabiedrība turpināja un 2023.gadā turpinās īstenot izvirzīto stratēģiju – jaunu un inovatīvu produktu izstrādi pārdošanai pašmāju tirgū, kā arī izvēršot savu eksporta produktu piedāvājumu un strādājot pie jauniem eksporta līgumiem. Sabiedrība turpinās diversificēt produktu portfeli piena, saldējuma, saldēto piena produktu izplatīšanā nacionāla mēroga tirdzniecības kanālos, kā arī savā e-komercijas kanālā Pienaveikals.lv. Vienlaikus Sabiedrība plāno īstenot lielapjoma investīciju projektu ar mērķi vēl vairāk attīstīt un modernizēt tās ražotni, ievērojami palielinot automatizēto risinājumu īpatsvaru uzņēmuma ražošanas procesos. Plānotās investīcijas šajā projektā ir ap EUR 2,36 miljonu apmērā. 



Sabiedrības pamatkapitāls



2022. un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju kapitāls ir EUR 52 938 856 un tas sastāv no 744 569 vārda akcijām ar nominālvērtību EUR 71.10 par katru. Pārskata gada beigās Sabiedrības pašu kapitāls ir EUR 37 908 851 (31.12.2021.: EUR 41 062 194).



Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām



Laika periodā starp pārskata perioda pēdējo dienu un dienu, kad valde apstiprināja 2022. gada finanšu pārskatu, nav bijuši nekādi citi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu pārskata perioda rezultātus un Sabiedrības finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī, vai kas būtu papildus jāpaskaidro finanšu pārskatā, izņemot notikums, kas aprakstīti šī pārskata 27. pielikumā. 



Valdes ieteiktā peļņas sadale



Pārskata perioda neto zaudējumus EUR 3 153 343 apmērā Sabiedrības valde piedāvā segt ar nākamo gadu peļņu.











				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis
















2023. gada 3. jūlijā



Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu







[bookmark: _Toc134691770]Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu







				



				Pielikums



				 2022



EUR



				 2021



EUR







				Neto apgrozījums no citiem pamatdarbības veidiem



				1



				126 854 132



				109 853 881







				Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas



				2



				(108 099 819)



				(85 067 868)







				Bruto peļņa 



				



				18 754 313



				24 786 013







				Pārdošanas izmaksas



				3



				(14 463 271)



				(13 326 434)







				Administrācijas izmaksas



				4



				(5 969 455)



				(6 364 444)







				Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				5



				1 358 887



				865 606







				Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas



				6



				(696 413)



				(907 147)







				Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas



				7



				(2 105 466)



				(2 282 476)







				Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi



				



				52 902



				28 755







				(Zaudējumi)/peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa



				



				(3 068 503)



				2 799 873







				Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu



				8



				(84 840)



				(148 764)







				Pārskata gada (zaudējumi)/peļņa



				



				(3 153 343)



				2 651 109



















Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.































				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











[bookmark: _Hlk96426805]Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu











[bookmark: _Toc298680151]








[bookmark: _Toc134691771]Bilance 2022. gada 31. decembrī						     







				Aktīvs







				Pielikums



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Ilgtermiņa ieguldījumi



				



				



				







				Nemateriālie ieguldījumi



				



				



				







				Licences, preču zīme un datorprogrammas



				



				26 620 482



				27 333 167







				Nemateriālā vērtība



				



				514 804



				514 804







				Nemateriālie ieguldījumi kopā



				9



				27 135 286



				27 847 971







				



				



				



				







				Pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi



				



				



				







				Nekustamie īpašumi



				



				



				







				a) Zemes gabali, ēkas un inženierbūves 



				



				14 064 047



				14 687 197







				b) Ieguldījuma īpašumi



				10 (b)



				1 197 540



				1 197 540







				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				



				11 068 843



				9 412 941







				Pārējie pamatlīdzekļi 



				



				2 549 565



				2 481 149







				Pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas



				



				150 210



				4 786 868







				Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem



				



				136 304



				105 831







				Pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi kopā



				10



				29 166 509



				32 671 526







				



				



				



				







				Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi



				



				



				







				Līdzdalība meitas sabiedrību pamatkapitālā



				12



				17 638 599



				17 636 000







				Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi



				



				25 840



				25 840







				Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori



				13



				-



				1 833







				Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā



				



				17 664 439



				17 663 673







				



				



				



				







				[bookmark: OLE_LINK15]Ilgtermiņa ieguldījumi kopā



				



				73 966 234



				78 183 170







				



				



				



				







				Apgrozāmie līdzekļi



				



				



				







				Krājumi



				



				



				







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli



				14



				7 365 796



				9 464 940







				Gatavie ražojumi un preces pārdošanai



				14



				5 461 783



				4 536 317







				Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi



				14



				985 824



				445 845







				Avansa maksājumi par precēm



				14



				17 326



				34 705







				Pārdošanai turēti ieguldījumi



				11



				346 891



				4 574 626







				Krājumi kopā



				



				14 177 620



				19 056 433







				



				



				



				







				Debitori



				



				



				







				 Pircēju un pasūtītāju parādi



				15



				4 854 064



				2 398 231







				 Radniecīgo sabiedrību parādi



				25 (c)



				4 370 503



				2 986 499







				 Citi debitori



				16



				88 237



				44 162







				 Nākamo periodu izmaksas



				



				130 583



				265 977







				Debitori kopā



				



				9 443 387



				5 694 869







				



				



				



				







				



				



				



				







				Nauda



				17



				5 075 019



				2 286 528







				



				



				



				







				Apgrozāmie līdzekļi kopā



				



				28 696 026



				27 037 830







				Aktīvu kopsumma



				



				102 662 260



				105 221 000















Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.












Bilance 2022. gada 31. decembrī		                             							     







				Pasīvs







				Pielikums







				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Pašu kapitāls



				



				



				







				Akciju kapitāls (pamatkapitāls)



				18



				52 938 856



				52 938 856







				Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve



				



				6 176 689



				6 394 416







				Uzkrātie zaudējumi:



				



				



				







				a) iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi



				



				(18 053 351)



				(20 922 187)







				b) pārskata gada (zaudējumi)/peļņa



				



				(3 153 343)



				2 651 109







				Pašu kapitāls kopā



				



				37 908 851



				41 062 194







				



				



				



				







				Kreditori



				



				



				







				Ilgtermiņa kreditori



				



				



				







				Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām



				25 (f)



				34 521 497



				42 807 615







				Citi aizņēmumi



				19



				625 406



				230 622







				Nākamo periodu ieņēmumi



				



				1 831 201



				2 142 660







				Ilgtermiņa kreditori kopā



				



				36 978 104



				45 180 897







				



Īstermiņa kreditori



				



				



				







				Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām



				25 (f)



				3 071 533



				1 123 396







				Citi aizņēmumi



				19



				195 833



				385 549







				No pircējiem saņemtie avansi



				



				146 119



				220 743







				Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem



				



				10 641 218



				9 487 239







				Parādi radniecīgajām sabiedrībām



				25 (d)



				9 348 593



				1 568 700







				Nodokļi un valsts soc. apdrošināšanas obligātās iemaksas



				20



				1 487 816



				3 412 096







				Pārējie kreditori



				



				675 185



				640 520







				Nākamo periodu ieņēmumi



				



				311 456



				332 021







				Uzkrātās saistības



				24



				1 897 552



				1 807 645







				Īstermiņa kreditori kopā



				



				27 775 305



				18 977 909







				Kreditori kopā



				



				64 753 409



				64 158 806







				Pasīvu kopsumma



				



				102 662 260



				105 221 000











Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.



[bookmark: _Toc298680152][bookmark: _Toc486133207][bookmark: _Toc35426206]















				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu




















[bookmark: _Toc134691772]Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu 







				



				Pamatkapitāls



				Ilgtermiņa



ieguldījumu



pārvērtēšanas rezerve



				Uzkrātie zaudējumi



				Kopā







				



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				2020. gada 31. decembrī



				52 938 856



				 6 612 143 



				(21 139 914)



				 38 411 085







				Pārskata gada peļņa



				-



				-



				2 651 109



				2 651 109







				Pārvērtēšanas rezerves nolietojums



				-



				(217 727)



				217 727



				-







				2021. gada 31. decembrī



				52 938 856



				6 394 416



				(18 271 078)



				41 062 194







				Pārskata gada (zaudējumi)



				-



				-



				(3 153 343)



				(3 153 343)







				Pārvērtēšanas rezerves nolietojums



				-



				(217 727)



				217 727



				-







				2022. gada 31. decembrī



				52 938 856



				6 176 689



				(21 206 694)



				37 908 851























Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.























				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
























[bookmark: _Toc134691773]Naudas plūsmas pārskats par 2022. gadu



				



				Pielikums



				2022



				2021







				



				



				EUR



				EUR







				I. Pamatdarbības naudas plūsma



				



				



				







				1.  (Zaudējumi)/peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa



				



				(3 068 503)



				2 799 873







				Korekcijas:



· pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				



10, 11



				



				







				· pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				9, 10



				5 104 720



				5 100 758







				· procentu ieņēmumi



				



				(46 073)



				(9 406)







				· procentu izmaksas



				7



				2 061 559



				2 167 254







				· nākamo periodu ieņēmumu amortizācija



				5



				(332 022)



				(360 518)







				· pārdošanai turēto pamatlīdzekļu vērtības samazinājums



				11



				-



				106 357







				· zaudējumi/ (peļņa) no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas



				5, 6



				(68 233)



				30 367







				· izmaiņas uzkrātajās saistībās 



				



				89 906



				(165 780)







				· izmaiņa uzkrātajos ienākumos



				



				(45 232)



				(10 214)







				· izmaiņas uzkrājumos 



				



				(144 473)



				24 889







				



				



				3 551 649



				9 683 580







				Korekcijas



				



				



				







				a) krājumu atlikumu (pieaugums)/ samazinājums



				



				803 907



				(5 346 208)







				b) pircēju un pasūtītāju parādu (pieaugums)



				



				(2 975 232)



				(166 140)







				c) parādu piegādātājiem un pārējiem kreditoriem palielinājums



				



				7 021 222



				5 531 035







				2. Bruto pamatdarbības naudas plūsma



				



				8 401 546



				9 702 267







				Uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumi



				



				(144 072)



				(130 789) 







				I. Pamatdarbības neto naudas plūsma



				



				8 257 474



				9 571 478







				II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma



				



				



				







				Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde



				



				(653 281)



				(1 716 914)







				Ieņēmumi no pārdošanai turēto aktīvu pārdošanas



				



				4 270 000



				-







				Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas



				



				404 969



				65 440







				Saņemtie struktūrfondu līdzekļi



				



				-



				372 532







				Izsniegtie aizdevumi



				



				(741 000)



				-







				Saņemtā aizdevumu atmaksa



				



				52 000



				7 222







				Saņemtie procenti



				



				8 138



				8 815







				Līdzdalības radniecīgo sabiedrību pamatkapitāla izmaiņas



				12



				(2 599)



				(1 924)







				II. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma



				



				3 338 227



				(1 264 829)







				III. Finansēšanas darbības naudas plūsma



				



				



				







				Saņemtie aizņēmumi no radniecīgām sabiedrībām



				



				7 259 000



				5 445 358







				Aizdevumu atmaksa radniecīgajām sabiedrībām



				



				(13 732 117)



				(9 575 374)







				Saņemtie citi aizņēmumi, neto



				



				762



				263







				Samaksātie procenti



				



				(1 926 424)



				(2 050 279)







				Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam



				



				(408 431)



				(346 965)







				III. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma



				



				(8 807 210) 



				(6 526 997)







				Naudas un tās ekvivalentu neto izmaiņa pārskata periodā



				



				2 788 491



				1 779 652







				Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda sākumā 



				17



				2 286 528



				506 876







				Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda beigās



				17



				5 075 019



				2 286 528











Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.



[bookmark: _Toc486133208][bookmark: _Toc35426207]







				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā



Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu







AS Rīgas piena kombināts



2022. gada pārskats











10











[bookmark: _Toc134691774]Pielikums



Grāmatvedības politika



(a) Vispārīgie principi



2022. gada 31. decembrī un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības galvenais akcionārs ir Food Union Holding (CY) Company Limited (reģistrēta Kiprā), kam pieder 98,24% no Sabiedrības pamatkapitāla (2021. gada 31. decembrī: 98,24%).



Informācija par Sabiedrības valdes un padomes sastāvu, kā arī revidentiem norādīta gada pārskata 3. lpp.



Šis ir Sabiedrības atsevišķais finanšu pārskats. Sabiedrības un tās meitas sabiedrības konsolidētais finanšu pārskats tiek sagatavots saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS), kurus izdevusi Starptautisko grāmatvedības standartu padome (SGSP) un pieņēmusi Eiropas Savienība (ES).



Sabiedrības gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas “Grāmatvedības likumu” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu” un Ministru kabineta noteikumiem Nr. 775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 9. panta prasībām. Ieguldījumu īpašumi tiek novērtēti saskaņā ar Starptautiskajiem grāmatvedības standartiem.



Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 3. pielikumā norādītajai shēmai (klasificēts pēc izdevumu funkcijas). Saskaņā ar “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 5. pantu Sabiedrība klasificējama kā liela sabiedrība. 



Naudas plūsmas pārskats ir sagatavots pēc netiešās metodes.



Gadījumos, kad veikta salīdzinošo rādītāju pārklasifikācija, kas neietekmē iepriekšējo periodu rezultātu un pašu kapitāla apmēru, skaidrojumi sniegti vai nu atbilstošā posteņa grāmatvedības politikas sadaļā, vai arī atbilstošajā finanšu pārskata pielikuma sadaļā. 



Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.



Gada pārskats sagatavots saskaņā ar darbības turpināšanās principu.



(b) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 



Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas naudas vienībās – euro (EUR). 



Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti eiro pēc darījuma dienā spēkā esošā kursa, kuru nosaka, pamatojoties uz Eiropas Centrālo banku sistēmas un citu centrālo banku saskaņošanas procedūru un kurš tiek publicēts Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē. Norēķinu par ārvalstu valūtās veiktajiem darījumiem un ārvalstu valūtās nominēto monetāro aktīvu un saistību vērtības pārrēķināšanas rezultātā gūtā ārvalstu valūtas peļņa vai zaudējumi tiek iekļauti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.



Pārskata perioda pēdējā dienā visi monetārie aktīva un pasīva posteņi tika pārrēķināti eiro pēc likmes, kas publicēta Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē.



(c) Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums



Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu un pārdoto preču vērtības kopsumma, atskaitot pievienotās vērtības nodokli. Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrājumu principa.



Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc kontroles un īpašumtiesību risku un labumu nodošanas pircējam. Ieņēmumi netiek atzīti, ja saskaņā ar darījuma noteikumiem Sabiedrība patur nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un preces var tikt atgrieztas. Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad pakalpojumi tiek sniegti. 



Valsts dotācijas un ES atbalsts sākotnēji tiek atzīts bilancē kā nākamo periodu ienākumi. Dotācijas un atbalsts, kas kompensē Sabiedrībai radušās izmaksas, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā izmaksu rašanās periodā. Dotācijas un atbalsts, kas kompensē Sabiedrības pamatlīdzekļu iegādi, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikā.
















Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



 (d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, t.sk. ieguldījuma īpašumi



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, izņemot ieguldījuma īpašumus un zemes gabalus, ēkas un inženierbūves, ir uzrādīti iegādes vērtībā vai pavērtēta vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā. 



Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa iegādes vai pārvērtēto vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:



				



				             % gadā







				Nemateriālie ieguldījumi:



				







				Licences, preču zīmes un datorprogrammas



				20%







				Pamatlīdzekļi:



				







				Ēkas, būves un inženierbūves



				2-10 %







				Iekārtas un mašīnas



				5-33 %







				Transporta līdzekļi



				5-20 %







				Datori un datu uzkrāšanas iekārtas



				25 %







				Citi pamatlīdzekļi



				20 %











Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas vērtības.



Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad pastāv liela varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs Sabiedrībā un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā.



Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no kapitālo uzlabojumu lietderīgās lietošanas laika un nomas perioda.



Zemes gabali, ēkas un inženierbūves tiek uzskaitītas pārvērtētajā vērtībā. 



Pārvērtēšanas rezultātā radies vērtības pieaugums tiek uzrādīts pašu kapitāla postenī “Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve”, un vērtības samazinājums tiek norakstīts no iepriekšējos gados minētajā rezervē ieskaitītā attiecīgā pamatlīdzekļa vērtības pieauguma, pārsniegumu iekļaujot pārskata gada peļņas vai zaudējuma aprēķinā. Pamatlīdzekļa jauno uzskaites vērtību grāmatvedībā aprēķina, atbilstoši palielinot vai samazinot līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu vai pamatlīdzekļa līdzšinējo uzskaites vērtību, lai iegūtu jaunu pamatlīdzekļa bilances vērtību, kas ir vienāda ar tā pārvērtēšanā noteikto patieso vērtību (vai sākotnēji norakstot līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu no pamatlīdzekļa līdzšinējās uzskaites vērtības un pēc tam atlikušo summu attiecīgi palielinot vai samazinot atbilstoši pamatlīdzekļa pārvērtēšanā noteiktajai patiesajai vērtībai).



Starpību starp pārvērtētā aktīva nolietojumu, kas iekļauts peļņas vai zaudējuma aprēķinā, un nolietojumu, kura pamatā ir aktīva sākotnējās izmaksas, katru pārskata periodu pārklasificē no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves uz nesadalīto peļņu/nesegtajiem zaudējumiem.



Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un ieņēmumiem no attiecīgā pamatlīdzekļa pārvērtēšanas rezerves norakstīšanas, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 



Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā tiek uzskaitīta sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā.



Ieguldījumu īpašumi



Ieguldījuma īpašumi ir zeme, ēka vai tās daļa, ko Sabiedrība tur, lai iegūtu nomas maksu vai sagaidītu cenas celšanos (vērtības pieaugumu), nevis lai izmantotu preču ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, administratīvā nolūkā vai pārdotu parastā uzņēmējdarbības gaitā. 








Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, t.sk. ieguldījuma īpašumi (turpinājums)



Ieguldījuma īpašumi tiek atzīti patiesajā vērtībā. Patiesās vērtības izmaiņas tiek atspoguļotas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pie pārējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem.



Ieguldījuma īpašumi, kuru patieso vērtību nevar ticami novērtēt tiek uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un vērtības samazinājumu, ja tāds ir.



Ieguldījuma īpašumu atzīšana tiek pārtraukta, kad tie tiek atsavināti vai kad ieguldījuma īpašums tiek izņemts no lietošanas un no tā atsavināšanas nākotnē nav paredzams ekonomisks ieguvums.



(e) Ieguldījumi koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos



Ieguldījumi koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, no kuras tiek atskaitīti zaudējumi no vērtības samazināšanās. Sabiedrība atzīst ienākumus tikai tad, ja tā no savas meitas un asociētās sabiedrības saņem pēc iegādes datuma radušās peļņas daļu. Saņemtās summas, kas pārsniedz šo peļņu, uzskata par ieguldījuma atgūšanu un grāmato kā ieguldījuma iegādes vērtības samazinājumu.



Ja pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka ieguldījuma koncerna meitas un asociēto sabiedrībās bilances vērtība ir samazinājusies, tad zaudējumus no vērtības samazināšanās aprēķina kā starpību starp ieguldījuma bilances vērtību un tā atgūstamo vērtību. Atgūstamo vērtību nosaka kā lielāko no šādiem diviem rādītājiem – ieguldījuma patiesās vērtības, no kuras atskaitītas pārdošanas izmaksas, un lietošanas vērtības. Zaudējumi no ieguldījuma vērtības samazināšanās var tikt apvērsti, ja pēc tam, kad pēdējo reizi tika atzīti zaudējumi no vērtības samazināšanās, ir mainījušās aplēses, kas tika izmantotas vērtības samazinājuma noteikšanai.



(f) Krājumi



Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības. 



Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 



- izejvielas tiek uzskaitītas atbilstoši to pirkšanas izmaksām pēc “pirmais iekšā – pirmais ārā” (FIFO) metodes;



- gatavie un nepabeigtie ražojumi tiek uzskaitīti to tiešajās materiālu un darbaspēka izmaksās, pieskaitot ražošanas vispārējo izmaksu daļu, pamatojoties uz ražošanas iekārtu normālu jaudu, bet neņemot vērā aizņēmumu izmaksas.



Neto pārdošanas vērtība ir normālas Sabiedrības darbības gaitā noteiktā krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. 



Gadījumos, kad krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti uzkrājumi to vērtības samazināšanai līdz neto pārdošanas vērtībai.



(g) Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi



Ilgtermiņa ieguldījumi tiek klasificēti kā pārdošanai turēti aktīvi, ja to uzskaites vērtību ir principāli plānots atgūt tos pārdodot un pārdošana tiek uzskatīta par ļoti iespējamu. Pārdošanai turēti pamatlīdzekļi novērtēti zemākajā no bilances vērtības vai to pārdošanas vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas.



(h) Debitoru parādi



Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus vērtības samazinājumam. Uzkrājumi vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka Sabiedrība nevarēs saņemt debitoru parādus pilnā vērtībā atbilstoši sākotnēji noteiktiem atmaksas termiņiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība starp debitoru parādu uzskaites summu un to atgūstamo vērtību.



(i) Noma ar izpirkumu



Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti nomā ar izpirkumu un Sabiedrība pārņem ar tiem saistītos riskus un atdevi, šie pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties ar tūlītēju samaksu. Līzinga procentu maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie ir radušies.












Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(j)	Operatīvā noma



Sabiedrība kā nomnieks 



Noma, kurās iznomātājs patur nozīmīgu daļu no īpašumtiesībām raksturīgajiem riskiem un atlīdzības, tiek klasificēta kā operatīvā noma.  Nomas maksājumi un priekšapmaksas maksājumi par nomu (atskaitot no iznomātāja saņemtos finansiālos stimulus) tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā.



Sabiedrība kā iznomātājs



Aktīvi, kas tiek iznomāti operatīvajā nomā, tiek uzrādīti pamatlīdzekļu sastāvā iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas perioda garumā, lai norakstītu pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot likmes, kas noteiktas līdzīgiem Sabiedrības pamatlīdzekļiem. Nomas ieņēmumi no operatīvās nomas un no klientiem saņemtās priekšapmaksas tiek ietvertas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā.



(k)	Uzņēmumu ienākuma nodoklis, t.sk. atliktais nodoklis



Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu (20/80 no neto summas, kas izmaksājama akcionāriem) brīdī, kad Sabiedrības akcionāri pieņem lēmumu par peļņas sadali. 



Sabiedrība aprēķina un maksā uzņēmumu ienākuma nodokli arī par nosacīti sadalīto peļņu (20/80 no aprēķinātās ar nodokli apliekamās bāzes), tajā iekļaujot likumā noteiktos apliekamus objektus, piemēram, ar saimniecisko darbību nesaistītas izmaksas, uzkrātās nedrošo debitoru parādu summas un aizdevumus saistītām personām, ja tie atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā minētiem kritērijiem, kā arī citas izmaksas, kas pārsniedz atskaitīšanai paredzētos likumā noteiktos robežlielumus. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā, kad tas radies. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalīto peļņu un uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek uzrādīts peļņas vai zaudējumu  aprēķina rindā “Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu”, atšifrējot nodokļa summas sastāvu finanšu pārskata pielikumā.



(l)	Uzkrājumi 



Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir paredzamas vai zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās summas lielums vai šo saistību rašanās datums. 



(m) Nauda un naudas ekvivalenti 



Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un tekošo bankas kontu atlikumiem.



(n) Grupas konts



Grupas konts ir centralizēts naudas plūsmas vadības risinājums atsevišķām Grupas sabiedrībām. Grupas konta galvenā funkcija ir veikt Grupas sabiedrību, kas noslēgušas Grupas konta līgumu, izvēlēto norēķinu kontu saslēgšanu, veicot līdzekļu virtuālu konsolidāciju. Grupas konta izmantošana nodrošina likviditāti Grupas konta dalībniekiem un samazina ārēja finansējuma piesaistīšanas nepieciešamību. 







Atbilstoši Grupas konta līgumiem, Sabiedrība var aizņemties līdzekļus no Grupas konta (negatīvs atlikums Sabiedrības grupas kontā) vai aizdot līdzekļus grupas kontā (pozitīvs atlikums Sabiedrības grupas kontā). Negatīvi atlikumi Sabiedrības grupas kontā tiek uzrādīti bilances postenī “Aizņēmumi no saistītām pusēm”, kamēr pozitīvi atlikumi Sabiedrības grupas kontā tiek uzrādīti bilances postenī “Radniecīgo sabiedrību parādi”. Procentu izmaksas un ieņēmumi saistībā ar atlikumiem grupas kontā tiek uzrādīti kā procentu izmaksas saistītajām pusēm finanšu izmaksu sastāvā un procentu ieņēmumi no saistītajām pusēm finanšu ieņēmumu sastāvā.












Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(o) Nākamo periodu ieņēmumi



Latvijas valsts un Eiropas Savienības saņemto līdzfinansējumu pamatlīdzekļu iegādei Sabiedrība atzīst nākamo periodu ieņēmumos un pēc tam tos proporcionāli iekļauj ieņēmumos atbilstoši pamatlīdzekļa kārtējā pārskata perioda nolietojuma un vērtības norakstījumu summām.



(p) Aizdevumi un aizņēmumi



Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atzīti izsniegto/ saņemto naudas līdzekļu apjomā, atskaitot ar izsniegšanu/ saņemšanu saistītās izmaksas.



Pēc sākotnējās atzīšanas aizdevumi un aizņēmumi tiek uzskaitīti to amortizētajā iegādes vērtībā, izmantojot efektīvās procentu likmes metodi. Amortizētā iegādes vērtība tiek aprēķināta, ņemot vērā aizdevuma izsniegšanas vai aizņēmuma saņemšanas izmaksas, kā arī jebkādus ar aizdevumu vai aizņēmumu saistītos diskontus vai prēmijas.



Amortizācijas rezultātā radusies peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu ieņēmumi un izmaksas.



(r) Saistītās puses



Par saistītām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības akcionāri, Valdes locekļi, Padomes locekļi un viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme.



(s) Aplēšu izmantošana



Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.



(t) Notikumi pēc bilances datuma



Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski.



(u) Iespējamās saistības un aktīvi



Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.



(v) Pētniecības izmaksas



Sabiedrībā ir produktu izpētes un attīstības dienests, kas nodarbojas ar jaunu produktu izstrādi, jaunu materiālu, izejvielu pielietojuma izpēti. 2022. gadā šādas izmaksas kopā sastāda EUR 543 584 (2021: EUR 688 426).












Pielikums (turpinājums)  



1. Neto apgrozījums no citiem pamatdarbības veidiem



				[bookmark: _Hlk480907122]Neto apgrozījums pa uzņēmējdarbības segmentiem



				2022



EUR



				2021



EUR







				
Ieņēmumi no preču realizācijas



				124 454 569



				108 384 040







				Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas 



				2 399 563



				1 469 841







				



				126 854 132



				109 853 881







				







				Neto apgrozījums pa ģeogrāfiskajiem tirgiem



				



				







				Latvija



				94 212 049



				83 805 192







				Lietuva



				5 699 159



				4 533 923







				Ukraina



				5 133 941



				4 228 994







				Azerbaidžāna



				5 109 849



				3 732 148







				Igaunija



				4 992 828



				3 913 176







				Polija



				1 788 502



				414 167







				Rumānija



				1 656 946



				565 626







				Taivāna



				1 655 129



				836 778







				Norvēģija



				1 453 578



				2 003 580







				Dānija



				1 126 944



				963 619







				Lielbritānija



				908 820



				953 235







				Krievija



				128 411



				1 834 636







				Citas valstis



				2 987 976



				2 068 807







				



				126 854 132



				109 853 881











2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	



				Izejvielas un materiāli



				85 104 069



				65 078 398







				Strādnieku darba algas



				7 130 755



				6 789 567







				Elektrība, degviela un citi komunālās izmaksas



				4 419 887



				2 360 112







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				4 001 731



				3 924 439







				Transporta izmaksas



				2 570 253



				2 003 775







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				1 705 896



				1 611 124







				Iekārtu remontu un uzturēšanas izmaksas



				1 248 002



				1 142 205







				Citas ražošanas izmaksas



				1 863 989



				2 102 762







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				55 237



				55 486







				



				108 099 819



				85 067 868











3. Pārdošanas izmaksas



				Transporta un loģistikas izmaksas*



				5 132 329



				4 020 754







				Darbinieku algas



				4 838 670



				4 781 270







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				1 158 890



				1 137 933







				Pārējās pārdošanas izmaksas*



				933 920



				897 182







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				643 521



				643 521







				Reklāmas un mārketinga izdevumi



				621 193



				811 562







				Elektrība, degviela un citi komunālās izmaksas*



				547 005



				434 465







				Nomas izdevumi



				394 266



				369 968







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				179 156



				276 140







				Norakstīti šaubīgie parādi / (atgūti parādi)



				14 321



				(46 361)







				



				14 463 271



				13 326 434











* 2022. gadā pārskatīta izmaksu pozīcija Pārējās pārdošanas izmaksas, izveidojot jaunu izmaksu kategoriju Elektrība, degviela un citas komunālās izmaksas, kā arī daļēji izmaksas pārklasificējot uz pozīciju Transporta un loģistikas izmaksas. 2021. gada salīdzinošie rādītāji pārklasificēti uz attiecīgajām pozīcijām EUR 434 465 un EUR 467 417 apmērā. 



















Pielikums (turpinājums)



4. Administrācijas izmaksas



				



				2022



EUR



				2021



EUR







				Darbinieku alga



				2 740 331



				2 894 718







				Pārējās administrācijas izmaksas*



				1 411 717



				1 599 132







				Profesionālie pakalpojumi*



				953 396



				1 022 880







				Revīzijas pakalpojumi



				32 306



				22 813







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				575 571



				609 105







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				192 895



				162 469







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				32 180



				38 703







				Komandējumu izdevumi



				31 059



				14 624







				



				5 969 455



				6 364 444











*2022.gadā saņemto vadības pakalpojumu izmaksas, kas saņemtas no saistītā uzņēmuma Food Union Management SIA un citi profesionālie pakalpojumi pārklasificētas no Pārējām administrācijas izmaksām uz Profesionālie pakalpojumi pozīciju. 2021. gada salīdzinošie rādītāji attiecīgi pārklasificēti. 



5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				649 838



				49 524







				Ieņēmumi no ES fondu līdzekļiem



				332 022



				360 518







				Materiālu un pakalpojumu pārdošanas ieņēmumi



				258 732



				403 066







				Peļņa no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas / izslēgšanas



				68 233



				-







				Ieņēmumi no telpu nomas un tamlīdzīgi ieņēmumi



				50 062



				52 498







				



				1 358 887



				865 012











6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas



				Soda naudas



				283 468



				283 923







				Ziedojumi



				195 858



				158 000







				Nekustamā īpašuma nodoklis



				104 312



				118 910







				Pārējie izdevumi



				58 832



				116 629







				Materiālu un pakalpojumu pārdošanas izdevumi



				53 943



				92 961







				Pārdošanai turēto pamatlīdzekļu vērtības samazinājums (11. piezīme)



				-



				106 357







				Zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas / izslēgšanas



				-



				30 367







				



				696 413



				907 147











7. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 



				Procenti par aizdevumiem no radniecīgām sabiedrībām (25 (f). piezīme)



				1 905 398



				2 027 758







				Refinansēšanas izmaksu amortizācija (25 (f). piezīme)



				130 242



				130 242







				Līzinga procenti



				25 919



				9 254







				Citas finanšu izmaksas



				43 907



				115 222







				



				2 105 466



				2 282 476















8.    Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 



				   Uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu



				84 840



				148 764







				



				84 840



				148 764



































Pielikums (turpinājums)







9. [bookmark: _Hlk528592385]Nemateriālie ieguldījumi



				



				Nemateriālā vērtība



				Licences, preču zīme un datorprogrammas



				Nemateriālie ieguldījumi kopā







				



				EUR



				EUR



				           EUR







				2021. gadā



				



				



				







				Sākuma bilances vērtība



				514 804



				27 954 688



				28 469 492







				Iegādāts 



				-



				108 398



				108 398







				Norakstīts, neto



				-



				(4 595)



				(4 595)







				Reklasifikācija



				-



				12 386



				12 386







				Aprēķinātā amortizācija



				-



				(737 710)



				(737 710)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				2021. gada 31. decembrī:



				



				



				







				Iegādes vērtība



				514 804



				31 183 391



				31 698 195







				Uzkrātā amortizācija



				-



				(3 850 224)



				(3 850 224)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				2022. gadā



				



				



				







				Sākuma bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				Iegādāts 



				-



				20 263



				20 263







				Norakstīts, neto



				-



				(2 010)



				(2 010)







				Aprēķinātā amortizācija



				-



				(730 938)



				(730 938)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				26 620 482



				27 135 286







				2022. gada 31. decembrī:



				



				



				







				Iegādes vērtība



				514 804



				31 173 140



				31 687 944







				Uzkrātā amortizācija



				-



				(4 552 658)



				(4 552 658)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				26 620 482



				27 135 286















10. [bookmark: _Hlk528652964]a. Pamatlīdzekļi



				



				Zemes gabali, ēkas un inženierbūves



				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				Pārējie



pamatlīdzekļi



				Pamat-līdzekļu izveidošanas izmaksas



				Avansa maksājumi



				Kopā







				2021. gads:



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				Sākuma bilances vērtība



				 15 232 685 



				 11 884 672 



				 2 224 527 



				1 897 006



				2 275 916



				33 514 806







				Iegādāts 



				83 467



				62 530



				721 810



				940 270



				560 198



				2 368 275







				Norakstīts



				-



				(2 208 965)



				(429 716)



				-



				-



				(2 638 681)







				Reklasifikācija



				56 819



				557 257



				211 779



				1 949 592



				(2 730 283)



				45 164







				Aprēķinātais nolietojums



				(685 774)



				(3 003 756)



				(673 518)



				-



				-



				(4 363 048)







				Norakstīto pamatlīdzekļu nolietojums



				-



				2 121 203



				426 267



				-



				-



				2 547 470







				Atlikusī bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				2021. gada 31. decembrī:.



				



				



				



				



				



				







				Iegādes/pārvērtētā vērtība



				22 805 364



				58 279 569



				9 730 860



				4 786 868



				105 831



				95 708 492







				Uzkrātais nolietojums



				(8 118 167)



				(48 866 628)



				(7 249 711)



				-



				-



				(64 234 506)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				



				



				



				



				



				



				























Pielikums (turpinājums)







10. a. Pamatlīdzekļi (turpinājums)







				



				Zemes gabali, ēkas un inženierbūves



				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				Pārējie



pamatlīdzekļi



				Pamat-līdzekļu izveidošanas izmaksas



				Avansa maksājumi



				Kopā







				2022. gads:



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				Sākuma bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				Iegādāts 



				10 995



				30 960



				657 527



				220 985



				325 289



				1 245 756







				Norakstīts



				(4 613)



				(1 282 849)



				(267 913)



				-



				-



				(1 555 375)







				Norakstīto pamatlīdzekļu nolietojums



				4 613



				907 115



				266 656



				-



				-



				1 178 384







				Reklasifikācija



				64 473



				4 938 779



				149 207



				(4 857 643)



				(294 816)



				-







				Aprēķinātais nolietojums



				(698 618)



				(2 938 103)



				(737 061)



				-



				-



				(4 373 782)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 064 047



				11 068 843



				2 549 565



				150 210



				136 304



				27 968 969







				2022. gada 31. decembrī:.



				



				



				



				



				



				







				Iegādes/pārvērtētā vērtība



				22 876 218



				61 966 459



				10 269 681



				150 210



				136 304



				95 398 872







				Uzkrātais nolietojums



				(8 812 171)



				(50 897 616)



				(7 720 116)



				-



				-



				(67 429 903)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 064 047



				11 068 843



				2 549 565



				150 210



				136 304



				27 968 969







				



				



				



				



				



				



				











Finanšu nomas ietvaros iegādāto aktīvu atlikusī bilances vērtība ir atspoguļota šādi:



				



				31.12.2022.



				31.12.2021.







				



				EUR



				EUR







				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				-



				22 695







				Transportlīdzekļi



				999 068



				719 839







				



				999 068



				742 534











Nomātie aktīvi ir ieķīlāti kā nodrošinājums attiecīgajām finanšu nomas saistībām. 



Informāciju par ieķīlātiem aktīviem lūdzu skatīt 23. piezīmē.



10. b. Ieguldījuma īpašumi



				Sākotnējā vērtība



				1 205 362



				1 205 362







				Uzkrātā amortizācija



				(7 822)



				(7 822)







				Atlikusī bilances vērtība



				1 197 540



				1 197 540







				



				



				















Ieguldījumu īpašumu grāmatvedības uzskaites politika ir aprakstīta grāmatvedības politikas (d) sadaļā. 2022. un 2021. gada 31. decembrī ieguldījuma vērtības patiesā vērtība atbilst tās uzskaites vērtībai. 












Pielikums (turpinājums)



11. Pārdošanai turēti ieguldījumi



				



				2022



EUR



				2021



EUR







				Sākuma bilances vērtība



				4 574 626



				4 738 534







				Izslēgtie aktīvi 



				(4 227 735)



				-







				Reklasifikācija



				-



				(57 551)







				Vērtības samazinājums (6. piezīme)



				-



				(106 357)







				Atlikusī bilances vērtība



				346 891



				4 574 626







				



				



				















Noslēdzoties SIA Rīgas piensaimnieks pievienošanās, kā arī ražošanas platformu centralizācijas, procesam, pamatdarbībā vairs netiek izmantots iepriekš SIA Rīgas piensaimnieks piederošais nekustamais īpašums. Attiecīgi, 2020. gadā minētā īpašuma uzskaites vērtība tika pārklasificēta no Pamatlīdzekļiem uz Pārdošanai turētiem ilgtermiņa ieguldījumiem un, atbilstoši neatkarīga sertificētā eksperta vērtējumam, atzīts vērtības samazinājums līdz aplēstajai pārdošanas vērtībai.



2021. gada nogalē Sabiedrība noslēdza minētā nekustamā īpašuma pārdošanas līgumu. Līgums paredz pārdevējam veikt noteiktas darbības, lai darījums tiktu uzskatīts par notikušu. 2022. gadā attiecīgais darījums tika pabeigts un Sabiedrība saņēma EUR 4 270 000 maksājumu par attiecīgo nekustamo īpašumu.



Atlikušie pārdošanai turēti ieguldījumi ir ražošanas iekārtas, ko Sabiedrība plāno realizēt tuvāko 12 mēnešu laikā.



12. [bookmark: _Hlk500850533]Līdzdalība meitas sabiedrību pamatkapitālā



Meitas uzņēmuma neto aktīvi, pašu kapitāls un pārskata gada rezultāti 2022. gada 31. decembrī:







				Uzņēmums



				  Ieguldījums, %   



				



Kopā aktīvi 



				Pašu kapitāls



				Pārskata gada rezultāts



				Ieguldījums, EUR







				AS Valmieras piens



				94,10%



				23 327 525



				3 171 207



				(1 110 629)



				17 638 599















Meitas uzņēmuma neto aktīvi, pašu kapitāls un pārskata gada rezultāti 2021. gada 31. decembrī:







				Uzņēmums



				Ieguldījums, %



				



Kopā aktīvi 



				Pašu kapitāls



				Pārskata gada rezultāts



				Ieguldījums, EUR







				AS Valmieras piens



				93,93%



				11 740 366



				4 281 835



				221 413



				17 636 000











Pārskata gadā par EUR 2 559 iegādātas papildus mazākuma daļu akcijas AS Valmieras piens.



13. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Ilgtermiņa aizdevumi darbiniekiem



				-



				1 833







				



				-



				1 833
























Pielikums (turpinājums)



14. Krājumi 



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli



				7 457 175



				9 703 278







				Uzkrājumi krājumu vērtības samazinājumam



				(91 379)



				(238 338)







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli, neto



				7 365 796



				9 464 940







				Gatavie ražojumi un preces pārdošanai



				5 461 783



				4 536 317







				Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi



				985 824



				445 845







				Avansa maksājumi par precēm



				17 326



				34 705







				



				13 830 729



				14 481 807











15. Pircēju un pasūtītāju parādi 



				



				



				







				Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība



				4 903 973



				2 441 920







				Uzkrājumi šaubīgiem parādiem



				(49 909)



				(43 689)







				



				4 854 064



				2 398 231











16. Citi debitori



				



				



				







				Norēķini par samaksātajiem avansiem



				683 663



				685 994







				Pārējie debitori



				77 438



				44 598







				Citi aizdevumi



				11 833



				2 000







				Uzkrājumi šaubīgiem parādiem



				(684 697)



				(688 430)







				[bookmark: _Hlk481075821]



				88 237



				44 162











17. Nauda



				



				



				







				Naudas līdzekļi bankā



				5 067 795



				2 270 068







				Naudas līdzekļi kasē



				7 224



				16 460







				



				5 075 019



				2 286 528











18. Pamatkapitāls



2022. un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju kapitāls bija EUR 52 938 856 un tas sastāv no 744 569 vārda akcijām ar nominālvērtību EUR 71.10 par katru.



19. Citi aizņēmumi



				



				



				







				Finanšu līzinga saistības: 



				



				







				· EUR, ar atmaksas termiņu 1 – 5 gadu laikā



				625 406



				230 622







				· EUR, ar atmaksas termiņu gada laikā



				194 808



				385 286







				Finanšu līzinga saistības, kopā:



				820 214



				615 908







				Citi aizņēmumi



				1 025



				263







				



				821 239



				616 171















































Pielikums (turpinājums)



20. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				



				



				







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				394 179



				1 326 378







				Pievienotās vērtības nodoklis 



				829 437



				1 262 723







				Iedzīvotāju ienākuma nodoklis



				198 401



				694 428







				Uzņēmumu ienākuma nodoklis



				45 889



				105 701







				Dabas resursu nodoklis



				19 621



				22 549







				Uzņēmējdarbības valsts riska nodeva



				289



				317







				



				1 487 816



				3 412 096







				



				



				











21. [bookmark: _Hlk506569273]Sabiedrībā nodarbināto personu skaits



				



				2022



				2021







				Vidējais Sabiedrībā nodarbināto personu skaits pārskata periodā



				849



				887







				T.sk.:



				



				







				· Vidējais valdes locekļu skaits (t.sk. valdes priekšsēdētājs)



				6



				4







				· Vidējais padomes locekļu skaits (t.sk. padomes priekšsēdētājs)



				5



				5











[bookmark: _Ref465500983]



22. Informācija par padomes un valdes locekļu atalgojumu



				[bookmark: _Hlk5971412]



				2022



EUR



				2021



EUR







				Darba samaksa



				1 127 441



				913 111







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				264 327



				217 670







				



				1 391 768



				1 130 781











23. [bookmark: _Hlk500850856]Ziņas par ārpusbilances saistībām un ieķīlātiem aktīviem



Visi Food Union grupas ilgtermiņa un apgrozāmie līdzekļi, tostarp Sabiedrības aktīvi, ir ieķīlāti, balstoties uz finanšu, komerciāliem, hipotēkas u. c. ķīlām, lai nodrošinātu Food Union grupas visas pašreizējās un nākotnes saistības un pienākumus, kas radušies saistībā ar Prioritārā Aizdevuma līguma (PAL), datēta ar 2017. gada 11. decembri, Subordinēšanas, Grozījumu un Ķīlas ņēmēja Pilnvarojuma līguma ar VTB banku (Eiropa) SE. Visi grupas iekšējie aizdevumi ir subordinēti PAL, atsaucoties uz Subordinēšanas līgumu un Ķīlas ņēmēja pilnvarojuma līgumu. 2020. gada decembrī Food Union grupa vienojusies par PAL grozījumiem, t.sk. par līguma termiņa pagarināšanu līdz 2025. gada decembrim.  2022. gada beigās tika saņemta banku atļauja par izmaiņām finanšu rādītāju izpildē nākamajiem trīs atskaites ceturkšņiem sākot ar 2022. gada 31.decembri. 



[bookmark: _Hlk36035631]Balstoties uz Food Union grupas 2022. gada neauditēto operatīvo konsolidēto finanšu pārskatu datiem, atbilstoši PAL prasībām un papildus apstiprināto vienošanos ar bankām, 2022. gada 31. decembrī minētie finanšu rādītāji ir ievēroti.



Atbilstoši Sabiedrības vadības rīcībā esošajai informācijai, šī gada pārskata parakstīšanas brīdī Sabiedrībai nav radušās nekādas ārpus bilances saistības, kas izrietētu no augstākminētajiem līgumiem.



24. Uzkrātās saistības



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Atvaļinājumu izmaksu rezerve



				1 156 792



				1 275 989







				Pārējās uzkrātās saistības



				740 760



				531 656







				



				1 897 552



				1 807 645











[bookmark: _Hlk500850915]















Pielikums (turpinājums)







25. Darījumi ar saistītajām pusēm



(a) Preču, pamatlīdzekļu pārdošana un pakalpojumu sniegšana



				



				2022



				2021







				



				EUR



				EUR







				· citām radniecīgajām sabiedrībām



				19 089 785



				16 469 624















(b) Preču iegāde, pakalpojumu saņemšana un pamatlīdzekļu iepirkumi



				· citām radniecīgajām sabiedrībām



				40 077 861



				33 886 011











(c) Debitoru parādi, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				



				



				







				Par pārdoto produkciju un sniegtajiem pakalpojumiem (īstermiņa)



				3 651 568



				2 986 499







				Aizdevumi saistītajām sabiedrībām (25 (e). piezīme)



				718 935



				-







				



				4 370 503



				2 986 499











[bookmark: _Hlk528848029] (d) Parādi kreditoriem, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm



				Par iepirkto produkciju un saņemtajiem pakalpojumiem (īstermiņa)



				9 348 593



				1 568 700











 (e) Aizdevumi saistītajām sabiedrībām



				



Īstermiņa:



				2022



EUR



				2021



EUR







				Pārskata perioda sākumā



				-



				1 014







				Izsniegtie aizdevumi



				2 181 000



				-







				Atmaksātie aizdevumi



				(1 500 000)



				-







				Pārklasificēšana 



				-



				(1 605)







				Aprēķinātie procenti



				46 015



				9 274







				Samaksātie procenti



				(8 080)



				(8 683)







				Pārskata perioda beigās (25 (c). piezīme)



				718 935



				-











(f) Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām 



				



				



				







				Pārskata perioda sākumā



				43 931 012



				48 586 016







				Saņemti aizņēmumi



				7 259 000



				5 445 358







				Atmaksātie aizņēmumi



				(13 732 117)



				(9 575 374)







				Aprēķinātie procenti (7. piezīme)



				1 905 398



				2 027 758







				Samaksātie procenti



				(1 900 505)



				(2 041 025)







				Reklasifikācija



				-



				(1 605)







				Refinansēšanas izmaksas



				-



				(640 359)







				Refinansēšanas izmaksu amortizācija (7. piezīme)



				130 242



				130 242







				Pārskata perioda beigās*



				37 593 030



				43 931 011







				



* Tai skaitā Grupas naudas konta negatīvais atlikums







Tai skaitā:



				3 071 533



				1 123 396







				- īstermiņa aizņēmumi



				3 071 533



				1 123 396







				- ilgtermiņa aizņēmumi – atmaksājami 2 līdz 5 gadu laikā



				34 521 497



				42 807 615







				



				37 593 030



				43 931 011











Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām ir euro, nenodrošināti, un tiem tiek piemērota mainīga procentu likme. Aizņēmumu atmaksas termiņš ir 2025. gada novembris.















Pielikums (turpinājums)



26. [bookmark: _Hlk509216453]Finanšu risku vadība



Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir nauda, aizņēmumi no saistītajām pusēm un aizņēmumi no kredītiestādēm (t.sk. finanšu līzingiem). Šo finanšu instrumentu galvenais uzdevums ir nodrošināt Sabiedrības saimnieciskās darbības finansējumu. 



Sabiedrība saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, radniecīgo sabiedrību parādi, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības.



Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir procentu likmju svārstību risks, likviditātes risks, ārvalstu valūtu kursu svārstību risks un kredītrisks. Sabiedrības vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku negatīvo ietekmi uz Sabiedrības finansiālo stāvokli.



Procentu likmju svārstību risks



Sabiedrība ir pakļauta procentu likmju riskam galvenokārt saistībā ar tās īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumiem. Sabiedrības aizņēmumiem tiek piemērotas mainīgās procentu likmes, kas sastāv no pastāvīgās un mainīgās daļas (Euribor). 



Kredītrisks



Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pircēju un pasūtītāju parādiem, izsniegtajiem īstermiņa aizdevumiem un naudu un tās ekvivalentiem. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Tāpat, Sabiedrība arī nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju.



Likviditātes risks



Sabiedrības vadība kontrolē likviditātes risku izmantojot faktoringu un nepieciešamības gadījumā piesaistot papildus finansējumu no radniecīgajām sabiedrībām. 



Ārvalstu valūtu kursu svārstību risks



Ārvalstu valūtu kursu svārstību risks Sabiedrībai rodas tikai no darījumiem ar debitoriem un kreditoriem. Darījumu apjoms citās valūtās kā euro ir salīdzinoši neliels, attiecīgi Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrība nav pakļauta nozīmīgam ārvalstu valūtas kursu svārstību riskam. 



27.  Notikumi pēc bilances datuma



Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanai nav bijuši nekādi ievērojami notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt finanšu pārskatu un tā pielikumus.



28. Valdes ieteiktā peļņas sadale



Pārskata perioda neto zaudējumus Sabiedrības valde piedāvā segt ar nākamo gadu peļņu.



2020. gadā Sabiedrība ir saņēmusi valsts atbalstu EUR 469 819 apmērā Covid-19 seku novēršanai. Saņemtais atbalsts nedrīkst tikt izmaksāts dividendēs.



























				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu












[bookmark: _Toc134691775]Neatkarīga revidenta ziņojums



2













META-INF/edoc-signatures-S1.xml


  
 
 
 
 
 
 m/3kPU8xgvlyn8b+ibOCBtSoQ6xueagYDckX9+A1Q24=

 
 
 v0seejy3j7nzwXJ6eXcpGuVDMxoQMmqP3so5OQ0XpmQ=


 cbFHxZPMRIyEM5DnUXECjt89XUcm/rnkgT/iQ2WHJ3exruAJvR1tZLDwxsxKuha9XsWoZX2NNyD3
eM5je8Jmhec33pEVCnujU67wDLiZNh1SgpZWwSbtZwBkl0uKZZSJXKtZ7yCE0WBL6qTaT0sYhVzP
i3JqT0qL9qZyBkcG7T8T2Z8ONXqG2Mvs6v9i/VqqHwtPr1BUrKjTJ4H3IjcEOIcQlBqteQJKWHAS
q6lllCnmXINYqp3O/o5jNiI9Ro9ZneD7DJLcm+niehiwUuLmi7f3xCA/K8i98O0PKo11L9hZ5kYI
EU0yDmT40o0/WP7PEwg/0YGHRiFR5Hc4NbPrKQ==
 
 
 
MIIG8TCCBNmgAwIBAgIQEU8YXeKbfUZgPOeF1XhiCDANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIxMDMwMTEzMDkyNVoXDTI0MDMwMTEzMDkyNVowcDELMAkGA1UEBhMCTFYxHDAaBgNV
BAMME0FSVMWqUlMgxIxJUkpFVlNLSVMxFDASBgNVBAQMC8SMSVJKRVZTS0lTMRAwDgYDVQQqDAdB
UlTFqlJTMRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wOTA4ODctMTA2MjIwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IB
DwAwggEKAoIBAQDT7fZl0JkvCvfl/8h7mt1OlRDenCvfL7J2IDHFODT0kCNbOm4CU4hOM7Z28qR8
ujxwwZ2PS0ivhtd5Zy0PS1YXy+qo4y8Xfh4HYvD4WUCUhdHg3UOrCNI/Ph0u0HNDdra8sK7wKPzK
aWG2uaP4SlSlIBrQclYxDWwPT1t0AM0D5QV5uIiakoyW4eObFDRFhi8C+SIRkdl0xx3iJ4bqhKM9
SJtWvLSqgfnCkvdAupjrQ2KYEeRod9d3HhuvbfCXsa7Lt0Ot3CZ70J+k4oPNUIAUF/LZuhhUulp2
OSa9HncFuuPhVDb+EWJFVER7kI/6hmRsyViwrm03VJbJT5ckEvyZAgMBAAGjggJ3MIICczAMBgNV
HRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUJ5UcW5CP6m4xQMgDGCncPBTRWNkw
HwYDVR0jBBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUHAwQGCisG
AQQBgjcKAwwwgYwGA1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsGAQUFBwIB
FiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYI
KwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNy
dDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCB
mjAIBgYEAI5GAQEwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL7EkBATBY
BgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAlFh9odHRw
czovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWg
M4YxaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV82LmNybDANBgkq
hkiG9w0BAQsFAAOCAgEAex9ARTPssbQS5OeFEbt2JNHmF8i4IN8NdNp1pvAXl9eSjHN+W/vJGnBq
2ECVotcH6R3yLHHmkSKH7Vz21HWz98Epnoz+W6mrj3i8tL16Att6qEdxu1i64jMs0sVA0WRnUxpe
0nnpmWKUaLqHGzIr8VFL6yJhJjRgrKmeEr6RpmbE+Rk6SwE88DkL7xDwwRcmF44s0feNyU7sABh7
r43jy4hTYstY4zPKC391F+ermcSh9dH1ancTfbzuggKhuaR078HYWVJEEG/4nc60M6zFxU4+T+8w
52bkC370dexaiI/IBio3YH2MMO+ttov62mEW4OePMagtXHMj3HjfXjSz4DnhcsxmlXlHUO6GRlhj
K+dP8/noSl98nuFThveKsq5i7/T4VjmHVREj5tUQPm7EIBiZGaq0WIzuXZvII6BqReZhlNqf5mEm
6LqeI+rofIjh7Tf6rr2MtxkwHT1BMyjW7IcpZTlmQ8QEtfCxiQGunZuUylI1vRQ9FGWH2SOoQZpi
k+gcVnhDfNMjUE/wnT9LqRoiDr+u5KHE9IKJo7YP8vbDLuqVhUqqxP3whK8V3ZRxCVLNLfVS5VN5
McTl9kNP314e0LwC8YBywlrHagkqpFacInz0xiJD/2R8XmjNStivkQ66xlYbgYOP3Pa+YjJH7rwB
4WGcdbrl/yFMrPd3S6s=



     2023-07-03T08:43:58Z     dm2+e2lxFlrB1rdDGRxtji1R15SOrLO5vc/vEZPeNxs= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEBFPGF3im31GYDznhdV4Ygg=       application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCB/umDb+9hQDboKYvP+Nejv
+fAhA70c7MnGSDVJaDOEmQIQQs0D4YDubNtkoopdvnSilRgPMjAyMzA3MDMwODQ0MTNaMAMCAQEC
BgGJGux6cKCBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMwODQ0MTNaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCBTgaMXGSHxa/x8CaxG7rxV9UpG
Ray0OcV3rmLf4mcuDzCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAAkDDVrvCTRArTT8UPB1Doc03GRJ0oQMuxy5j3D3ggpA4yIXZ6gHTMCvMv1G6h0wpnKH6+XJ
P59/c+ZZSnMO4LhV+9XKJq17ICS8LFuA+vTJKxm4LoN6wRJT9ykXQPUXU4J+4mrHIUovcwc6v2zQ
f/Fe5xhaNlzhbQzJwRGN++/3u3/A2JTm9sww3LLMi+oYT/WTF+vYLdzDwqb3TRxWx2H7wOAPNS+4
Ye1cfjwcYssbbHQRzLhGBCFK9jbwAkhnOkgjhgP7mdEaI4KKuYmqyylJninW3d33Hc3yV9tl70H1
z7HwNx/+6OZ3PHAADrpmXSKH7QeJfanzFkvwKidC7Us=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMwODQ0MTNaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQEU8YXeKbfUZgPOeF1XhiCIAAGA8yMDIzMDcwMzA4
NDQxM1qgERgPMjAyMzA3MDMwODU5MTNaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABD/MHyjjV7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAK7Tt+IziUS/Y8ylA/AF0obdI3zbXGAVBCGOFzPJ
2U+yahR5IMl3H4jhryzrWqQqo1kRTcqu/OlsZz86btl+lF3fyU1X3MS/SqZFoZDNuHsDoxdB634K
8k7kHBTRoC6dU+//ijKc4oSWDL6/fZRg/71pyQQc7YWu6sepGyOC+dL0dQuLiAzpnKGQrKy6NJ/k
5AE0kajVfuEbEfe/A6KXoK6iTPnd1F1CyUrkRr573aZ4MZ6nIwUN4LQiPIAbXJXeyGWYhLSq0+Et
wLgNWXYOsNMAYo8u4CTR6m8MXdvua/L5Mc19NuMc/mytgPogbQQKGgSA45NZKyjOXkbyYUWVTNSg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEvpEPsoS001ZJ3xu257eM8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yMzA2MjkyMTAzNTVaFw0yMzA3MjcyMTAzNTVaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDKDH4sWmAZtZswlKu/MMkF4vtw
Lb5hJum7VvPOJND5XZTQe9l80QlVxU68p2HgEO0wCfDnakwVoleru3PyLfYa05JGkuhaWi4VrEJi
6h3bjI53zAiRDa+YCJDViI2N9yQYRH1lfqFqrvsVraics4lL0ZcC0ltkwSFAKhFgNUvUMm0WUmFX
KsBTl48Yhgf1fGVStPhIuxkET3/ZJtB1n1tJfzUaEkHMNRN1LUR+Ty44xjDhWZpRS4RRrBVPVUXY
hO2Rx6gb4U0sZzy+Jwnmry/iX3OLORjaGZbqattOrHtm1hWnzPGBsYjMyUvNyVVsctq/jL4MrOB2
P32/fOA9Yc1tAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFC3p7X3IygXRlt7+O7ax1ohFt0PGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDU2LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEANTTmrfH9Fidl4OX5NYjZ8LeG
NsXUBFECf0vfTO3esWa/9B+DynxJWohj53w0mbECyGQYJm/wCXxiPPLW6Q6l7J+rdH22xfOuVoBA
YgJWvKKThfOznK7ur66fbjstwCN5QPgamGP0f6mkaT81GFZNvQs79jTcn3aIROxNzv0QzwUV6XUY
dw/5+K5aS/Mbrv5TRPyEBAI9axsewEvArs5VY1tDMaaB8LBXzuiGfEUb2uVx3zHmU5pBH5aJW1W7
LCTM+hGLROhlKpPSu3ZZka102RlzCPuYSJ7Z04DgSC4hOJKGdpYLkRTvBZR8oOl0QsYu73h4MqQT
UMb7r7oUMOh2lVBY2e8QPdTHpKMoXdNww5CtOCJGwyH7ZwIWNctheFPrcL7x/mov9jGzgGfOsZOg
Y6rfaBizwXA4jse6D20dG6KCrmEiBx8gy+QujZ/YCyVLGQlnuQ9Bw7pklqmyr7vLBwPfkVXnPlL+
DvYqcHO/s6I894sF0eiLeuWWzE2psTShNAngzJqZq7hJDR2O0s7++fatZ4S7w8Nbf1B+5GdaMbge
cKphGSb4DysRj65SJW0i3ymK0W3yOat839hEFn2ofLunarlC/4eau1bmc/JSb945MWFkqHdV+u3T
K0NqS6Z+UrBBS3iSkO3TjyQK7AnSvCf3GjFQfJQSAk6c16JINN8wggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/edoc-signatures-S2.xml


  
 
 
 
 
 
 m/3kPU8xgvlyn8b+ibOCBtSoQ6xueagYDckX9+A1Q24=

 
 
 lVHwyDYyHK+sxoKtP0/7/e8vj8kT+q3clVFd62BbP2E=


 EakYPZ6Ms6X1wy/3SETQGLkkhR0LZdjgHQfzf/C+o6qsODCiLw0tw2bmMzYYfPWQ0M2NN7+WMCBu
E0WWRVRioDs2hmm+q38yoYlnfY3yjqRNG9mRLfE84KkVXKsbqhZwUBs/kyXI1wE0DhAi/WyeLp84
46cOrzyA2LAtaTrQcn5JEe1tZhwUx5tIFigpusY3i4pw1jbO8D5h4t/aKGE/m6x7+JdA0BeHiSBY
RAWscwlhVS2CxLugxvUJDHnbnPMEBcubQroP26BwVNjSpXhKbl+5BXUIYQDXo83666LixZS1QuJQ
8I0BlSFnxgt29YLBA6iVfareGqFkl0RrU9mZqg==
 
 
 
MIIIKDCCBhCgAwIBAgIQF4Sqzq/8GSdcc58fW8ULZjANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDE3MB4XDTE5MDIyNTA3NTQwN1oXDTI0MDIyNTA3NTQwN1owYjELMAkGA1UEBhMCTFYxFTATBgNV
BAMMDERJTkEgTEVJTUFORTEQMA4GA1UEBAwHTEVJTUFORTENMAsGA1UEKgwERElOQTEbMBkGA1UE
BRMSUE5PTFYtMTIwODc4LTExNzUyMIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKCAQEA7b2o
JHP4VISmDXTUhEgB9Ww3kisZLrYAJTrXntpjHrMsEo6Arb7xl7XysnWNc9Qyj57ZFpzq+VDSM8qh
fRrbAH4HF7e500VeDU1l2/NaCwLVtWasF1xa9j3gL1o8iOaoa1XWDuA6xf1f6vF891Br43unljB1
wvbEDHjNAjvv21SYHCusKifWaZ9miW1IdX7z4MYgdag7uQX1/1vjYClf3ZhDmS2bV8YsGmNOT5pF
RrI9WJV+BMwCBuOO2Hpd31M9ew/QSTYeWUBJfF9c82dTud5KEGbNWmwv8ndC/8SGpvgc3RsjM+xG
LGoEDqNBgRLVmzVZrcwpuLTKBAOw0ifPIwIDAQABo4IDvDCCA7gwCQYDVR0TBAIwADAOBgNVHQ8B
Af8EBAMCBkAwHQYDVR0OBBYEFDcxPXhWpzsItfmBi9wK9rbnKkrlMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4Hv
X9UR/LWBbJ7LiTGfYZyUMB8GA1UdJQQYMBYGCisGAQQBgjcKAwwGCCsGAQUFBwMEMIIB0gYDVR0g
BIIByTCCAcUwPAYHBACL7EABAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMu
bHYvcmVwb3NpdG9yeTCCAYMGDCsGAQQBgfo9AgECATCCAXEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBPAYIKwYBBQUHAgIwggEuDIIBKsWgaXMgc2Vy
dGlmaWvEgXRzIGlyIGlla8S8YXV0cyBMYXR2aWphcyBSZXB1Ymxpa2FzIGl6c25pZWd0xIEgcGVy
c29udSBhcGxpZWNpbm/FocSBIGRva3VtZW50xIEuIFNlcnRpZmlrxIF0dSBpemRldmlzIFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRycyAocmXEoy5Oci4gNDAw
MDMwMTEyMDMpLCBub2Ryb8WhaW5vdCBhdGJpbHN0xKtidSBFbGVrdHJvbmlza28gZG9rdW1lbnR1
IGxpa3VtYW0gdW4gRWlyb3BhcyBQYXJsYW1lbnRhIHVuIFBhZG9tZXMgcmVndWxhaSBOci4gOTEw
LzIwMTQwcgYIKwYBBQUHAQEEZjBkMDwGCCsGAQUFBzAChjBodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5s
di9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwJAYIKwYBBQUHMAGGGGh0dHA6Ly9vY3NwLmVwYXJh
a3N0cy5sdjCBqgYIKwYBBQUHAQMEgZ0wgZowCAYGBACORgEBMAgGBgQAjkYBBDATBgYEAI5GAQYw
CQYHBACORgEGATAVBggrBgEFBQcLAjAJBgcEAIvsSQEBMFgGBgQAjkYBBTBOMCUWH2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9lbi9wZHMTAmVuMCUWH2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9s
di9wZHMTAmx2MEMGA1UdHwQ8MDowOKA2oDSGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9M
Vl9lSURfSUNBXzIwMTdfMTEuY3JsMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQCwKza2GoSPcxD0GmuMstFJ
oC4uvl7NEVez75oU53fRxkzhjTGOBMtcuKM+ALnlfyyf/vKQBdU3+tKWF9fHDtHrRN1NkNa81G1A
t+hMM8RRpWonNKpwlthPq1PdNv7ZzHxnXhX7AWQTj5ZGib6yKwmAwL7kqEy9ICbncBMKT1dBA6bZ
y12VBFfwkpbvs16bSVplxBwK3bmYRKf1EPYZ47mygtlxmmguGRtJ5xSnY2hQ0eIRY/F3DFfyFEnu
9pANIiFKBZClqUI8OTg56WcA06ZHonmR8K7tqSWQHY57NnFOpbCesjNn5EvfsH8yfz4JT/aVLn91
NJD7laSTwvMLkVTZxOxi2Twjc8kd/m1/jN09l3lpAWq0AZq7HWJwV7ljU4OSY23DuR85COUuA14H
2h0pSDmk+6EAm2xJKJUaRnzr1SUqbxT4x1wScP5MPBRHaHRamf3vG0kX83jWTCcu8uYsIQjhfCu8
K586Hn50LxaF2nqUCWzXiR8adN4t8gEQZuimY0/PtVZjrCziPrgk5h9Hf4V+rNj/gP1CTZ0RGOv1
Oyr8AXvc2EaqqIzBAUo5Ai9Gfw288McVv96nZqR3vMe0pI+hqJDT799glY9mm7P9SrNJoVLqopmz
21/W5kHzel2DZlYw/phbsptvjbWMjqS8AIHmRS2shYRuRWoCLHWsGw==



     2023-07-03T08:58:07Z     dgTHhXDX/+n8Xr4Pdwp9hioA9UVnhptadE2kg2RIk9Q= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMTcCEBeEqs6v/BknXHOfH1vFC2Y=   application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAdTA6IGFWpaSd6DbHpY2Gy
0ApvZ9lxzLxIQP1+GEsbhgIQZj3TI6vviA1koo2wHLw8+RgPMjAyMzA3MDMwODU4MjRaMAMCAQEC
BgGJGvlxi6CBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMwODU4MjRaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCAcpJGO1iXc1L6BNj59Qr57Mqrl
zr/2rj9tVDa8Mdge5TCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAD6kFwmJqTySQ/uSvZd6L1fxmL/9ZS7sdLTXtC97QSCgouiDiy8uSRiBM/KC3wv9UE0UwpQc
NyHB686MgYAitPb6jCDLWKOWYePl+Ei30zHXENMoHIJCZ0oIblc5j9ArCWXBUIP50uMOa7ZjVo7t
XT1FMsMm9FTsXI8wne0cizu/ZUviYcvSPMEg7o7IcYUeXcPMeBDYXV/YRBPEVM7DDvYecanWUUM4
sNaretBRbrCg+OmRCgO9PbxgbInnHe4x8CayyAJkjX5ES7sOlWO8FwaBGcilBrZNxt2SWP4F2wRP
FXuMFE+k15khXATVaSvdoSQz23m8TsWyh6Bo7Tx6jQo=   MIIPsAoBAKCCD6kwgg+lBgkrBgEFBQcwAQEEgg+WMIIPkjCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMTcg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMwODU4MjRaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFNbilT8G3Zc0jt9DcC25r+ju
n0IQBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclAIQF4Sqzq/8GSdcc58fW8ULZoAAGA8yMDIzMDcwMzA4
NTgyNFqgERgPMjAyMzA3MDMwOTA4MjRaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAFMMUznMug7QwCBwUB
AgoAAAEBBwIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAMJpnBmHHFPN1roOQhMyOf9xnXzGIiBR2wXMIDQt
KbVAwZf3WZAwkLZi93qRjkDQ0k31iBPN61ybBVKHhL+Hz4THLSLE1rV1/VXTFA801Q7Imjj/EbU8
Unm0/vY9JDWkDa7KP/yTFqwnjduhDEpFLjXM/guBHmLEoLjHYf5J0wfAEzNmK1qbpReznNy0RJ8e
+RIqC34qgzcFpOGy1OJg9rHEe2mqRPx9Y34kC3sMBvlF9wprQaVujqv64uUj3lXmF/5JBIpwKwUP
d9pBd7e92SNsxZFYd/dELi51Wo1g0LxwzXCOeb6Ihb0QEfOB6YFA2T/om2e09um2dbN/WQVQpSug
gg0+MIINOjCCBakwggORoAMCAQICEGG3KgOPcKEMZJ3yUEJ1up8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAxNzAeFw0yMzA2MjkyMTA2MjRaFw0yMzA3MjcyMTA2MjRaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDE3
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDW9lfKm7/rgJUiX1yZ6CHFHX2w
uGrO56PkSzKxWXUb8uEzW2RFvZxX7KQWhTdCwkZP73VzysVEwJTbvHpRmcbmFhmla4m/hFG4LNZy
189v50aANa+xOM642sjiccwZFqKz031i+awHWw0+nAxyqiM1M2PFKD+J05DTVqjiBLHKyUawS8ev
Ih3rNIUcbQlSrwZ1YJNzHR2eKpxIa+b1lLf0WQpgJBzYmoCFJha45XSwo6FC+FcYBG1gpbGu1T2c
yvIxYuyhcY7ksAi2Lq128PpdDvh5BXi0t9FlXmM/W0GJ2Zhegc0hxpgac2f1rgr8libmem42fOo1
qJMwNhbAv5GNAgMBAAGjggEbMIIBFzAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFBEzLd/vTfF6bGF0O9cjQgcbIcZYMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWB
bJ7LiTGfYZyUMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDE3Xzc5LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAgdVtefRTsceea4siE5e7SKZNa/Wx
r4+H1z5DDUV+OyCk5mNEJ8pqBWLJJ1SbTaC6C3f71/+xb2uop9PSB0wrWEYxfBEEY+PFUPAWtyFh
0dSWHMpdXiHhvU3T2IapyS0eYP4+OqcV4EYVP2TVMWgYlSozb/CjaNKY7xnCGHSIGKDluQHhb11g
GZT4NF4TCY2WUpUS13M2WeYQMQ+SeyX2xU22VXrWEx+cgDSfhRBTOTSRGAUCMvZGR7ZGUhX93iDj
wUfLCQKtmHtTa7gL4LGTkdY3iFwVZaumUwnPHI+F1/nlF2Y0Fl8tPtwATWlkKk8iDmLBfLEL82Gf
c7xwPFux8C022TENPuIJdQggd+oBXCsJ7Ht1vWR4n/d/4hnSbKPxMJyAY+FniFVDMzpBPL3ie2lL
8Wu13zWNX2FxI2yxrV45Xy4cfJ+NXvSx6jhzDws4+iss90CwbqY98lpOcBTDTyCz0f7xdYgu12/l
aytGYtYu5iuUMq0/81jGrF/yGzsgDi7Uv6z7CId9yTRx06/y7jsjiZQR0B+qSKTHltB9pZSDSLeS
xg9gEAux8dN1gZ90fATlYKD3OG6wN3HKh+kJIQ2ob35WdM004jai2xbG5BzreAJ1eWrCXUeZQvkE
8ZzUkFsOnmyXJyk7Veagv1Vb7lMDYd5os5/nEId7Es8iMfUwggeJMIIFcaADAgECAhBt3YlFSfUg
41ikOolrZ1QIMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMTcwMjE1MTEyNDU3
WhcNMjYwMjE1MTEyNDU3WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDE3MIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8AMIIC
CgKCAgEA2R0mCyYxdqnrHUUFOyBV8q2h2JuCrKwM+QFmzgvokFKKmWNWRtSrMfTJnOFyn1HK/xyS
ERZOPcqXQgfDs7g0MXqt1zoXUNsUOdSgusbtU8T96hAakhF6RfuiaLXbOhEB+E5aseUFX3tZoqg0
ZoN5Z4bXiuYE2qA8RIscU4EvS/3GqbaUWlUIC6rvsAEEvBJbRZZcecNldTcA0r2FGY9TS0r4gdDi
nJ4HER1f6qR+agu5atLq4CxfB+Jsd+93StoAtDamKKtukWEU/L6f0+NanDq96uqp/j3jJfFo3y5v
Gmm/oPoIRVdqoR/UKFJUSwUeHusq4HN35wjswPzw/LoQObUFheyGTGI5QcLa8dayd/ADuwnFFBx0
M75xsFmeqARsubczEozQeP2xqpRBst6hWaEFN6sgyBMhK3pfX1s0n5CYvP1wy0zePteMJY4DFh7N
72xioexrPj+/hHWzgeopxWObXEFWIVBsjy9Nglxbo89CEf1idwh0p0MBHfPNvRobyIBoBr6X6AtI
G23iIBx50J2mLemKbCn9Q5fvAXPdrcBN2rUTdqqIpnH6Z+0m1zO04kwHhzxGXk+6wd2Rzy7LGbGy
+t0n7zr0RUGRhPmTL3H6CiydU1iCd+iQzCf07mZJcYpIMux8KJNPLV5I3qO8yJ+OXk4Ev39bEB7q
wZlMEYECAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0GA1Ud
DgQWBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclDAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc+5O8
6TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Nl
cnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggr
BgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAx
MC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYEAI96
AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYG
BACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5
MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtzdHNf
Um9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAEGbDklUG001T2XEwD+ImyIhtkK2a8OJPOju
Kw3DjpTrFZ9ds5FwoUBBZnXgHckY31h8cjKrOVLOj45WF5CuiJdtAYtsgD1f7gWyTIiLb5yhS59a
eWbSHh7Qvj5qs6CLQrWA7ed3DM1kJqwts3KBOz9zGHDyGmgraCv7/TxTtM00HpiDRxjSxAYzXWw9
2JfjbSmRghw/S4pUJuVrSdQH6H6rn00WtQWCC/LWMqHJPE/5aizsasFSXaddwUzFQZ7zXO0N6+GJ
o1sGUFG/pCskDJ4N8cyZYxc9LCXLR8EM6RV8YD8TzTBA4JbldAeQDLXYR3PG1MtNrAw4ccJ9fsCH
xp5AOC0v6vdHBmXJxe4xFdA9kiM1Hl8LLNKoLp55lqQqTGzr8/fuBVhWq4jvgk6+0IjCkKzVwxCg
U+YYE3IGmL7y7P79iefA1L0vs03OQFu/wnRLgfH4a4SvqUGw/5UgQ6THj5DyvfU2RukAfn1Mr990
8FhpJY73VMIbZpihCcpJNe6lOogylHjrM38K704V01bnYiXNy2+Sd0bKGJmlT6c/eJ8oPxK6ZRg/
ZLFGh1UqaXC5Kop9Mtd80rtuAWG/1+b4ls0PVjeVjlLjmw4GS3AKZoDokOwyC6SguHTGpBCWFaWH
Qa+8lg/VAZfrl1TTF83x6mJtgWVtiG0ClFHMAwmO










META-INF/manifest.xml


 
     
     











META-INF/manifest.xml

 
     
     
     







META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 dDR7y3xIC/ANN5ymCW9VlSqsf+SUeP7jcgX3K5HW/Dc=

 
 
 SKQTH0lqGLBBUBPYultnYGY8FLUN56NRR4TfQnfOs44=

 
 
 zbNFY/I77Q98u/pEk+msKndDmtViUD0k07uil/Wk5oo=


 jqZic2KEwFetShkbqD/s1vxt3FJ9HjcKKAoS5e9CoL19uDlCO9w6kAYPts+pH0Wkmxr0asoRcLW+
tzOUnKqv+WGw8zdRCJGrC/aAqoma1mC8UU/5yeTgij+JF6K4FtBWw3Yjub9cCSHupaqxdLMh6w3d
EFmXwIvfL1UHaELkcRko6oV1M00DVOmOpGAI1iBPiYPni3/CgU9GK1MbSo/jYTn/GaNzMjQQPhKs
cIKY5y8usPozH+cYPVjpGWZRA/705PIQYsvQVXHbnx3JLS0u64wEYrZcZp96L+5zqNzZkvNz4k9v
jVDL5x7nN6b1BngIj7fR/BieKBFLlBXbAa6RyQ==
 
 
 
MIIG+DCCBOCgAwIBAgIQfP7QU5+nTgZf4avPsw0RkTANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDE3MB4XDTIwMTIyMjA4MTgyM1oXDTIzMTIyMjA4MTgyM1owdjELMAkGA1UEBhMCTFYxHzAdBgNV
BAMMFkpFR09SUyBQT0RPU0nFhcWFSUtPVlMxGDAWBgNVBAQMD1BPRE9TScWFxYVJS09WUzEPMA0G
A1UEKgwGSkVHT1JTMRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0xODAzODUtMTAxMzMwggEiMA0GCSqGSIb3DQEB
AQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCmkgLWbEC02ccr7gP9NogpdJcdQKvUbrpksgsU85Lv0Yd5rs9jVc7P
CtSOWumtEv5SwSXZuH3lIq/epWbgqey4+XtVW5twvix3GSvSBlM+SY+ue9jYmDnFTnkd8lvFh+Hp
IzdkWN+3zZe+r/UNxPFaZkpYO/dDoE7X3RDPnGA4kOpT5HS5uWr6n++E6DELkMXR6NsWzB02aXUb
i/PTh1+aD5ZiVbCjGGRgjpe22ZZXWOrATYIdWMQMt9f8Ue3I197n6dmJyYg7Q4G/COuc7eIdoARS
/k5jgWkIcRBX5vhiYyXfAWnILMaRybM0uUUBEgYTOWQ23MirRqOD0rNAAnHvAgMBAAGjggJ4MIIC
dDAMBgNVHRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUIoBHop55P4Xi69ayWeP/
o9C34ocwHwYDVR0jBBgwFoAU3ZE7ge9f1RH8tYFsnsuJMZ9hnJQwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUH
AwQGCisGAQQBgjcKAwwwgYwGA1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0
dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsG
AQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRm
MGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8y
MDE3LmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcB
AwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL
7EkBATBYBgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAl
Fh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwQwYDVR0fBDww
OjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxN18zNS5j
cmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAKJHmt+dAOc0XzDQd/ItpCFiN3YpSJV6WrJJCRiCeDTG8lvR
jBtrAWGFITOj0/eVb3dHiSSgwwqHf1vKxdDb5NY93zSvCP3bm9CFi+7PAn0NOexBAmyxVGwssE0J
j5l7q2d0mtmktmns0D0JXY3BRkk/HeVrA/J1PUS5qR0g1ftsR7E7w9wAudwILeU4XnXx78L+7407
Q3hJymYmBGt/cduBNtGiu7Q2akNmrPPgeRqFZPqJSmh4lMCuUqGc5t6/K8uY4qjQwdKef4WV6WUu
1SYrWQ9d3FRti1bqQRqlPl14A/EOgx4/aFYqlUFaXBQ+1HIWZR9xCY5h/eG5FIFEAcTe5eomug0B
rmK101Sik5x1UAa6ieqTgGLBJAPuT3vDX9O5MJSgp4EAeCh2DDWPo/tnfaPaCKweoHfGdHXmWxl9
BUIY4yxt+xCjch07FK0ZI04vjWWs7FrG7Dz/tnCnU0neal+TMKVR4krVgnfGwu0A8p+e9ZgaKGJy
F9GLCMFW/ixKErE3qzYulgDE7Qzp0ghwFz9yyNLXm6uF/9xepMRi65W+Y4hkWK/Vn9qmMvMZy1fD
9bDZNapzMde/x+0Wa3/6dFnbOy9/g3pRtl/YScs8sPf7S5/KH4lz+bPGiPdR7MGK9/HS/0JXzaYe
mUGsrkitT2MS34bzq+u5JLQGeYMR



     2023-07-03T12:04:37Z     QGimjwWG6787on92r2zyUIHYEZWi9hwUvD1F+qlNDT8= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMTcCEHz+0FOfp04GX+Grz7MNEZE=       application/octet-stream  application/pdf     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAc2PmrQloOMfkdgl7pPlfH
sssWwhNiSEWopKtAt7WgrgIQY0JgWPokdy9korlgEioALxgPMjAyMzA3MDMxMjA0NDhaMAMCAQEC
BgGJG6QghqCBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMxMjA0NDhaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCBEnsA+9twWqjj/wGEcsRR1Q1EF
0uiRkO9cKEJhNiInPDCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAHGIOK1FFoJZDWhiznyiYPkhtAdDkO3Ktxs/ZrRcGMToQtorBhPNeOlQUVjDVanB4XI9YkeW
KGE4KB1vLfo+cmDXJcxotEjVVy4s9zS0YEpDzRIdv8wvuu2s74rgoBgpVDbsTLGxaD4eeTdjDu9y
XOVmHRDhcvd6hfrO2hgKeIV5KJbP1G+yomXBzXirhzAExmTNyh+KO9cN100fcSNkIqX+PzNjnPIY
H87OGz/YL5XqROCV3fAxAWuIa2bkIW7xSVuvBwei3EWynRiCk8xD0V19WOdYopX7PI/naYQQJHbb
swj464XfhLGg0dk2tTh3BZ1BCFquAAkdZI/cc2vtWdY=   MIIPsAoBAKCCD6kwgg+lBgkrBgEFBQcwAQEEgg+WMIIPkjCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMTcg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMxMjA0NDhaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFNbilT8G3Zc0jt9DcC25r+ju
n0IQBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclAIQfP7QU5+nTgZf4avPsw0RkYAAGA8yMDIzMDcwMzEy
MDQ0OFqgERgPMjAyMzA3MDMxMjE0NDhaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABGuVNH3o17QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAJU5hzRka23Rwx/DDSYpgGY4JJxmS/uyi3wDkYf0
25w8zgm2Wu2vag7NNdUuhNX35Mg1PBZ3dUW15VAkreKjciUZFxOTvt6AX2cRGCxK3KghDUz7rSkN
l0Qj8maE+Rz/vwIfLkt5E/mr1La0yt+PRA1qcVdxAZROrh1wsZ13UEw8vEiNcAoLz0JEoO/Q27WU
GXd1VihYW0A02C4Q1K6ToHzvl4ym1xOJJ0qNTrZqq41g0qbF8bwXk+lfbMeF6CZMg/QyP4ppLdjG
MCppX7ZBEtshwzU/W+3TpgM/3gT0kZHjkC5zhgljWx86X8Rwn/OnTXI7HChhH/JyGbLvbiDr6byg
gg0+MIINOjCCBakwggORoAMCAQICEGG3KgOPcKEMZJ3yUEJ1up8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAxNzAeFw0yMzA2MjkyMTA2MjRaFw0yMzA3MjcyMTA2MjRaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDE3
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDW9lfKm7/rgJUiX1yZ6CHFHX2w
uGrO56PkSzKxWXUb8uEzW2RFvZxX7KQWhTdCwkZP73VzysVEwJTbvHpRmcbmFhmla4m/hFG4LNZy
189v50aANa+xOM642sjiccwZFqKz031i+awHWw0+nAxyqiM1M2PFKD+J05DTVqjiBLHKyUawS8ev
Ih3rNIUcbQlSrwZ1YJNzHR2eKpxIa+b1lLf0WQpgJBzYmoCFJha45XSwo6FC+FcYBG1gpbGu1T2c
yvIxYuyhcY7ksAi2Lq128PpdDvh5BXi0t9FlXmM/W0GJ2Zhegc0hxpgac2f1rgr8libmem42fOo1
qJMwNhbAv5GNAgMBAAGjggEbMIIBFzAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFBEzLd/vTfF6bGF0O9cjQgcbIcZYMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWB
bJ7LiTGfYZyUMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDE3Xzc5LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAgdVtefRTsceea4siE5e7SKZNa/Wx
r4+H1z5DDUV+OyCk5mNEJ8pqBWLJJ1SbTaC6C3f71/+xb2uop9PSB0wrWEYxfBEEY+PFUPAWtyFh
0dSWHMpdXiHhvU3T2IapyS0eYP4+OqcV4EYVP2TVMWgYlSozb/CjaNKY7xnCGHSIGKDluQHhb11g
GZT4NF4TCY2WUpUS13M2WeYQMQ+SeyX2xU22VXrWEx+cgDSfhRBTOTSRGAUCMvZGR7ZGUhX93iDj
wUfLCQKtmHtTa7gL4LGTkdY3iFwVZaumUwnPHI+F1/nlF2Y0Fl8tPtwATWlkKk8iDmLBfLEL82Gf
c7xwPFux8C022TENPuIJdQggd+oBXCsJ7Ht1vWR4n/d/4hnSbKPxMJyAY+FniFVDMzpBPL3ie2lL
8Wu13zWNX2FxI2yxrV45Xy4cfJ+NXvSx6jhzDws4+iss90CwbqY98lpOcBTDTyCz0f7xdYgu12/l
aytGYtYu5iuUMq0/81jGrF/yGzsgDi7Uv6z7CId9yTRx06/y7jsjiZQR0B+qSKTHltB9pZSDSLeS
xg9gEAux8dN1gZ90fATlYKD3OG6wN3HKh+kJIQ2ob35WdM004jai2xbG5BzreAJ1eWrCXUeZQvkE
8ZzUkFsOnmyXJyk7Veagv1Vb7lMDYd5os5/nEId7Es8iMfUwggeJMIIFcaADAgECAhBt3YlFSfUg
41ikOolrZ1QIMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMTcwMjE1MTEyNDU3
WhcNMjYwMjE1MTEyNDU3WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDE3MIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8AMIIC
CgKCAgEA2R0mCyYxdqnrHUUFOyBV8q2h2JuCrKwM+QFmzgvokFKKmWNWRtSrMfTJnOFyn1HK/xyS
ERZOPcqXQgfDs7g0MXqt1zoXUNsUOdSgusbtU8T96hAakhF6RfuiaLXbOhEB+E5aseUFX3tZoqg0
ZoN5Z4bXiuYE2qA8RIscU4EvS/3GqbaUWlUIC6rvsAEEvBJbRZZcecNldTcA0r2FGY9TS0r4gdDi
nJ4HER1f6qR+agu5atLq4CxfB+Jsd+93StoAtDamKKtukWEU/L6f0+NanDq96uqp/j3jJfFo3y5v
Gmm/oPoIRVdqoR/UKFJUSwUeHusq4HN35wjswPzw/LoQObUFheyGTGI5QcLa8dayd/ADuwnFFBx0
M75xsFmeqARsubczEozQeP2xqpRBst6hWaEFN6sgyBMhK3pfX1s0n5CYvP1wy0zePteMJY4DFh7N
72xioexrPj+/hHWzgeopxWObXEFWIVBsjy9Nglxbo89CEf1idwh0p0MBHfPNvRobyIBoBr6X6AtI
G23iIBx50J2mLemKbCn9Q5fvAXPdrcBN2rUTdqqIpnH6Z+0m1zO04kwHhzxGXk+6wd2Rzy7LGbGy
+t0n7zr0RUGRhPmTL3H6CiydU1iCd+iQzCf07mZJcYpIMux8KJNPLV5I3qO8yJ+OXk4Ev39bEB7q
wZlMEYECAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0GA1Ud
DgQWBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclDAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc+5O8
6TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Nl
cnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggr
BgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAx
MC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYEAI96
AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYG
BACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5
MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtzdHNf
Um9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAEGbDklUG001T2XEwD+ImyIhtkK2a8OJPOju
Kw3DjpTrFZ9ds5FwoUBBZnXgHckY31h8cjKrOVLOj45WF5CuiJdtAYtsgD1f7gWyTIiLb5yhS59a
eWbSHh7Qvj5qs6CLQrWA7ed3DM1kJqwts3KBOz9zGHDyGmgraCv7/TxTtM00HpiDRxjSxAYzXWw9
2JfjbSmRghw/S4pUJuVrSdQH6H6rn00WtQWCC/LWMqHJPE/5aizsasFSXaddwUzFQZ7zXO0N6+GJ
o1sGUFG/pCskDJ4N8cyZYxc9LCXLR8EM6RV8YD8TzTBA4JbldAeQDLXYR3PG1MtNrAw4ccJ9fsCH
xp5AOC0v6vdHBmXJxe4xFdA9kiM1Hl8LLNKoLp55lqQqTGzr8/fuBVhWq4jvgk6+0IjCkKzVwxCg
U+YYE3IGmL7y7P79iefA1L0vs03OQFu/wnRLgfH4a4SvqUGw/5UgQ6THj5DyvfU2RukAfn1Mr990
8FhpJY73VMIbZpihCcpJNe6lOogylHjrM38K704V01bnYiXNy2+Sd0bKGJmlT6c/eJ8oPxK6ZRg/
ZLFGh1UqaXC5Kop9Mtd80rtuAWG/1+b4ls0PVjeVjlLjmw4GS3AKZoDokOwyC6SguHTGpBCWFaWH
Qa+8lg/VAZfrl1TTF83x6mJtgWVtiG0ClFHMAwmO







Opinion_LSA_2022_RPK.pdf




 



PricewaterhouseCoopers SIA  
Kr. Valdemāra iela 21-21, Rīga, LV-1010, Latvia, LV40003142793 
T: +371 6709 4400, F: +371 6783 0055, www.pwc.lv  



Neatkarīga revidenta ziņojums 
 



AS Rīgas piena kombināts akcionāriem 



Mūsu atzinums 
Mūsuprāt, pievienotajā gada pārskatā ietvertais finanšu pārskats, kas atspoguļots no 6. līdz 24. 
lappusei, sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS Rīgas piena kombināts (“Sabiedrība”) finanšu 
stāvokli 2022. gada 31. decembrī un Sabiedrības darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, 
kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu likumu. 



Ko mēs esam revidējuši 



Sabiedrības finanšu pārskats ietver:  



● peļņas vai zaudējumu aprēķinu par 2022.gadu, 
● bilanci 2022. gada 31. decembrī,  
● pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par 2022.gadu, 
● naudas plūsmas pārskatu par 2022.gadu, kā arī 
● finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 



kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju.  



Atzinuma pamatojums 
Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītajiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem 
(SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju. 



Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekošu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 



Neatkarība 



Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautisko Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksu 
(ieskaitot starptautiskos neatkarības standartus), kuru izdevusi Starptautiskā grāmatvežu ētikas 
standartu padome (SGĒSP kodekss), un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām ētikas prasībām, 
kas ir spēkā attiecībā uz mūsu veikto finanšu pārskatu revīziju Latvijas Republikā. Mēs esam izpildījuši 
mūsu citus ētikas pienākumus saskaņā ar SGĒSP kodeksu un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautās 
ētikas prasības.     



Ziņošana par citu informāciju 
Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 



● Informāciju par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lappusē, 
● Vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā no 4. līdz 5. lappusei,  



bet tā neietver finanšu pārskatu un mūsu revidenta ziņojumu par to. 



Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju. 



Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar augstāk norādīto citu informāciju 
un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no 
mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 



Attiecībā uz Vadības ziņojumu mēs arī veicām procedūras atbilstoši Revīzijas pakalpojumu likuma 
prasībām. Šīs procedūras ietver izvērtējumu par to, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 











 



 



2 



Pamatojoties uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt, visos būtiskajos aspektos: 



● Vadības ziņojumā un informācijā par Sabiedrību sniegtā informācija par pārskata gadu, par 
kuru ir sagatavots finanšu pārskats, atbilst finanšu pārskatam, un 



● Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likuma prasībām. 



Papildus tam, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, 
mums ir pienākums ziņot, ja mēs esam konstatējuši  būtiskas neatbilstības citā informācijā. Mūsu 
uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šai sakarā būtu jāziņo. 



Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, atbildība par finanšu 
pārskatu 
Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu saskaņā ar Latvijas 
Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, sagatavošanu un par tādu iekšējo 
kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu.   



Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības atbilstoši skaidrot apstākļus saistībā ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un piemērot 
darbības turpināšanas principu, ja vien vadība neplāno likvidēt Sabiedrību vai pārtraukt tās darbību, vai 
arī tai nav citas reālas alternatīvas Sabiedrības likvidēšanai vai darbības pārtraukšanai. 



Personas, kurām uzticēta Sabiedrības  pārvaldība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 



Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 
krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un izsniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka, revīzijā, kas veikta saskaņā ar 
SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai 
kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti paredzēt, ka tās katra atsevišķi vai 
visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu 
pārskatu. 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī: 



● Identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas krāpšanas rezultātā radušās 
būtiskas neatbilstības, ir augstāks, nekā kļūdu izraisītām būtiskām neatbilstībām, jo 
krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, nepatiesi uzrādītu informāciju vai iekšējās kontroles pārkāpumus. 



● Iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu 
par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti. 



● Izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu 
un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību.  



● Izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības 
spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidenta ziņojumā 
tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai ja 
šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 
pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidenta ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt. 











 



 



3 



● Izvērtējam vispārēju finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, ieskaitot pielikumā 
atklāto informāciju, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 
darījumus un notikumus. 



 



Mēs ziņojam personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, tostarp par plānoto revīzijas apjomu un 
laiku un par svarīgiem revīzijas novērojumiem, ieskaitot būtiskus iekšējās kontroles trūkumus, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā.  
  
 
 
 
PricewaterhouseCoopers SIA 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība  
Licence Nr. 5 
 
 
Jegors Podosiņņikovs  
Atbildīgais zvērinātais revidents  
Sertifikāts Nr. 238 
Prokūrists 
 
Rīga, Latvija 
2023. gada 3. jūlijā 
 



Neatkarīga revidenta ziņojums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu. 








			Neatkarīga revidenta ziņojums


			Mūsu atzinums


			Mūsuprāt, pievienotajā gada pārskatā ietvertais finanšu pārskats, kas atspoguļots no 6. līdz 24. lappusei, sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS Rīgas piena kombināts (“Sabiedrība”) finanšu stāvokli 2022. gada 31. decembrī un Sabiedrības darbīb...


			Ko mēs esam revidējuši





			Atzinuma pamatojums


			Neatkarība





			Ziņošana par citu informāciju


			Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, atbildība par finanšu pārskatu


			Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju













mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 GsfnBNCa28sRZnoC7aNftY2jhST234HJWAoiHd3lz4A=

 
 
 U5BdiO2+2FXpE2Gziy9z2XMzkSjQfkhWgZmnp1hT108=


 xnr00nixyXuwd2s6BLYOmfV7GXKBCdpj6+GaVSpcmmy83aMOZaTYwNpUzz2Zh4eEqKCA1n4/1FyF
C538+z5Y3xhQACZviKXZfgCW0cWHRB+ssnRWB+8v3GKPscnd15C4Eu03RLdr0Zdy6u1AgNuiyKmS
i66pj+PXsJkyi6/dsjMqoctM0ayvUV5auTwcdVT1T13IKCaX7O3BBoQXJFImmeUXGpR1dgk8IVCp
wZT/HcqOz6X9tFOcA4nfge2oaMQibxOfOmUDszQ0SzMhPVJ3IRuOJ196//DYdVkt+Bgk6fKEpp7b
xd0FTc4yQZGkMawjS+PDEn3tRMSWAy39ra3Fcw==
 
 
 
MIIG8TCCBNmgAwIBAgIQEU8YXeKbfUZgPOeF1XhiCDANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIxMDMwMTEzMDkyNVoXDTI0MDMwMTEzMDkyNVowcDELMAkGA1UEBhMCTFYxHDAaBgNV
BAMME0FSVMWqUlMgxIxJUkpFVlNLSVMxFDASBgNVBAQMC8SMSVJKRVZTS0lTMRAwDgYDVQQqDAdB
UlTFqlJTMRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wOTA4ODctMTA2MjIwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IB
DwAwggEKAoIBAQDT7fZl0JkvCvfl/8h7mt1OlRDenCvfL7J2IDHFODT0kCNbOm4CU4hOM7Z28qR8
ujxwwZ2PS0ivhtd5Zy0PS1YXy+qo4y8Xfh4HYvD4WUCUhdHg3UOrCNI/Ph0u0HNDdra8sK7wKPzK
aWG2uaP4SlSlIBrQclYxDWwPT1t0AM0D5QV5uIiakoyW4eObFDRFhi8C+SIRkdl0xx3iJ4bqhKM9
SJtWvLSqgfnCkvdAupjrQ2KYEeRod9d3HhuvbfCXsa7Lt0Ot3CZ70J+k4oPNUIAUF/LZuhhUulp2
OSa9HncFuuPhVDb+EWJFVER7kI/6hmRsyViwrm03VJbJT5ckEvyZAgMBAAGjggJ3MIICczAMBgNV
HRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUJ5UcW5CP6m4xQMgDGCncPBTRWNkw
HwYDVR0jBBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUHAwQGCisG
AQQBgjcKAwwwgYwGA1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsGAQUFBwIB
FiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYI
KwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNy
dDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCB
mjAIBgYEAI5GAQEwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL7EkBATBY
BgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAlFh9odHRw
czovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWg
M4YxaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV82LmNybDANBgkq
hkiG9w0BAQsFAAOCAgEAex9ARTPssbQS5OeFEbt2JNHmF8i4IN8NdNp1pvAXl9eSjHN+W/vJGnBq
2ECVotcH6R3yLHHmkSKH7Vz21HWz98Epnoz+W6mrj3i8tL16Att6qEdxu1i64jMs0sVA0WRnUxpe
0nnpmWKUaLqHGzIr8VFL6yJhJjRgrKmeEr6RpmbE+Rk6SwE88DkL7xDwwRcmF44s0feNyU7sABh7
r43jy4hTYstY4zPKC391F+ermcSh9dH1ancTfbzuggKhuaR078HYWVJEEG/4nc60M6zFxU4+T+8w
52bkC370dexaiI/IBio3YH2MMO+ttov62mEW4OePMagtXHMj3HjfXjSz4DnhcsxmlXlHUO6GRlhj
K+dP8/noSl98nuFThveKsq5i7/T4VjmHVREj5tUQPm7EIBiZGaq0WIzuXZvII6BqReZhlNqf5mEm
6LqeI+rofIjh7Tf6rr2MtxkwHT1BMyjW7IcpZTlmQ8QEtfCxiQGunZuUylI1vRQ9FGWH2SOoQZpi
k+gcVnhDfNMjUE/wnT9LqRoiDr+u5KHE9IKJo7YP8vbDLuqVhUqqxP3whK8V3ZRxCVLNLfVS5VN5
McTl9kNP314e0LwC8YBywlrHagkqpFacInz0xiJD/2R8XmjNStivkQ66xlYbgYOP3Pa+YjJH7rwB
4WGcdbrl/yFMrPd3S6s=



     2023-07-31T14:39:34Z     dm2+e2lxFlrB1rdDGRxtji1R15SOrLO5vc/vEZPeNxs= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEBFPGF3im31GYDznhdV4Ygg=       application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCB+RK9bP9wLolTRRa8YMtcu
W+WAdz8q6mXJiEWEwMzV6QIQSQ2JfKZ6+fhkx8evRnVoKhgPMjAyMzA3MzExNDM5NDNaMAMCAQEC
BgGJrGQCdqCBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MzExNDM5NDNaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCBE2ph7A9lJQjzrepR5BYYaXfVj
qfqKxe/CKNNa4OpELjCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBABwBkf7K/myLbVN5+1Rh4KNLLoJU/E7DUyG6F/Bv60iOq9l59m78uW3s2WvuBiSVgOEbNPcO
CbDH69BToxGOX3k2co+2jkBzly0Nzk7icFI1ep6XBC2/b7Bkbe/zMgHsDWJNebBFD8MoXV1cdPrR
PKoMzeodYjT0+RlC961sarY1rAewBLssmwsuNBeWx8u/a7BDXU7iDiMPYVAlp2bPSdf46xKABHjh
h1Ptd6P2DsRpHqRKzzyhgKPTeu9mF8fJYX8Gmxm3nyhHhW3q9SV7QnPcv/+cvCs1fUcbB85sJRVf
W4Xhhb8bTCzc0raiGc7GgyezTqUe/ZyPZuBQ0Xgf03Y=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyMzA3MzExNDM5NDNaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQEU8YXeKbfUZgPOeF1XhiCIAAGA8yMDIzMDczMTE0
Mzk0M1qgERgPMjAyMzA3MzExNDU0NDNaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAHwvFzNKjD7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAMCo4aIf0hcFEJOqu+Wudm2hc2rW3+p7ZUCDIQXn
HxbEZRaxFsEub1DXDRCfdLpBPNIHL3+/oJIzc8nhcwvHji/9x2DBM7P8c9TV+kbziFQGwEaIbu2C
IicK2kFjC9zsg7iojdCEH9R0kvt2kasLu+N1j4xP/dl8O5p13ItaE4Hq3Ltsp0YLjrJDupPm0K+d
twEcZkHrevxJ6De6t3dPAWWfYzL/WlC2t0NnF2b6/8B4rRDit0thJRdkggNW1qVAAQgxBRDFNAPK
nUrkPyrEDx4pF52RICFA0e5dG1Np5icsJt3/P8EcVkxviidTi6fdxjIw7NHzbR/G6uuYsjHP0eOg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEC2FlE/2XtejZMA829DeyL4wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yMzA3MjUyMTIxMzBaFw0yMzA4MjIyMTIxMzBaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDRJfG1VWHg7zu175wA96ixDDfH
csFlS0GLaId16gD2BYmdXlMbtSXkv07TXwCLuwRxo7uM3DaPCu42ilD8+cvb2TbyNcc9sd17QqAy
wpJjRtxruh9u9CU/Rh6nzf8bJPvyTkAcan6lbH4eEuY7Yip1OgD5y/wX0t1Iv5WzUz8bDsVPHIpw
ljXah4H7IPEbIPN3od1aatV6nZFb691o8QjIC8Y/KpFsx4GOVWccz37/LXqjHD6Gua5AgFS3WODI
OZe91z5euLOOLAVsxBl6eBjk0iMNW+yt7lE6wbGpVyDDU4XBa77JzhFUmpm4U6N5HqA4TMnvrJNf
JfzHv7EvkA/HAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFCCKajvsrxBuGtWgE/8zwnc2X6Y0MB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDU5LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAkRU2sC32WmBh7iMvFtXpU1LS
P4ZfEQ8VByrmQUWgrUBz5TkcmQIi2jENSUe7s7OckPYZ/0IqK1rouirh3XYtpQUPS5brxF+ImZEL
WkjIgRxfje9Fmnj+6D/ecpTHPQBcXEnwvMxklvGorBG9wVJx3G4InggAOFWOjoF6nSOkndpXCkV1
zgye2rpyFVvlm39qc/zMb5wG2UNG6HcYRn7ctLuzD/2fIH0Kr61itOI/7RF00zMF9kIiT1HCBTQ7
Vsq+DrP5Z755v45DDga7vnwtsBhBoiA5sNel7+s8ALRbyBKP48Avv8dE8uQJo7bdCS7ZVyCN/vcC
3gKypskNadIQVLh8RukxVjnmNoWgLTZrCuF2DGZQd0RGRpniYRkU3HAPVr63v6Pu76opZYT+7Bo0
ibEs9X0SUCrkG1zvFjislJhGbJz61Wl0vsQF8UWpCyN/Hdmb6Ey0shSgmA9ccEZQdpUXCDphREdL
5IwtFTtAo3QYWRhePNmRAOMtTZ/8oMGKL8CPBi0DAGoqDNhbWPmbTEYfgV8+kfFg0yBS1WQsxyS3
NtRDG+7lL/UGImSKd01e/FgAph0cNvKMLZ3KbQdnSgxnxT9LaW9jo/ezdoPq6pouQ+70YlEoLJdM
t+mtcmOQYqfy5UnnemEaDEqhv7b5a0e2460vV6EpCIhiPOIHSnYwggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh







META-INF/manifest.xml

 
     
     







Protokols_2023_07_28_RPK_akcionaru_sapulce izraksts VID.docx

[image: ]


[image: A blue circle with a person holding a bottle

Description automatically generated]


IZRAKSTS








KĀRTĒJĀS AKCIONĀRU SAPULCES PROTOKOLS


Nr. A-01/2023





Bauskas iela 180, Rīga, LV-1004, Latvija


2023.gada 28.jūlijā


Sākums: plkst. 10:00





			Akciju sabiedrības “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS”, reģistrācijas numurs: 40003017441, juridiskā adrese: Bauskas iela 180, Rīga, LV1004, Latvija (turpmāk - “Sabiedrība”), valde ir sasaukusi Sabiedrības kārtējo akcionāru sapulci saskaņā ar Komerclikuma un Sabiedrības statūtu prasībām, nosūtot akcionāriem paziņojumu 26.06.2023. (pielikums Nr. 1 - Paziņojuma kopija). 





[bookmark: _Hlk43299823]Sabiedrības parakstītais, apmaksātais un balsstiesīgais pamatkapitāls uz sapulces dienu ir EUR 52’938’855.90 (piecdesmit divi miljoni deviņi simti trīsdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit pieci eiro un 90 eiro centi), ko veido 744 569 vārda akcijas (pielikums Nr.2 - Akcionāru saraksts).








			Sabiedrības valdes loceklis Artūrs Čirjevskis informē, ka sapulcei reģistrējušies akcionāri, kas pārstāv EUR 52 015 764.60 no parakstītā un apmaksātā pamatkapitāla. Klātesošo balsstiesīgo akcionāru balsu skaits ir 731 586. Saskaņā ar Komerclikuma 277.panta otro daļu sapulcē piedalās valde pilnā sastāvā, padomes priekšsēdētāja vietnieks, revidenta pārstāvis un Sabiedrības juridiskā pārvalde.  





Tādējādi akcionāru sapulce ir lemttiesīga un tiesīga izskatīt darba kārtībā iekļautos jautājumus. 





Sabiedrības valdes loceklis Artūrs Čirjevskis nolasa akcionāru sarakstu, kas piedalās sapulcē (pielikums Nr. 3).  





Akcionāra - Food Union Holding (CY) Company Limited pārstāvja pilnvara tiek pievienota šim protokolam (pielikums Nr.4). 





Akcionāra - SIA "AL LAW" pārstāvja pilnvara tiek pievienota šim protokolam (pielikums Nr.5).





Sabiedrības valdes loceklis Artūrs Čirjevskis paziņo Sabiedrības akcionāru sapulci par atklātu.





Valdes loceklis Artūrs Čirjevskis ierosina ievēlēt par balsu skaitītāju Sabiedrības Juridiskās pārvaldes juristi Anastasiju Afanasjevu. 





Balsošanas rezultāti: 


Par: 731 444 balsis (akcionāri: Food Union Holding (CY) Company Limited)


Pret: 42 balsis (akcionāri: Aivars Bergers)


Atturas: 100 balsis (akcionāri: SIA "AL LAW")





Akcionāru sapulce nolēma: ievēlēt Sabiedrības Juridiskās pārvaldes juristi Anastasiju Afanasjevu par balsu skaitītāju.





Valdes loceklis Artūrs Čirjevskis ierosina ievelēt par sapulces vadītāju Sabiedrības padomes priekšsēdētāja vietnieku Hariju Panki. 





Balsošanas rezultāti: 


Par: 731 444 balsis (akcionāri: Food Union Holding (CY) Company Limited)


Pret: 142 balsis (akcionāri: Aivars Bergers; SIA "AL LAW")


Atturas: 0 balsis 





Akcionāru sapulce nolēma: ievēlēt Hariju Panki par sapulces vadītāju.





Sapulces vadītājs aicina par sapulces sekretāru ievēlēt Sabiedrības Juridiskās pārvaldes juristi Anastasiju Afanasjevu.





Balsošanas rezultāti: 


Par: 731 444 balsis (akcionāri: Food Union Holding (CY) Company Limited)


Pret: 142 balsis (akcionāri: Aivars Bergers; SIA "AL LAW")


Atturas: 0 balsis 


 


Akcionāru sapulce nolēma: ievēlēt Sabiedrības Juridiskās daļas juristi Anastasiju Afanasjevu par sapulces sekretāru, kas piedalās sapulcē.


 


Sapulces vadītājs Artūrs Čirjevskis ierosina Food Union Holding (CY) Company Limited (pārstāvis – Kristīna Gurdziela) ievēlēt par akcionāru, kas apliecinās sapulces protokola pareizību.


 


Balsošanas rezultāti:   


Par: 731 444 balsis (akcionāri: Food Union Holding (CY) Company Limited)


Pret: 142 balsis (akcionāri: Aivars Bergers; SIA "AL LAW")


Atturas: 0 balsis 





Akcionāru sapulce nolēma: par akcionāru, kas apliecinās akcionāru sapulces protokola pareizību, ievēlēt Food Union Holding (CY) Company Limited (pārstāvis – Kristīna Gurdziela).





[…].








[bookmark: OLE_LINK1]Sapulces vadītājs informē par dienas kārtībā izskatāmajiem jautājumiem:


1. [bookmark: _Hlk41987696][bookmark: _Hlk41923094]AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS” gada pārskata, konsolidētā pārskata un atkarības pārskata par 2022. gadu apstiprināšana.


2. [bookmark: _Hlk41923080]AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS” revidenta ievēlēšana un atlīdzības noteikšana revidentam.


3. AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS” padomes ievēlēšana.








Sapulces izsludinātās darba kārtības jautājumu izskatīšana:


 





			1. Darba kārtības jautājums:


AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS” gada pārskata, konsolidētā pārskata un atkarības pārskata par 2022.gadu apstiprināšana. 





Sapulces vadītājs informē, ka visiem akcionāriem ir bijusi iespēja iepazīties ar Sabiedrības gada pārskatu (t.sk. vadības ziņojumu), konsolidēto pārskatu un atkarības pārskatu par 2022.gadu, revidenta ziņojumiem (pielikums Nr.6, pielikums Nr.7 un pielikums Nr.8), padomes ziņojumu (Pielikums Nr. 9) un lēmumu projektiem (pielikums Nr. 10).





Sapulces vadītājs aicina AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS” valdes locekli Artūru Čirjevski


iepazīstināt akcionārus ar vadības ziņojumu, kas ir valdes ziņojums, un kas ir pievienots gada pārskatam. 





AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS” valdes loceklis Artūrs Čirjevskis sniedz akcionāriem informāciju par Sabiedrības komercdarbības rezultātiem, svarīgākajiem ekonomiskās attīstības pasākumiem pārskata periodā, plānoto Sabiedrības komercdarbības politiku nākamajā pārskata periodā, Sabiedrības pamatkapitālu, apstākļiem un notikumiem pēc pārskata gada beigām un par gada pārskatiem.





[…].





Citu jautājumu, iebildumu vai lūgumu akcionāriem nav.





Sapulces vadītājs ierosina balsot par Sabiedrības gada pārskata, atkarības un konsolidētā pārskata par 2022.gadu (Pielikums Nr.6, Pielikums Nr.7 un Pielikums Nr.8) apstiprināšanu.


 


Balsošanas rezultāti: 


Par: 731 444balsis (Food Union Holding (CY) Company Limited)


Pret: 142 balsis (akcionāri: Aivars Bergers; SIA "AL LAW")


Atturas: 0 balsis  





[…].





Akcionāru sapulce nolēma: Apstiprināt AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS” gada pārskatu, konsolidēto pārskatu un atkarības pārskatu par 2022.gadu.





[…].








			


Citu jautājumu, iebildumu vai lūgumu akcionāriem nav.


 


Sapulce tiek slēgta plkst. 11:50.





Sapulces protokols tiek gatavots vienā oriģināleksemplārā, kurš glabājas Sabiedrībā.








			[…].








			











Sapulces vadītājs:





(personiskais paraksts)


________________


Harijs Panke			





Sapulces sekretārs:





(personiskais paraksts)


[bookmark: _Hlk23520390]___________________


Anastasija Afanasjeva








Sapulces protokola pareizību apliecina





(personiskais paraksts)


___________________Kristīna Gurdziela


Akcionāra Food Union Holding (CY) Company Limited 


pilnvarotais pārstāvis














IZRAKSTS PAREIZS


Rīgā, 2023.gada 31.jūlijā


AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS”


Valdes loceklis


Artūrs Čirjevskis


				




















ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU








4


			AS “RĪGAS PIENA KOMBINĀTS”


Adrese: Bauskas iela 180,


Rīga, LV-1004, Latvija


Tālrunis: +371 67066888


Fakss: +371 67860037


E-pasts: foodunion@foodunion.com 





www.foodunion.lv


			


Reģ. Nr.: 40003017441


PVN: LV40003017441


Banka: AS “Citadele banka”


SWIFT kods: PARXLV22


Konts: LV30PARX0012697230001


			











image1.png


F D
Part of UNI®N








image2.png


F®®D
Partof UNI®N








image3.svg


                             Part of











mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






RPK_2022_stand alone_gada pārskats_LV GAAP_v5_FINAL_26062023.edoc




mimetype


application/vnd.etsi.asic-e+zip









RPK_2022_stand alone_gada pārskats_LV GAAP_v5_FINAL_26062023.docx






























































































































































Akciju sabiedrības







 “Rīgas piena kombināts”







                   Vienotais reģistrācijas numurs 40003017441











2022. gada pārskats



































11







SATURS



														     







Informācija par Sabiedrību	3



Vadības ziņojums	4



Finanšu pārskats:	



    Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu	6



    Bilance 2022. gada 31. decembrī	7



    Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu	9



    Naudas plūsmas pārskats par 2022. gadu	10



    Pielikums	11



Neatkarīga revidenta ziņojums	25



	








[bookmark: _Ref465246006][bookmark: _Ref466281738][bookmark: _Toc35426202][bookmark: _Toc298680147]



[bookmark: _Toc134691766]Informācija par Sabiedrību







				Sabiedrības nosaukums



				Rīgas piena kombināts 







				



				







				Sabiedrības juridiskais statuss



				Akciju sabiedrība







				



				







				Reģistrācijas numurs, vieta un datums



				40003017441, 



Rīga, 1991. gada 29. augusts







Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā



2004. gada 1. jūnijā ar vienoto 



Reģistrācijas numuru 40003017441







				



				







				Adrese 



				Bauskas iela 180



Rīga, LV-1004, Latvija







				



				







				Lielākais akcionārs



				Food Union Holding (CY) Company Limited (Kipra) – 98,24%











				



				







				NACE pamatdarbības kods



				10.5   Piena produktu ražošana 



10.51 Piena pārstrāde un siera ražošana











				Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati



				Irēna Holodnaja – Valdes priekšsēdētāja, no 08.03.2022 (līdz 8.03.2022 valdes locekle)



Sergey Beskhmelnitskiy – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Artūrs Čirjevskis – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Vitaly Ivanov – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Igar Maretski - Valdes loceklis, no 08.03.2022 



Ieva Lejniece - Valdes locekle, no 08.03.2022



Sergey Peresadin - Valdes loceklis, no 08.03.2022 



Normunds Staņēvičs – Valdes priekšsēdētājs, līdz 09.02.2022







Sabiedrības valde pilnvarojusi Artūru Čirjevski valdes vārdā apstiprināt šo gada pārskatu.







				



Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati



				



Andrei Beskhmelnitskiy – Padomes priekšsēdētājs



Harijs Panke – Padomes priekšsēdētāja vietnieks 



Ingrīda Blūma – Padomes locekle 



Edgars Pīgoznis – Padomes loceklis 



Nodir Normatov – Padomes loceklis 











				[bookmark: _Hlk480450513]Atbildīgais par grāmatvedības kārtošanu



				Dina Leimane, Galvenā grāmatvede







				



Pārskata periods



				



2022. gada 1. janvāris – 2022. gada 31. decembris 







				



				







				Revidenta un atbildīgā zvērinātā revidenta vārds un adrese



				PricewaterhouseCoopers SIA



Komercsabiedrības licence Nr. 5
Kr.Valdemāra iela 21 -21 
Rīga, LV-1010, Latvija







Atbildīgais zvērinātais revidents:



Jegors Podosiņņikovs 



Zvērinātā revidenta 



Sertifikāts Nr. 238











[bookmark: _Toc298680150][bookmark: _Toc35426204][bookmark: _Toc191287205][bookmark: _Ref465246160][bookmark: _Ref466281813]



[bookmark: _Toc134691767]Vadības ziņojums



Darbības veids



AS Rīgas piena kombināts pamatdarbība ir piena produkcijas pārstrāde un realizācija. Sabiedrība ir stabils tirgus līderis piena pārstrādes uzņēmumu starpā Latvijā. Pārskata periodā Sabiedrība ir nostiprinājusi savas līdera pozīcijas arī saldējuma ražošanā un realizācijā.



Sabiedrības svarīgākie ekonomiskās attīstības pasākumi pārskata periodā



Sabiedrības neto apgrozījums palielinājies par 15,47% un 2022. gadā ir EUR 126,9 miljoni (2021: EUR 109,9 miljoni), kamēr bruto peļņa samazinājās no EUR 24,8 miljoniem 2021. gadā līdz EUR 18,8 miljoniem 2022. gadā. Apgrozījuma pieaugums 2022. gadā saistīts ar produktu pārdošanas cenu pieaugumu, savukārt peļņas samazinājums – ar straujo izmaksu pieaugumu attiecībā uz galvenajām izejvielām un energo resursiem, kuras pilnā apmērā nebija iespējams iecenot produktu pārdošanas cenās.



2022. gada stratēģiski svarīgākais uzdevums Sabiedrībai bija pārorientēšanās jaunajai tirgus situācijai, kuru  turpināja ietekmēt ieilgušais Covid-19 pandēmijas efekts uz piegādes ķēdēm, kā arī 2022.gada sākumā Krievijas uzsāktais karš Ukrainā, izraisot humanitāru katastrofu reģionā, kā arī ietekmējot ekonomiskos procesus, izraisot inflāciju un būtiski samazinātu pirktspēju. Sabiedrības vadība asi nosoda militāro agresiju, kas vērsta pret Ukrainas tautu un 2022.gada laikā veica virkni produktu un finanšu līdzekļu ziedojumus kopumā ap 200 tūkstošu eiro vērtībā, atbalstot Ukrainu un Ukrainas bēgļus Latvijā.



Neskatoties uz visiem humanitārajiem un finanšu izaicinājumiem, Sabiedrība turpināja īstenot ilgtermiņa stratēģiju ražot produktus ar augstu pievienoto vērtību piena un saldējuma kategorijās, attīstot izveidoto e-komercijas platformu Pienaveikals.lv un loģistikas ārpakalpojumu piedāvājumu, diversificējot eksporta tirgus un piedāvājumu tajos, kā arī veicot virkni uz ilgtspēju un efektivitāti vērstu iniciatīvu ražošanas un administrācijas procesos. 



2022.gadā produktu inovāciju ziņā Sabiedrība pierādīja savu spēju elastīgi piemēroties mainīgajam vietējā pircēja pieprasījumam un paradumu maiņai. “Kārums” zīmols pēc pircēju vēlmes atgrieza ražošanā biezpiena sieriņus ar kivi un zemeņu garšām, un laida klajā pavisam jaunas garšas – ar želejas konfektēm un ceptiem āboliem, kanēli un graudiem, tādējādi vēl vairāk nostiprinot savas pozīcijas pircēju sirdīs un rezultātā kļūstot par mīlētāko pārtikas produktu zīmolu Baltijā pēc “Baltic Brand Ranking” 2022. Tāpat novērtējot pircēju gaidas pēc pazīstamām garšām un pieredzētām pozitīvām emocijām, Sabiedrība atjaunoja vēsturisko jogurta zīmolu “Zilonītis” un laida klajā jaunu “Dzintars” kausēto sieru ar vistas girosa garšu. 



Vasaras sezonā Sabiedrība laida klajā 10 dažādu garšu saldējumus visām gaumēm, investējot ap EUR 80 tūkstošiem saldējumu izstrādē. Vasaras sezonas noslēgumā vislielāko popularitāti veikalos izpelnījās ledus saldējuma jaunums “Jungle Pop”. Uz rudens sezonu Sabiedrība izstrādāja divas jaunas saldējumu garšas zīmoliem “Ekselence” un “Tio” lielajos ģimeņu formātos, to izstrādē investējot ap EUR 20 tūkstošus.



Ikgadējā starptautiskā tirgus un patērētāju pētījumu uzņēmuma “Nielsen” veiktajā analīzē par 2022. gada veiksmīgākajiem jaunajiem produktiem zemeņu biezpiena sieriņš “Kārums” ierindots godpilnajā 1. vietā starp visiem Latvijas labākajiem jaunajiem produktiem, savukārt zīmola “Pols” krējuma saldējums lielajā cukura vafeļu konusā ar šokolādes kraukšķiem ieņēma godpilno 1. vietu starp 2022.gada labākajiem jaunajiem saldējumiem Latvijā.



2022.gadā veiksmīgi attīstīts Sabiedrības e-komercijas kanāls Pienaveikals.lv, kas no eksperimenta 2020.gadā izauga par pilnvērtīgu pārdošanas kanālu 2021.gadā ar apgrozījumu virs 1 miljona eiro. Savukārt 2022.gadā, pielāgojoties jaunajiem pircēju paradumiem, Sabiedrībai izdevies piesaistīt par 40% vairāk jaunu regulāro lietotāju, izaudzēt produktu skaitu grozā līdz 700 produktiem un tā rezultātā uzlabot pārdošanas kanāla apgrozījumu teju divas reizes līdz EUR 1,7 miljoniem finanšu gadā.








[bookmark: _Toc128644074][bookmark: _Toc134691693][bookmark: _Toc134691719][bookmark: _Toc134691768]



Vadības ziņojums (turpinājums)



2022.gadā Sabiedrība turpināja attīstīt loģistikas ārpakalpojumu sniegšanu citiem pārtikas produktu ražotājiem un izplatītājiem Latvijas teritorijā, nodrošināt pilnvērtīgu integrēto 4PL piegādes ķēdes pārraudzību. Ar 39 kravas auto parku, no kura vairāk nekā puse ir modernākās multitemperatūras kravas auto, kas jaunākas par 3 gadiem, Sabiedrība spējusi samazināt savas loģistikas izmaksas un piedāvāt konkurētspējīgu pakalpojumu klientiem. Kopējie ieņēmumi no loģistikas ārpakalpojuma sniegšanas finanšu gadā sasniedza EUR 1,4 miljonus. 



Sākoties karam, Sabiedrība pārtrauca sadarbību ar uzņēmumiem Krievijā un Baltkrievijā un uz laiku pārtrūka eksporta sadarbība arī uz Ukrainu, kas līdz karam bija Sabiedrības otra lielākā eksporta valsts apjoma ziņā. 2022.gada laikā Sabiedrībai izdevies ne tikai atgriezties Ukrainā ar līdzvērtīgiem apjomiem kā pirms kara sākuma, bet arī izvērst eksportu citos tirgos – Turcijā, Norvēģijā, Nīderlandē, Kazahstānā un Uzbekistānā, kā arī palielinot eksporta apjomus uz esošiem tirgiem – Poliju, Moldovu un Igauniju – trīs reizes. Pārskata gadā Sabiedrība eksportēja produktus ar kopējo vērtību 33 miljoni eiro. 



Sabiedrības attīstības plāni



Par spīti augstajam inflācijas līmenim, kas pavadīja visu 2022.gadu, bet augstāko punktu sasniedza augustā ar 21,5%, Sabiedrība turpināja un 2023.gadā turpinās īstenot izvirzīto stratēģiju – jaunu un inovatīvu produktu izstrādi pārdošanai pašmāju tirgū, kā arī izvēršot savu eksporta produktu piedāvājumu un strādājot pie jauniem eksporta līgumiem. Sabiedrība turpinās diversificēt produktu portfeli piena, saldējuma, saldēto piena produktu izplatīšanā nacionāla mēroga tirdzniecības kanālos, kā arī savā e-komercijas kanālā Pienaveikals.lv. Vienlaikus Sabiedrība plāno īstenot lielapjoma investīciju projektu ar mērķi vēl vairāk attīstīt un modernizēt tās ražotni, ievērojami palielinot automatizēto risinājumu īpatsvaru uzņēmuma ražošanas procesos. Plānotās investīcijas šajā projektā ir ap EUR 2,36 miljonu apmērā. 



Sabiedrības pamatkapitāls



2022. un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju kapitāls ir EUR 52 938 856 un tas sastāv no 744 569 vārda akcijām ar nominālvērtību EUR 71.10 par katru. Pārskata gada beigās Sabiedrības pašu kapitāls ir EUR 37 908 851 (31.12.2021.: EUR 41 062 194).



Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām



Laika periodā starp pārskata perioda pēdējo dienu un dienu, kad valde apstiprināja 2022. gada finanšu pārskatu, nav bijuši nekādi citi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu pārskata perioda rezultātus un Sabiedrības finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī, vai kas būtu papildus jāpaskaidro finanšu pārskatā, izņemot notikums, kas aprakstīti šī pārskata 27. pielikumā. 



Valdes ieteiktā peļņas sadale



Pārskata perioda neto zaudējumus EUR 3 153 343 apmērā Sabiedrības valde piedāvā segt ar nākamo gadu peļņu.











				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis
















2023. gada 3. jūlijā



Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu







[bookmark: _Toc134691770]Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu







				



				Pielikums



				 2022



EUR



				 2021



EUR







				Neto apgrozījums no citiem pamatdarbības veidiem



				1



				126 854 132



				109 853 881







				Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas



				2



				(108 099 819)



				(85 067 868)







				Bruto peļņa 



				



				18 754 313



				24 786 013







				Pārdošanas izmaksas



				3



				(14 463 271)



				(13 326 434)







				Administrācijas izmaksas



				4



				(5 969 455)



				(6 364 444)







				Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				5



				1 358 887



				865 606







				Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas



				6



				(696 413)



				(907 147)







				Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas



				7



				(2 105 466)



				(2 282 476)







				Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi



				



				52 902



				28 755







				(Zaudējumi)/peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa



				



				(3 068 503)



				2 799 873







				Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu



				8



				(84 840)



				(148 764)







				Pārskata gada (zaudējumi)/peļņa



				



				(3 153 343)



				2 651 109



















Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.































				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











[bookmark: _Hlk96426805]Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu











[bookmark: _Toc298680151]








[bookmark: _Toc134691771]Bilance 2022. gada 31. decembrī						     







				Aktīvs







				Pielikums



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Ilgtermiņa ieguldījumi



				



				



				







				Nemateriālie ieguldījumi



				



				



				







				Licences, preču zīme un datorprogrammas



				



				26 620 482



				27 333 167







				Nemateriālā vērtība



				



				514 804



				514 804







				Nemateriālie ieguldījumi kopā



				9



				27 135 286



				27 847 971







				



				



				



				







				Pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi



				



				



				







				Nekustamie īpašumi



				



				



				







				a) Zemes gabali, ēkas un inženierbūves 



				



				14 064 047



				14 687 197







				b) Ieguldījuma īpašumi



				10 (b)



				1 197 540



				1 197 540







				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				



				11 068 843



				9 412 941







				Pārējie pamatlīdzekļi 



				



				2 549 565



				2 481 149







				Pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas



				



				150 210



				4 786 868







				Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem



				



				136 304



				105 831







				Pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi kopā



				10



				29 166 509



				32 671 526







				



				



				



				







				Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi



				



				



				







				Līdzdalība meitas sabiedrību pamatkapitālā



				12



				17 638 599



				17 636 000







				Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi



				



				25 840



				25 840







				Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori



				13



				-



				1 833







				Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā



				



				17 664 439



				17 663 673







				



				



				



				







				[bookmark: OLE_LINK15]Ilgtermiņa ieguldījumi kopā



				



				73 966 234



				78 183 170







				



				



				



				







				Apgrozāmie līdzekļi



				



				



				







				Krājumi



				



				



				







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli



				14



				7 365 796



				9 464 940







				Gatavie ražojumi un preces pārdošanai



				14



				5 461 783



				4 536 317







				Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi



				14



				985 824



				445 845







				Avansa maksājumi par precēm



				14



				17 326



				34 705







				Pārdošanai turēti ieguldījumi



				11



				346 891



				4 574 626







				Krājumi kopā



				



				14 177 620



				19 056 433







				



				



				



				







				Debitori



				



				



				







				 Pircēju un pasūtītāju parādi



				15



				4 854 064



				2 398 231







				 Radniecīgo sabiedrību parādi



				25 (c)



				4 370 503



				2 986 499







				 Citi debitori



				16



				88 237



				44 162







				 Nākamo periodu izmaksas



				



				130 583



				265 977







				Debitori kopā



				



				9 443 387



				5 694 869







				



				



				



				







				



				



				



				







				Nauda



				17



				5 075 019



				2 286 528







				



				



				



				







				Apgrozāmie līdzekļi kopā



				



				28 696 026



				27 037 830







				Aktīvu kopsumma



				



				102 662 260



				105 221 000















Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.












Bilance 2022. gada 31. decembrī		                             							     







				Pasīvs







				Pielikums







				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Pašu kapitāls



				



				



				







				Akciju kapitāls (pamatkapitāls)



				18



				52 938 856



				52 938 856







				Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve



				



				6 176 689



				6 394 416







				Uzkrātie zaudējumi:



				



				



				







				a) iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi



				



				(18 053 351)



				(20 922 187)







				b) pārskata gada (zaudējumi)/peļņa



				



				(3 153 343)



				2 651 109







				Pašu kapitāls kopā



				



				37 908 851



				41 062 194







				



				



				



				







				Kreditori



				



				



				







				Ilgtermiņa kreditori



				



				



				







				Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām



				25 (f)



				34 521 497



				42 807 615







				Citi aizņēmumi



				19



				625 406



				230 622







				Nākamo periodu ieņēmumi



				



				1 831 201



				2 142 660







				Ilgtermiņa kreditori kopā



				



				36 978 104



				45 180 897







				



Īstermiņa kreditori



				



				



				







				Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām



				25 (f)



				3 071 533



				1 123 396







				Citi aizņēmumi



				19



				195 833



				385 549







				No pircējiem saņemtie avansi



				



				146 119



				220 743







				Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem



				



				10 641 218



				9 487 239







				Parādi radniecīgajām sabiedrībām



				25 (d)



				9 348 593



				1 568 700







				Nodokļi un valsts soc. apdrošināšanas obligātās iemaksas



				20



				1 487 816



				3 412 096







				Pārējie kreditori



				



				675 185



				640 520







				Nākamo periodu ieņēmumi



				



				311 456



				332 021







				Uzkrātās saistības



				24



				1 897 552



				1 807 645







				Īstermiņa kreditori kopā



				



				27 775 305



				18 977 909







				Kreditori kopā



				



				64 753 409



				64 158 806







				Pasīvu kopsumma



				



				102 662 260



				105 221 000











Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.



[bookmark: _Toc298680152][bookmark: _Toc486133207][bookmark: _Toc35426206]















				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu




















[bookmark: _Toc134691772]Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu 







				



				Pamatkapitāls



				Ilgtermiņa



ieguldījumu



pārvērtēšanas rezerve



				Uzkrātie zaudējumi



				Kopā







				



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				2020. gada 31. decembrī



				52 938 856



				 6 612 143 



				(21 139 914)



				 38 411 085







				Pārskata gada peļņa



				-



				-



				2 651 109



				2 651 109







				Pārvērtēšanas rezerves nolietojums



				-



				(217 727)



				217 727



				-







				2021. gada 31. decembrī



				52 938 856



				6 394 416



				(18 271 078)



				41 062 194







				Pārskata gada (zaudējumi)



				-



				-



				(3 153 343)



				(3 153 343)







				Pārvērtēšanas rezerves nolietojums



				-



				(217 727)



				217 727



				-







				2022. gada 31. decembrī



				52 938 856



				6 176 689



				(21 206 694)



				37 908 851























Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.























				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
























[bookmark: _Toc134691773]Naudas plūsmas pārskats par 2022. gadu



				



				Pielikums



				2022



				2021







				



				



				EUR



				EUR







				I. Pamatdarbības naudas plūsma



				



				



				







				1.  (Zaudējumi)/peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa



				



				(3 068 503)



				2 799 873







				Korekcijas:



· pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				



10, 11



				



				







				· pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				9, 10



				5 104 720



				5 100 758







				· procentu ieņēmumi



				



				(46 073)



				(9 406)







				· procentu izmaksas



				7



				2 061 559



				2 167 254







				· nākamo periodu ieņēmumu amortizācija



				5



				(332 022)



				(360 518)







				· pārdošanai turēto pamatlīdzekļu vērtības samazinājums



				11



				-



				106 357







				· zaudējumi/ (peļņa) no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas



				5, 6



				(68 233)



				30 367







				· izmaiņas uzkrātajās saistībās 



				



				89 906



				(165 780)







				· izmaiņa uzkrātajos ienākumos



				



				(45 232)



				(10 214)







				· izmaiņas uzkrājumos 



				



				(144 473)



				24 889







				



				



				3 551 649



				9 683 580







				Korekcijas



				



				



				







				a) krājumu atlikumu (pieaugums)/ samazinājums



				



				803 907



				(5 346 208)







				b) pircēju un pasūtītāju parādu (pieaugums)



				



				(2 975 232)



				(166 140)







				c) parādu piegādātājiem un pārējiem kreditoriem palielinājums



				



				7 021 222



				5 531 035







				2. Bruto pamatdarbības naudas plūsma



				



				8 401 546



				9 702 267







				Uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumi



				



				(144 072)



				(130 789) 







				I. Pamatdarbības neto naudas plūsma



				



				8 257 474



				9 571 478







				II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma



				



				



				







				Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde



				



				(653 281)



				(1 716 914)







				Ieņēmumi no pārdošanai turēto aktīvu pārdošanas



				



				4 270 000



				-







				Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas



				



				404 969



				65 440







				Saņemtie struktūrfondu līdzekļi



				



				-



				372 532







				Izsniegtie aizdevumi



				



				(741 000)



				-







				Saņemtā aizdevumu atmaksa



				



				52 000



				7 222







				Saņemtie procenti



				



				8 138



				8 815







				Līdzdalības radniecīgo sabiedrību pamatkapitāla izmaiņas



				12



				(2 599)



				(1 924)







				II. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma



				



				3 338 227



				(1 264 829)







				III. Finansēšanas darbības naudas plūsma



				



				



				







				Saņemtie aizņēmumi no radniecīgām sabiedrībām



				



				7 259 000



				5 445 358







				Aizdevumu atmaksa radniecīgajām sabiedrībām



				



				(13 732 117)



				(9 575 374)







				Saņemtie citi aizņēmumi, neto



				



				762



				263







				Samaksātie procenti



				



				(1 926 424)



				(2 050 279)







				Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam



				



				(408 431)



				(346 965)







				III. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma



				



				(8 807 210) 



				(6 526 997)







				Naudas un tās ekvivalentu neto izmaiņa pārskata periodā



				



				2 788 491



				1 779 652







				Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda sākumā 



				17



				2 286 528



				506 876







				Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda beigās



				17



				5 075 019



				2 286 528











Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.



[bookmark: _Toc486133208][bookmark: _Toc35426207]







				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā



Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu







AS Rīgas piena kombināts



2022. gada pārskats











10











[bookmark: _Toc134691774]Pielikums



Grāmatvedības politika



(a) Vispārīgie principi



2022. gada 31. decembrī un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības galvenais akcionārs ir Food Union Holding (CY) Company Limited (reģistrēta Kiprā), kam pieder 98,24% no Sabiedrības pamatkapitāla (2021. gada 31. decembrī: 98,24%).



Informācija par Sabiedrības valdes un padomes sastāvu, kā arī revidentiem norādīta gada pārskata 3. lpp.



Šis ir Sabiedrības atsevišķais finanšu pārskats. Sabiedrības un tās meitas sabiedrības konsolidētais finanšu pārskats tiek sagatavots saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS), kurus izdevusi Starptautisko grāmatvedības standartu padome (SGSP) un pieņēmusi Eiropas Savienība (ES).



Sabiedrības gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas “Grāmatvedības likumu” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu” un Ministru kabineta noteikumiem Nr. 775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 9. panta prasībām. Ieguldījumu īpašumi tiek novērtēti saskaņā ar Starptautiskajiem grāmatvedības standartiem.



Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 3. pielikumā norādītajai shēmai (klasificēts pēc izdevumu funkcijas). Saskaņā ar “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 5. pantu Sabiedrība klasificējama kā liela sabiedrība. 



Naudas plūsmas pārskats ir sagatavots pēc netiešās metodes.



Gadījumos, kad veikta salīdzinošo rādītāju pārklasifikācija, kas neietekmē iepriekšējo periodu rezultātu un pašu kapitāla apmēru, skaidrojumi sniegti vai nu atbilstošā posteņa grāmatvedības politikas sadaļā, vai arī atbilstošajā finanšu pārskata pielikuma sadaļā. 



Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.



Gada pārskats sagatavots saskaņā ar darbības turpināšanās principu.



(b) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 



Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas naudas vienībās – euro (EUR). 



Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti eiro pēc darījuma dienā spēkā esošā kursa, kuru nosaka, pamatojoties uz Eiropas Centrālo banku sistēmas un citu centrālo banku saskaņošanas procedūru un kurš tiek publicēts Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē. Norēķinu par ārvalstu valūtās veiktajiem darījumiem un ārvalstu valūtās nominēto monetāro aktīvu un saistību vērtības pārrēķināšanas rezultātā gūtā ārvalstu valūtas peļņa vai zaudējumi tiek iekļauti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.



Pārskata perioda pēdējā dienā visi monetārie aktīva un pasīva posteņi tika pārrēķināti eiro pēc likmes, kas publicēta Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē.



(c) Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums



Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu un pārdoto preču vērtības kopsumma, atskaitot pievienotās vērtības nodokli. Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrājumu principa.



Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc kontroles un īpašumtiesību risku un labumu nodošanas pircējam. Ieņēmumi netiek atzīti, ja saskaņā ar darījuma noteikumiem Sabiedrība patur nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un preces var tikt atgrieztas. Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad pakalpojumi tiek sniegti. 



Valsts dotācijas un ES atbalsts sākotnēji tiek atzīts bilancē kā nākamo periodu ienākumi. Dotācijas un atbalsts, kas kompensē Sabiedrībai radušās izmaksas, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā izmaksu rašanās periodā. Dotācijas un atbalsts, kas kompensē Sabiedrības pamatlīdzekļu iegādi, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikā.
















Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



 (d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, t.sk. ieguldījuma īpašumi



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, izņemot ieguldījuma īpašumus un zemes gabalus, ēkas un inženierbūves, ir uzrādīti iegādes vērtībā vai pavērtēta vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā. 



Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa iegādes vai pārvērtēto vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:



				



				             % gadā







				Nemateriālie ieguldījumi:



				







				Licences, preču zīmes un datorprogrammas



				20%







				Pamatlīdzekļi:



				







				Ēkas, būves un inženierbūves



				2-10 %







				Iekārtas un mašīnas



				5-33 %







				Transporta līdzekļi



				5-20 %







				Datori un datu uzkrāšanas iekārtas



				25 %







				Citi pamatlīdzekļi



				20 %











Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas vērtības.



Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad pastāv liela varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs Sabiedrībā un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā.



Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no kapitālo uzlabojumu lietderīgās lietošanas laika un nomas perioda.



Zemes gabali, ēkas un inženierbūves tiek uzskaitītas pārvērtētajā vērtībā. 



Pārvērtēšanas rezultātā radies vērtības pieaugums tiek uzrādīts pašu kapitāla postenī “Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve”, un vērtības samazinājums tiek norakstīts no iepriekšējos gados minētajā rezervē ieskaitītā attiecīgā pamatlīdzekļa vērtības pieauguma, pārsniegumu iekļaujot pārskata gada peļņas vai zaudējuma aprēķinā. Pamatlīdzekļa jauno uzskaites vērtību grāmatvedībā aprēķina, atbilstoši palielinot vai samazinot līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu vai pamatlīdzekļa līdzšinējo uzskaites vērtību, lai iegūtu jaunu pamatlīdzekļa bilances vērtību, kas ir vienāda ar tā pārvērtēšanā noteikto patieso vērtību (vai sākotnēji norakstot līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu no pamatlīdzekļa līdzšinējās uzskaites vērtības un pēc tam atlikušo summu attiecīgi palielinot vai samazinot atbilstoši pamatlīdzekļa pārvērtēšanā noteiktajai patiesajai vērtībai).



Starpību starp pārvērtētā aktīva nolietojumu, kas iekļauts peļņas vai zaudējuma aprēķinā, un nolietojumu, kura pamatā ir aktīva sākotnējās izmaksas, katru pārskata periodu pārklasificē no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves uz nesadalīto peļņu/nesegtajiem zaudējumiem.



Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un ieņēmumiem no attiecīgā pamatlīdzekļa pārvērtēšanas rezerves norakstīšanas, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 



Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā tiek uzskaitīta sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā.



Ieguldījumu īpašumi



Ieguldījuma īpašumi ir zeme, ēka vai tās daļa, ko Sabiedrība tur, lai iegūtu nomas maksu vai sagaidītu cenas celšanos (vērtības pieaugumu), nevis lai izmantotu preču ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, administratīvā nolūkā vai pārdotu parastā uzņēmējdarbības gaitā. 








Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, t.sk. ieguldījuma īpašumi (turpinājums)



Ieguldījuma īpašumi tiek atzīti patiesajā vērtībā. Patiesās vērtības izmaiņas tiek atspoguļotas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pie pārējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem.



Ieguldījuma īpašumi, kuru patieso vērtību nevar ticami novērtēt tiek uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un vērtības samazinājumu, ja tāds ir.



Ieguldījuma īpašumu atzīšana tiek pārtraukta, kad tie tiek atsavināti vai kad ieguldījuma īpašums tiek izņemts no lietošanas un no tā atsavināšanas nākotnē nav paredzams ekonomisks ieguvums.



(e) Ieguldījumi koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos



Ieguldījumi koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, no kuras tiek atskaitīti zaudējumi no vērtības samazināšanās. Sabiedrība atzīst ienākumus tikai tad, ja tā no savas meitas un asociētās sabiedrības saņem pēc iegādes datuma radušās peļņas daļu. Saņemtās summas, kas pārsniedz šo peļņu, uzskata par ieguldījuma atgūšanu un grāmato kā ieguldījuma iegādes vērtības samazinājumu.



Ja pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka ieguldījuma koncerna meitas un asociēto sabiedrībās bilances vērtība ir samazinājusies, tad zaudējumus no vērtības samazināšanās aprēķina kā starpību starp ieguldījuma bilances vērtību un tā atgūstamo vērtību. Atgūstamo vērtību nosaka kā lielāko no šādiem diviem rādītājiem – ieguldījuma patiesās vērtības, no kuras atskaitītas pārdošanas izmaksas, un lietošanas vērtības. Zaudējumi no ieguldījuma vērtības samazināšanās var tikt apvērsti, ja pēc tam, kad pēdējo reizi tika atzīti zaudējumi no vērtības samazināšanās, ir mainījušās aplēses, kas tika izmantotas vērtības samazinājuma noteikšanai.



(f) Krājumi



Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības. 



Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 



- izejvielas tiek uzskaitītas atbilstoši to pirkšanas izmaksām pēc “pirmais iekšā – pirmais ārā” (FIFO) metodes;



- gatavie un nepabeigtie ražojumi tiek uzskaitīti to tiešajās materiālu un darbaspēka izmaksās, pieskaitot ražošanas vispārējo izmaksu daļu, pamatojoties uz ražošanas iekārtu normālu jaudu, bet neņemot vērā aizņēmumu izmaksas.



Neto pārdošanas vērtība ir normālas Sabiedrības darbības gaitā noteiktā krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. 



Gadījumos, kad krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti uzkrājumi to vērtības samazināšanai līdz neto pārdošanas vērtībai.



(g) Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi



Ilgtermiņa ieguldījumi tiek klasificēti kā pārdošanai turēti aktīvi, ja to uzskaites vērtību ir principāli plānots atgūt tos pārdodot un pārdošana tiek uzskatīta par ļoti iespējamu. Pārdošanai turēti pamatlīdzekļi novērtēti zemākajā no bilances vērtības vai to pārdošanas vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas.



(h) Debitoru parādi



Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus vērtības samazinājumam. Uzkrājumi vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka Sabiedrība nevarēs saņemt debitoru parādus pilnā vērtībā atbilstoši sākotnēji noteiktiem atmaksas termiņiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība starp debitoru parādu uzskaites summu un to atgūstamo vērtību.



(i) Noma ar izpirkumu



Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti nomā ar izpirkumu un Sabiedrība pārņem ar tiem saistītos riskus un atdevi, šie pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties ar tūlītēju samaksu. Līzinga procentu maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie ir radušies.












Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(j)	Operatīvā noma



Sabiedrība kā nomnieks 



Noma, kurās iznomātājs patur nozīmīgu daļu no īpašumtiesībām raksturīgajiem riskiem un atlīdzības, tiek klasificēta kā operatīvā noma.  Nomas maksājumi un priekšapmaksas maksājumi par nomu (atskaitot no iznomātāja saņemtos finansiālos stimulus) tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā.



Sabiedrība kā iznomātājs



Aktīvi, kas tiek iznomāti operatīvajā nomā, tiek uzrādīti pamatlīdzekļu sastāvā iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas perioda garumā, lai norakstītu pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot likmes, kas noteiktas līdzīgiem Sabiedrības pamatlīdzekļiem. Nomas ieņēmumi no operatīvās nomas un no klientiem saņemtās priekšapmaksas tiek ietvertas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā.



(k)	Uzņēmumu ienākuma nodoklis, t.sk. atliktais nodoklis



Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu (20/80 no neto summas, kas izmaksājama akcionāriem) brīdī, kad Sabiedrības akcionāri pieņem lēmumu par peļņas sadali. 



Sabiedrība aprēķina un maksā uzņēmumu ienākuma nodokli arī par nosacīti sadalīto peļņu (20/80 no aprēķinātās ar nodokli apliekamās bāzes), tajā iekļaujot likumā noteiktos apliekamus objektus, piemēram, ar saimniecisko darbību nesaistītas izmaksas, uzkrātās nedrošo debitoru parādu summas un aizdevumus saistītām personām, ja tie atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā minētiem kritērijiem, kā arī citas izmaksas, kas pārsniedz atskaitīšanai paredzētos likumā noteiktos robežlielumus. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā, kad tas radies. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalīto peļņu un uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek uzrādīts peļņas vai zaudējumu  aprēķina rindā “Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu”, atšifrējot nodokļa summas sastāvu finanšu pārskata pielikumā.



(l)	Uzkrājumi 



Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir paredzamas vai zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās summas lielums vai šo saistību rašanās datums. 



(m) Nauda un naudas ekvivalenti 



Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un tekošo bankas kontu atlikumiem.



(n) Grupas konts



Grupas konts ir centralizēts naudas plūsmas vadības risinājums atsevišķām Grupas sabiedrībām. Grupas konta galvenā funkcija ir veikt Grupas sabiedrību, kas noslēgušas Grupas konta līgumu, izvēlēto norēķinu kontu saslēgšanu, veicot līdzekļu virtuālu konsolidāciju. Grupas konta izmantošana nodrošina likviditāti Grupas konta dalībniekiem un samazina ārēja finansējuma piesaistīšanas nepieciešamību. 







Atbilstoši Grupas konta līgumiem, Sabiedrība var aizņemties līdzekļus no Grupas konta (negatīvs atlikums Sabiedrības grupas kontā) vai aizdot līdzekļus grupas kontā (pozitīvs atlikums Sabiedrības grupas kontā). Negatīvi atlikumi Sabiedrības grupas kontā tiek uzrādīti bilances postenī “Aizņēmumi no saistītām pusēm”, kamēr pozitīvi atlikumi Sabiedrības grupas kontā tiek uzrādīti bilances postenī “Radniecīgo sabiedrību parādi”. Procentu izmaksas un ieņēmumi saistībā ar atlikumiem grupas kontā tiek uzrādīti kā procentu izmaksas saistītajām pusēm finanšu izmaksu sastāvā un procentu ieņēmumi no saistītajām pusēm finanšu ieņēmumu sastāvā.












Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(o) Nākamo periodu ieņēmumi



Latvijas valsts un Eiropas Savienības saņemto līdzfinansējumu pamatlīdzekļu iegādei Sabiedrība atzīst nākamo periodu ieņēmumos un pēc tam tos proporcionāli iekļauj ieņēmumos atbilstoši pamatlīdzekļa kārtējā pārskata perioda nolietojuma un vērtības norakstījumu summām.



(p) Aizdevumi un aizņēmumi



Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atzīti izsniegto/ saņemto naudas līdzekļu apjomā, atskaitot ar izsniegšanu/ saņemšanu saistītās izmaksas.



Pēc sākotnējās atzīšanas aizdevumi un aizņēmumi tiek uzskaitīti to amortizētajā iegādes vērtībā, izmantojot efektīvās procentu likmes metodi. Amortizētā iegādes vērtība tiek aprēķināta, ņemot vērā aizdevuma izsniegšanas vai aizņēmuma saņemšanas izmaksas, kā arī jebkādus ar aizdevumu vai aizņēmumu saistītos diskontus vai prēmijas.



Amortizācijas rezultātā radusies peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu ieņēmumi un izmaksas.



(r) Saistītās puses



Par saistītām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības akcionāri, Valdes locekļi, Padomes locekļi un viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme.



(s) Aplēšu izmantošana



Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.



(t) Notikumi pēc bilances datuma



Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski.



(u) Iespējamās saistības un aktīvi



Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.



(v) Pētniecības izmaksas



Sabiedrībā ir produktu izpētes un attīstības dienests, kas nodarbojas ar jaunu produktu izstrādi, jaunu materiālu, izejvielu pielietojuma izpēti. 2022. gadā šādas izmaksas kopā sastāda EUR 543 584 (2021: EUR 688 426).












Pielikums (turpinājums)  



1. Neto apgrozījums no citiem pamatdarbības veidiem



				[bookmark: _Hlk480907122]Neto apgrozījums pa uzņēmējdarbības segmentiem



				2022



EUR



				2021



EUR







				
Ieņēmumi no preču realizācijas



				124 454 569



				108 384 040







				Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas 



				2 399 563



				1 469 841







				



				126 854 132



				109 853 881







				







				Neto apgrozījums pa ģeogrāfiskajiem tirgiem



				



				







				Latvija



				94 212 049



				83 805 192







				Lietuva



				5 699 159



				4 533 923







				Ukraina



				5 133 941



				4 228 994







				Azerbaidžāna



				5 109 849



				3 732 148







				Igaunija



				4 992 828



				3 913 176







				Polija



				1 788 502



				414 167







				Rumānija



				1 656 946



				565 626







				Taivāna



				1 655 129



				836 778







				Norvēģija



				1 453 578



				2 003 580







				Dānija



				1 126 944



				963 619







				Lielbritānija



				908 820



				953 235







				Krievija



				128 411



				1 834 636







				Citas valstis



				2 987 976



				2 068 807







				



				126 854 132



				109 853 881











2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	



				Izejvielas un materiāli



				85 104 069



				65 078 398







				Strādnieku darba algas



				7 130 755



				6 789 567







				Elektrība, degviela un citi komunālās izmaksas



				4 419 887



				2 360 112







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				4 001 731



				3 924 439







				Transporta izmaksas



				2 570 253



				2 003 775







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				1 705 896



				1 611 124







				Iekārtu remontu un uzturēšanas izmaksas



				1 248 002



				1 142 205







				Citas ražošanas izmaksas



				1 863 989



				2 102 762







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				55 237



				55 486







				



				108 099 819



				85 067 868











3. Pārdošanas izmaksas



				Transporta un loģistikas izmaksas*



				5 132 329



				4 020 754







				Darbinieku algas



				4 838 670



				4 781 270







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				1 158 890



				1 137 933







				Pārējās pārdošanas izmaksas*



				933 920



				897 182







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				643 521



				643 521







				Reklāmas un mārketinga izdevumi



				621 193



				811 562







				Elektrība, degviela un citi komunālās izmaksas*



				547 005



				434 465







				Nomas izdevumi



				394 266



				369 968







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				179 156



				276 140







				Norakstīti šaubīgie parādi / (atgūti parādi)



				14 321



				(46 361)







				



				14 463 271



				13 326 434











* 2022. gadā pārskatīta izmaksu pozīcija Pārējās pārdošanas izmaksas, izveidojot jaunu izmaksu kategoriju Elektrība, degviela un citas komunālās izmaksas, kā arī daļēji izmaksas pārklasificējot uz pozīciju Transporta un loģistikas izmaksas. 2021. gada salīdzinošie rādītāji pārklasificēti uz attiecīgajām pozīcijām EUR 434 465 un EUR 467 417 apmērā. 



















Pielikums (turpinājums)



4. Administrācijas izmaksas



				



				2022



EUR



				2021



EUR







				Darbinieku alga



				2 740 331



				2 894 718







				Pārējās administrācijas izmaksas*



				1 411 717



				1 599 132







				Profesionālie pakalpojumi*



				953 396



				1 022 880







				Revīzijas pakalpojumi



				32 306



				22 813







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				575 571



				609 105







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				192 895



				162 469







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				32 180



				38 703







				Komandējumu izdevumi



				31 059



				14 624







				



				5 969 455



				6 364 444











*2022.gadā saņemto vadības pakalpojumu izmaksas, kas saņemtas no saistītā uzņēmuma Food Union Management SIA un citi profesionālie pakalpojumi pārklasificētas no Pārējām administrācijas izmaksām uz Profesionālie pakalpojumi pozīciju. 2021. gada salīdzinošie rādītāji attiecīgi pārklasificēti. 



5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				649 838



				49 524







				Ieņēmumi no ES fondu līdzekļiem



				332 022



				360 518







				Materiālu un pakalpojumu pārdošanas ieņēmumi



				258 732



				403 066







				Peļņa no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas / izslēgšanas



				68 233



				-







				Ieņēmumi no telpu nomas un tamlīdzīgi ieņēmumi



				50 062



				52 498







				



				1 358 887



				865 012











6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas



				Soda naudas



				283 468



				283 923







				Ziedojumi



				195 858



				158 000







				Nekustamā īpašuma nodoklis



				104 312



				118 910







				Pārējie izdevumi



				58 832



				116 629







				Materiālu un pakalpojumu pārdošanas izdevumi



				53 943



				92 961







				Pārdošanai turēto pamatlīdzekļu vērtības samazinājums (11. piezīme)



				-



				106 357







				Zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas / izslēgšanas



				-



				30 367







				



				696 413



				907 147











7. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 



				Procenti par aizdevumiem no radniecīgām sabiedrībām (25 (f). piezīme)



				1 905 398



				2 027 758







				Refinansēšanas izmaksu amortizācija (25 (f). piezīme)



				130 242



				130 242







				Līzinga procenti



				25 919



				9 254







				Citas finanšu izmaksas



				43 907



				115 222







				



				2 105 466



				2 282 476















8.    Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 



				   Uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu



				84 840



				148 764







				



				84 840



				148 764



































Pielikums (turpinājums)







9. [bookmark: _Hlk528592385]Nemateriālie ieguldījumi



				



				Nemateriālā vērtība



				Licences, preču zīme un datorprogrammas



				Nemateriālie ieguldījumi kopā







				



				EUR



				EUR



				           EUR







				2021. gadā



				



				



				







				Sākuma bilances vērtība



				514 804



				27 954 688



				28 469 492







				Iegādāts 



				-



				108 398



				108 398







				Norakstīts, neto



				-



				(4 595)



				(4 595)







				Reklasifikācija



				-



				12 386



				12 386







				Aprēķinātā amortizācija



				-



				(737 710)



				(737 710)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				2021. gada 31. decembrī:



				



				



				







				Iegādes vērtība



				514 804



				31 183 391



				31 698 195







				Uzkrātā amortizācija



				-



				(3 850 224)



				(3 850 224)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				2022. gadā



				



				



				







				Sākuma bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				Iegādāts 



				-



				20 263



				20 263







				Norakstīts, neto



				-



				(2 010)



				(2 010)







				Aprēķinātā amortizācija



				-



				(730 938)



				(730 938)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				26 620 482



				27 135 286







				2022. gada 31. decembrī:



				



				



				







				Iegādes vērtība



				514 804



				31 173 140



				31 687 944







				Uzkrātā amortizācija



				-



				(4 552 658)



				(4 552 658)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				26 620 482



				27 135 286















10. [bookmark: _Hlk528652964]a. Pamatlīdzekļi



				



				Zemes gabali, ēkas un inženierbūves



				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				Pārējie



pamatlīdzekļi



				Pamat-līdzekļu izveidošanas izmaksas



				Avansa maksājumi



				Kopā







				2021. gads:



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				Sākuma bilances vērtība



				 15 232 685 



				 11 884 672 



				 2 224 527 



				1 897 006



				2 275 916



				33 514 806







				Iegādāts 



				83 467



				62 530



				721 810



				940 270



				560 198



				2 368 275







				Norakstīts



				-



				(2 208 965)



				(429 716)



				-



				-



				(2 638 681)







				Reklasifikācija



				56 819



				557 257



				211 779



				1 949 592



				(2 730 283)



				45 164







				Aprēķinātais nolietojums



				(685 774)



				(3 003 756)



				(673 518)



				-



				-



				(4 363 048)







				Norakstīto pamatlīdzekļu nolietojums



				-



				2 121 203



				426 267



				-



				-



				2 547 470







				Atlikusī bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				2021. gada 31. decembrī:.



				



				



				



				



				



				







				Iegādes/pārvērtētā vērtība



				22 805 364



				58 279 569



				9 730 860



				4 786 868



				105 831



				95 708 492







				Uzkrātais nolietojums



				(8 118 167)



				(48 866 628)



				(7 249 711)



				-



				-



				(64 234 506)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				



				



				



				



				



				



				























Pielikums (turpinājums)







10. a. Pamatlīdzekļi (turpinājums)







				



				Zemes gabali, ēkas un inženierbūves



				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				Pārējie



pamatlīdzekļi



				Pamat-līdzekļu izveidošanas izmaksas



				Avansa maksājumi



				Kopā







				2022. gads:



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				Sākuma bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				Iegādāts 



				10 995



				30 960



				657 527



				220 985



				325 289



				1 245 756







				Norakstīts



				(4 613)



				(1 282 849)



				(267 913)



				-



				-



				(1 555 375)







				Norakstīto pamatlīdzekļu nolietojums



				4 613



				907 115



				266 656



				-



				-



				1 178 384







				Reklasifikācija



				64 473



				4 938 779



				149 207



				(4 857 643)



				(294 816)



				-







				Aprēķinātais nolietojums



				(698 618)



				(2 938 103)



				(737 061)



				-



				-



				(4 373 782)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 064 047



				11 068 843



				2 549 565



				150 210



				136 304



				27 968 969







				2022. gada 31. decembrī:.



				



				



				



				



				



				







				Iegādes/pārvērtētā vērtība



				22 876 218



				61 966 459



				10 269 681



				150 210



				136 304



				95 398 872







				Uzkrātais nolietojums



				(8 812 171)



				(50 897 616)



				(7 720 116)



				-



				-



				(67 429 903)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 064 047



				11 068 843



				2 549 565



				150 210



				136 304



				27 968 969







				



				



				



				



				



				



				











Finanšu nomas ietvaros iegādāto aktīvu atlikusī bilances vērtība ir atspoguļota šādi:



				



				31.12.2022.



				31.12.2021.







				



				EUR



				EUR







				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				-



				22 695







				Transportlīdzekļi



				999 068



				719 839







				



				999 068



				742 534











Nomātie aktīvi ir ieķīlāti kā nodrošinājums attiecīgajām finanšu nomas saistībām. 



Informāciju par ieķīlātiem aktīviem lūdzu skatīt 23. piezīmē.



10. b. Ieguldījuma īpašumi



				Sākotnējā vērtība



				1 205 362



				1 205 362







				Uzkrātā amortizācija



				(7 822)



				(7 822)







				Atlikusī bilances vērtība



				1 197 540



				1 197 540







				



				



				















Ieguldījumu īpašumu grāmatvedības uzskaites politika ir aprakstīta grāmatvedības politikas (d) sadaļā. 2022. un 2021. gada 31. decembrī ieguldījuma vērtības patiesā vērtība atbilst tās uzskaites vērtībai. 












Pielikums (turpinājums)



11. Pārdošanai turēti ieguldījumi



				



				2022



EUR



				2021



EUR







				Sākuma bilances vērtība



				4 574 626



				4 738 534







				Izslēgtie aktīvi 



				(4 227 735)



				-







				Reklasifikācija



				-



				(57 551)







				Vērtības samazinājums (6. piezīme)



				-



				(106 357)







				Atlikusī bilances vērtība



				346 891



				4 574 626







				



				



				















Noslēdzoties SIA Rīgas piensaimnieks pievienošanās, kā arī ražošanas platformu centralizācijas, procesam, pamatdarbībā vairs netiek izmantots iepriekš SIA Rīgas piensaimnieks piederošais nekustamais īpašums. Attiecīgi, 2020. gadā minētā īpašuma uzskaites vērtība tika pārklasificēta no Pamatlīdzekļiem uz Pārdošanai turētiem ilgtermiņa ieguldījumiem un, atbilstoši neatkarīga sertificētā eksperta vērtējumam, atzīts vērtības samazinājums līdz aplēstajai pārdošanas vērtībai.



2021. gada nogalē Sabiedrība noslēdza minētā nekustamā īpašuma pārdošanas līgumu. Līgums paredz pārdevējam veikt noteiktas darbības, lai darījums tiktu uzskatīts par notikušu. 2022. gadā attiecīgais darījums tika pabeigts un Sabiedrība saņēma EUR 4 270 000 maksājumu par attiecīgo nekustamo īpašumu.



Atlikušie pārdošanai turēti ieguldījumi ir ražošanas iekārtas, ko Sabiedrība plāno realizēt tuvāko 12 mēnešu laikā.



12. [bookmark: _Hlk500850533]Līdzdalība meitas sabiedrību pamatkapitālā



Meitas uzņēmuma neto aktīvi, pašu kapitāls un pārskata gada rezultāti 2022. gada 31. decembrī:







				Uzņēmums



				  Ieguldījums, %   



				



Kopā aktīvi 



				Pašu kapitāls



				Pārskata gada rezultāts



				Ieguldījums, EUR







				AS Valmieras piens



				94,10%



				23 327 525



				3 171 207



				(1 110 629)



				17 638 599















Meitas uzņēmuma neto aktīvi, pašu kapitāls un pārskata gada rezultāti 2021. gada 31. decembrī:







				Uzņēmums



				Ieguldījums, %



				



Kopā aktīvi 



				Pašu kapitāls



				Pārskata gada rezultāts



				Ieguldījums, EUR







				AS Valmieras piens



				93,93%



				11 740 366



				4 281 835



				221 413



				17 636 000











Pārskata gadā par EUR 2 559 iegādātas papildus mazākuma daļu akcijas AS Valmieras piens.



13. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Ilgtermiņa aizdevumi darbiniekiem



				-



				1 833







				



				-



				1 833
























Pielikums (turpinājums)



14. Krājumi 



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli



				7 457 175



				9 703 278







				Uzkrājumi krājumu vērtības samazinājumam



				(91 379)



				(238 338)







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli, neto



				7 365 796



				9 464 940







				Gatavie ražojumi un preces pārdošanai



				5 461 783



				4 536 317







				Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi



				985 824



				445 845







				Avansa maksājumi par precēm



				17 326



				34 705







				



				13 830 729



				14 481 807











15. Pircēju un pasūtītāju parādi 



				



				



				







				Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība



				4 903 973



				2 441 920







				Uzkrājumi šaubīgiem parādiem



				(49 909)



				(43 689)







				



				4 854 064



				2 398 231











16. Citi debitori



				



				



				







				Norēķini par samaksātajiem avansiem



				683 663



				685 994







				Pārējie debitori



				77 438



				44 598







				Citi aizdevumi



				11 833



				2 000







				Uzkrājumi šaubīgiem parādiem



				(684 697)



				(688 430)







				[bookmark: _Hlk481075821]



				88 237



				44 162











17. Nauda



				



				



				







				Naudas līdzekļi bankā



				5 067 795



				2 270 068







				Naudas līdzekļi kasē



				7 224



				16 460







				



				5 075 019



				2 286 528











18. Pamatkapitāls



2022. un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju kapitāls bija EUR 52 938 856 un tas sastāv no 744 569 vārda akcijām ar nominālvērtību EUR 71.10 par katru.



19. Citi aizņēmumi



				



				



				







				Finanšu līzinga saistības: 



				



				







				· EUR, ar atmaksas termiņu 1 – 5 gadu laikā



				625 406



				230 622







				· EUR, ar atmaksas termiņu gada laikā



				194 808



				385 286







				Finanšu līzinga saistības, kopā:



				820 214



				615 908







				Citi aizņēmumi



				1 025



				263







				



				821 239



				616 171















































Pielikums (turpinājums)



20. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				



				



				







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				394 179



				1 326 378







				Pievienotās vērtības nodoklis 



				829 437



				1 262 723







				Iedzīvotāju ienākuma nodoklis



				198 401



				694 428







				Uzņēmumu ienākuma nodoklis



				45 889



				105 701







				Dabas resursu nodoklis



				19 621



				22 549







				Uzņēmējdarbības valsts riska nodeva



				289



				317







				



				1 487 816



				3 412 096







				



				



				











21. [bookmark: _Hlk506569273]Sabiedrībā nodarbināto personu skaits



				



				2022



				2021







				Vidējais Sabiedrībā nodarbināto personu skaits pārskata periodā



				849



				887







				T.sk.:



				



				







				· Vidējais valdes locekļu skaits (t.sk. valdes priekšsēdētājs)



				6



				4







				· Vidējais padomes locekļu skaits (t.sk. padomes priekšsēdētājs)



				5



				5











[bookmark: _Ref465500983]



22. Informācija par padomes un valdes locekļu atalgojumu



				[bookmark: _Hlk5971412]



				2022



EUR



				2021



EUR







				Darba samaksa



				1 127 441



				913 111







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				264 327



				217 670







				



				1 391 768



				1 130 781











23. [bookmark: _Hlk500850856]Ziņas par ārpusbilances saistībām un ieķīlātiem aktīviem



Visi Food Union grupas ilgtermiņa un apgrozāmie līdzekļi, tostarp Sabiedrības aktīvi, ir ieķīlāti, balstoties uz finanšu, komerciāliem, hipotēkas u. c. ķīlām, lai nodrošinātu Food Union grupas visas pašreizējās un nākotnes saistības un pienākumus, kas radušies saistībā ar Prioritārā Aizdevuma līguma (PAL), datēta ar 2017. gada 11. decembri, Subordinēšanas, Grozījumu un Ķīlas ņēmēja Pilnvarojuma līguma ar VTB banku (Eiropa) SE. Visi grupas iekšējie aizdevumi ir subordinēti PAL, atsaucoties uz Subordinēšanas līgumu un Ķīlas ņēmēja pilnvarojuma līgumu. 2020. gada decembrī Food Union grupa vienojusies par PAL grozījumiem, t.sk. par līguma termiņa pagarināšanu līdz 2025. gada decembrim.  2022. gada beigās tika saņemta banku atļauja par izmaiņām finanšu rādītāju izpildē nākamajiem trīs atskaites ceturkšņiem sākot ar 2022. gada 31.decembri. 



[bookmark: _Hlk36035631]Balstoties uz Food Union grupas 2022. gada neauditēto operatīvo konsolidēto finanšu pārskatu datiem, atbilstoši PAL prasībām un papildus apstiprināto vienošanos ar bankām, 2022. gada 31. decembrī minētie finanšu rādītāji ir ievēroti.



Atbilstoši Sabiedrības vadības rīcībā esošajai informācijai, šī gada pārskata parakstīšanas brīdī Sabiedrībai nav radušās nekādas ārpus bilances saistības, kas izrietētu no augstākminētajiem līgumiem.



24. Uzkrātās saistības



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Atvaļinājumu izmaksu rezerve



				1 156 792



				1 275 989







				Pārējās uzkrātās saistības



				740 760



				531 656







				



				1 897 552



				1 807 645











[bookmark: _Hlk500850915]















Pielikums (turpinājums)







25. Darījumi ar saistītajām pusēm



(a) Preču, pamatlīdzekļu pārdošana un pakalpojumu sniegšana



				



				2022



				2021







				



				EUR



				EUR







				· citām radniecīgajām sabiedrībām



				19 089 785



				16 469 624















(b) Preču iegāde, pakalpojumu saņemšana un pamatlīdzekļu iepirkumi



				· citām radniecīgajām sabiedrībām



				40 077 861



				33 886 011











(c) Debitoru parādi, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				



				



				







				Par pārdoto produkciju un sniegtajiem pakalpojumiem (īstermiņa)



				3 651 568



				2 986 499







				Aizdevumi saistītajām sabiedrībām (25 (e). piezīme)



				718 935



				-







				



				4 370 503



				2 986 499











[bookmark: _Hlk528848029] (d) Parādi kreditoriem, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm



				Par iepirkto produkciju un saņemtajiem pakalpojumiem (īstermiņa)



				9 348 593



				1 568 700











 (e) Aizdevumi saistītajām sabiedrībām



				



Īstermiņa:



				2022



EUR



				2021



EUR







				Pārskata perioda sākumā



				-



				1 014







				Izsniegtie aizdevumi



				2 181 000



				-







				Atmaksātie aizdevumi



				(1 500 000)



				-







				Pārklasificēšana 



				-



				(1 605)







				Aprēķinātie procenti



				46 015



				9 274







				Samaksātie procenti



				(8 080)



				(8 683)







				Pārskata perioda beigās (25 (c). piezīme)



				718 935



				-











(f) Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām 



				



				



				







				Pārskata perioda sākumā



				43 931 012



				48 586 016







				Saņemti aizņēmumi



				7 259 000



				5 445 358







				Atmaksātie aizņēmumi



				(13 732 117)



				(9 575 374)







				Aprēķinātie procenti (7. piezīme)



				1 905 398



				2 027 758







				Samaksātie procenti



				(1 900 505)



				(2 041 025)







				Reklasifikācija



				-



				(1 605)







				Refinansēšanas izmaksas



				-



				(640 359)







				Refinansēšanas izmaksu amortizācija (7. piezīme)



				130 242



				130 242







				Pārskata perioda beigās*



				37 593 030



				43 931 011







				



* Tai skaitā Grupas naudas konta negatīvais atlikums







Tai skaitā:



				3 071 533



				1 123 396







				- īstermiņa aizņēmumi



				3 071 533



				1 123 396







				- ilgtermiņa aizņēmumi – atmaksājami 2 līdz 5 gadu laikā



				34 521 497



				42 807 615







				



				37 593 030



				43 931 011











Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām ir euro, nenodrošināti, un tiem tiek piemērota mainīga procentu likme. Aizņēmumu atmaksas termiņš ir 2025. gada novembris.















Pielikums (turpinājums)



26. [bookmark: _Hlk509216453]Finanšu risku vadība



Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir nauda, aizņēmumi no saistītajām pusēm un aizņēmumi no kredītiestādēm (t.sk. finanšu līzingiem). Šo finanšu instrumentu galvenais uzdevums ir nodrošināt Sabiedrības saimnieciskās darbības finansējumu. 



Sabiedrība saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, radniecīgo sabiedrību parādi, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības.



Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir procentu likmju svārstību risks, likviditātes risks, ārvalstu valūtu kursu svārstību risks un kredītrisks. Sabiedrības vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku negatīvo ietekmi uz Sabiedrības finansiālo stāvokli.



Procentu likmju svārstību risks



Sabiedrība ir pakļauta procentu likmju riskam galvenokārt saistībā ar tās īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumiem. Sabiedrības aizņēmumiem tiek piemērotas mainīgās procentu likmes, kas sastāv no pastāvīgās un mainīgās daļas (Euribor). 



Kredītrisks



Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pircēju un pasūtītāju parādiem, izsniegtajiem īstermiņa aizdevumiem un naudu un tās ekvivalentiem. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Tāpat, Sabiedrība arī nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju.



Likviditātes risks



Sabiedrības vadība kontrolē likviditātes risku izmantojot faktoringu un nepieciešamības gadījumā piesaistot papildus finansējumu no radniecīgajām sabiedrībām. 



Ārvalstu valūtu kursu svārstību risks



Ārvalstu valūtu kursu svārstību risks Sabiedrībai rodas tikai no darījumiem ar debitoriem un kreditoriem. Darījumu apjoms citās valūtās kā euro ir salīdzinoši neliels, attiecīgi Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrība nav pakļauta nozīmīgam ārvalstu valūtas kursu svārstību riskam. 



27.  Notikumi pēc bilances datuma



Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanai nav bijuši nekādi ievērojami notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt finanšu pārskatu un tā pielikumus.



28. Valdes ieteiktā peļņas sadale



Pārskata perioda neto zaudējumus Sabiedrības valde piedāvā segt ar nākamo gadu peļņu.



2020. gadā Sabiedrība ir saņēmusi valsts atbalstu EUR 469 819 apmērā Covid-19 seku novēršanai. Saņemtais atbalsts nedrīkst tikt izmaksāts dividendēs.



























				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu












[bookmark: _Toc134691775]Neatkarīga revidenta ziņojums



2













META-INF/edoc-signatures-S1.xml


  
 
 
 
 
 
 m/3kPU8xgvlyn8b+ibOCBtSoQ6xueagYDckX9+A1Q24=

 
 
 v0seejy3j7nzwXJ6eXcpGuVDMxoQMmqP3so5OQ0XpmQ=


 cbFHxZPMRIyEM5DnUXECjt89XUcm/rnkgT/iQ2WHJ3exruAJvR1tZLDwxsxKuha9XsWoZX2NNyD3
eM5je8Jmhec33pEVCnujU67wDLiZNh1SgpZWwSbtZwBkl0uKZZSJXKtZ7yCE0WBL6qTaT0sYhVzP
i3JqT0qL9qZyBkcG7T8T2Z8ONXqG2Mvs6v9i/VqqHwtPr1BUrKjTJ4H3IjcEOIcQlBqteQJKWHAS
q6lllCnmXINYqp3O/o5jNiI9Ro9ZneD7DJLcm+niehiwUuLmi7f3xCA/K8i98O0PKo11L9hZ5kYI
EU0yDmT40o0/WP7PEwg/0YGHRiFR5Hc4NbPrKQ==
 
 
 
MIIG8TCCBNmgAwIBAgIQEU8YXeKbfUZgPOeF1XhiCDANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIxMDMwMTEzMDkyNVoXDTI0MDMwMTEzMDkyNVowcDELMAkGA1UEBhMCTFYxHDAaBgNV
BAMME0FSVMWqUlMgxIxJUkpFVlNLSVMxFDASBgNVBAQMC8SMSVJKRVZTS0lTMRAwDgYDVQQqDAdB
UlTFqlJTMRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wOTA4ODctMTA2MjIwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IB
DwAwggEKAoIBAQDT7fZl0JkvCvfl/8h7mt1OlRDenCvfL7J2IDHFODT0kCNbOm4CU4hOM7Z28qR8
ujxwwZ2PS0ivhtd5Zy0PS1YXy+qo4y8Xfh4HYvD4WUCUhdHg3UOrCNI/Ph0u0HNDdra8sK7wKPzK
aWG2uaP4SlSlIBrQclYxDWwPT1t0AM0D5QV5uIiakoyW4eObFDRFhi8C+SIRkdl0xx3iJ4bqhKM9
SJtWvLSqgfnCkvdAupjrQ2KYEeRod9d3HhuvbfCXsa7Lt0Ot3CZ70J+k4oPNUIAUF/LZuhhUulp2
OSa9HncFuuPhVDb+EWJFVER7kI/6hmRsyViwrm03VJbJT5ckEvyZAgMBAAGjggJ3MIICczAMBgNV
HRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUJ5UcW5CP6m4xQMgDGCncPBTRWNkw
HwYDVR0jBBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUHAwQGCisG
AQQBgjcKAwwwgYwGA1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsGAQUFBwIB
FiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYI
KwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNy
dDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCB
mjAIBgYEAI5GAQEwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL7EkBATBY
BgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAlFh9odHRw
czovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWg
M4YxaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV82LmNybDANBgkq
hkiG9w0BAQsFAAOCAgEAex9ARTPssbQS5OeFEbt2JNHmF8i4IN8NdNp1pvAXl9eSjHN+W/vJGnBq
2ECVotcH6R3yLHHmkSKH7Vz21HWz98Epnoz+W6mrj3i8tL16Att6qEdxu1i64jMs0sVA0WRnUxpe
0nnpmWKUaLqHGzIr8VFL6yJhJjRgrKmeEr6RpmbE+Rk6SwE88DkL7xDwwRcmF44s0feNyU7sABh7
r43jy4hTYstY4zPKC391F+ermcSh9dH1ancTfbzuggKhuaR078HYWVJEEG/4nc60M6zFxU4+T+8w
52bkC370dexaiI/IBio3YH2MMO+ttov62mEW4OePMagtXHMj3HjfXjSz4DnhcsxmlXlHUO6GRlhj
K+dP8/noSl98nuFThveKsq5i7/T4VjmHVREj5tUQPm7EIBiZGaq0WIzuXZvII6BqReZhlNqf5mEm
6LqeI+rofIjh7Tf6rr2MtxkwHT1BMyjW7IcpZTlmQ8QEtfCxiQGunZuUylI1vRQ9FGWH2SOoQZpi
k+gcVnhDfNMjUE/wnT9LqRoiDr+u5KHE9IKJo7YP8vbDLuqVhUqqxP3whK8V3ZRxCVLNLfVS5VN5
McTl9kNP314e0LwC8YBywlrHagkqpFacInz0xiJD/2R8XmjNStivkQ66xlYbgYOP3Pa+YjJH7rwB
4WGcdbrl/yFMrPd3S6s=



     2023-07-03T08:43:58Z     dm2+e2lxFlrB1rdDGRxtji1R15SOrLO5vc/vEZPeNxs= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEBFPGF3im31GYDznhdV4Ygg=       application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCB/umDb+9hQDboKYvP+Nejv
+fAhA70c7MnGSDVJaDOEmQIQQs0D4YDubNtkoopdvnSilRgPMjAyMzA3MDMwODQ0MTNaMAMCAQEC
BgGJGux6cKCBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMwODQ0MTNaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCBTgaMXGSHxa/x8CaxG7rxV9UpG
Ray0OcV3rmLf4mcuDzCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAAkDDVrvCTRArTT8UPB1Doc03GRJ0oQMuxy5j3D3ggpA4yIXZ6gHTMCvMv1G6h0wpnKH6+XJ
P59/c+ZZSnMO4LhV+9XKJq17ICS8LFuA+vTJKxm4LoN6wRJT9ykXQPUXU4J+4mrHIUovcwc6v2zQ
f/Fe5xhaNlzhbQzJwRGN++/3u3/A2JTm9sww3LLMi+oYT/WTF+vYLdzDwqb3TRxWx2H7wOAPNS+4
Ye1cfjwcYssbbHQRzLhGBCFK9jbwAkhnOkgjhgP7mdEaI4KKuYmqyylJninW3d33Hc3yV9tl70H1
z7HwNx/+6OZ3PHAADrpmXSKH7QeJfanzFkvwKidC7Us=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMwODQ0MTNaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQEU8YXeKbfUZgPOeF1XhiCIAAGA8yMDIzMDcwMzA4
NDQxM1qgERgPMjAyMzA3MDMwODU5MTNaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABD/MHyjjV7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAK7Tt+IziUS/Y8ylA/AF0obdI3zbXGAVBCGOFzPJ
2U+yahR5IMl3H4jhryzrWqQqo1kRTcqu/OlsZz86btl+lF3fyU1X3MS/SqZFoZDNuHsDoxdB634K
8k7kHBTRoC6dU+//ijKc4oSWDL6/fZRg/71pyQQc7YWu6sepGyOC+dL0dQuLiAzpnKGQrKy6NJ/k
5AE0kajVfuEbEfe/A6KXoK6iTPnd1F1CyUrkRr573aZ4MZ6nIwUN4LQiPIAbXJXeyGWYhLSq0+Et
wLgNWXYOsNMAYo8u4CTR6m8MXdvua/L5Mc19NuMc/mytgPogbQQKGgSA45NZKyjOXkbyYUWVTNSg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEvpEPsoS001ZJ3xu257eM8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yMzA2MjkyMTAzNTVaFw0yMzA3MjcyMTAzNTVaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDKDH4sWmAZtZswlKu/MMkF4vtw
Lb5hJum7VvPOJND5XZTQe9l80QlVxU68p2HgEO0wCfDnakwVoleru3PyLfYa05JGkuhaWi4VrEJi
6h3bjI53zAiRDa+YCJDViI2N9yQYRH1lfqFqrvsVraics4lL0ZcC0ltkwSFAKhFgNUvUMm0WUmFX
KsBTl48Yhgf1fGVStPhIuxkET3/ZJtB1n1tJfzUaEkHMNRN1LUR+Ty44xjDhWZpRS4RRrBVPVUXY
hO2Rx6gb4U0sZzy+Jwnmry/iX3OLORjaGZbqattOrHtm1hWnzPGBsYjMyUvNyVVsctq/jL4MrOB2
P32/fOA9Yc1tAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFC3p7X3IygXRlt7+O7ax1ohFt0PGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDU2LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEANTTmrfH9Fidl4OX5NYjZ8LeG
NsXUBFECf0vfTO3esWa/9B+DynxJWohj53w0mbECyGQYJm/wCXxiPPLW6Q6l7J+rdH22xfOuVoBA
YgJWvKKThfOznK7ur66fbjstwCN5QPgamGP0f6mkaT81GFZNvQs79jTcn3aIROxNzv0QzwUV6XUY
dw/5+K5aS/Mbrv5TRPyEBAI9axsewEvArs5VY1tDMaaB8LBXzuiGfEUb2uVx3zHmU5pBH5aJW1W7
LCTM+hGLROhlKpPSu3ZZka102RlzCPuYSJ7Z04DgSC4hOJKGdpYLkRTvBZR8oOl0QsYu73h4MqQT
UMb7r7oUMOh2lVBY2e8QPdTHpKMoXdNww5CtOCJGwyH7ZwIWNctheFPrcL7x/mov9jGzgGfOsZOg
Y6rfaBizwXA4jse6D20dG6KCrmEiBx8gy+QujZ/YCyVLGQlnuQ9Bw7pklqmyr7vLBwPfkVXnPlL+
DvYqcHO/s6I894sF0eiLeuWWzE2psTShNAngzJqZq7hJDR2O0s7++fatZ4S7w8Nbf1B+5GdaMbge
cKphGSb4DysRj65SJW0i3ymK0W3yOat839hEFn2ofLunarlC/4eau1bmc/JSb945MWFkqHdV+u3T
K0NqS6Z+UrBBS3iSkO3TjyQK7AnSvCf3GjFQfJQSAk6c16JINN8wggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/edoc-signatures-S2.xml


  
 
 
 
 
 
 m/3kPU8xgvlyn8b+ibOCBtSoQ6xueagYDckX9+A1Q24=

 
 
 lVHwyDYyHK+sxoKtP0/7/e8vj8kT+q3clVFd62BbP2E=


 EakYPZ6Ms6X1wy/3SETQGLkkhR0LZdjgHQfzf/C+o6qsODCiLw0tw2bmMzYYfPWQ0M2NN7+WMCBu
E0WWRVRioDs2hmm+q38yoYlnfY3yjqRNG9mRLfE84KkVXKsbqhZwUBs/kyXI1wE0DhAi/WyeLp84
46cOrzyA2LAtaTrQcn5JEe1tZhwUx5tIFigpusY3i4pw1jbO8D5h4t/aKGE/m6x7+JdA0BeHiSBY
RAWscwlhVS2CxLugxvUJDHnbnPMEBcubQroP26BwVNjSpXhKbl+5BXUIYQDXo83666LixZS1QuJQ
8I0BlSFnxgt29YLBA6iVfareGqFkl0RrU9mZqg==
 
 
 
MIIIKDCCBhCgAwIBAgIQF4Sqzq/8GSdcc58fW8ULZjANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDE3MB4XDTE5MDIyNTA3NTQwN1oXDTI0MDIyNTA3NTQwN1owYjELMAkGA1UEBhMCTFYxFTATBgNV
BAMMDERJTkEgTEVJTUFORTEQMA4GA1UEBAwHTEVJTUFORTENMAsGA1UEKgwERElOQTEbMBkGA1UE
BRMSUE5PTFYtMTIwODc4LTExNzUyMIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKCAQEA7b2o
JHP4VISmDXTUhEgB9Ww3kisZLrYAJTrXntpjHrMsEo6Arb7xl7XysnWNc9Qyj57ZFpzq+VDSM8qh
fRrbAH4HF7e500VeDU1l2/NaCwLVtWasF1xa9j3gL1o8iOaoa1XWDuA6xf1f6vF891Br43unljB1
wvbEDHjNAjvv21SYHCusKifWaZ9miW1IdX7z4MYgdag7uQX1/1vjYClf3ZhDmS2bV8YsGmNOT5pF
RrI9WJV+BMwCBuOO2Hpd31M9ew/QSTYeWUBJfF9c82dTud5KEGbNWmwv8ndC/8SGpvgc3RsjM+xG
LGoEDqNBgRLVmzVZrcwpuLTKBAOw0ifPIwIDAQABo4IDvDCCA7gwCQYDVR0TBAIwADAOBgNVHQ8B
Af8EBAMCBkAwHQYDVR0OBBYEFDcxPXhWpzsItfmBi9wK9rbnKkrlMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4Hv
X9UR/LWBbJ7LiTGfYZyUMB8GA1UdJQQYMBYGCisGAQQBgjcKAwwGCCsGAQUFBwMEMIIB0gYDVR0g
BIIByTCCAcUwPAYHBACL7EABAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMu
bHYvcmVwb3NpdG9yeTCCAYMGDCsGAQQBgfo9AgECATCCAXEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBPAYIKwYBBQUHAgIwggEuDIIBKsWgaXMgc2Vy
dGlmaWvEgXRzIGlyIGlla8S8YXV0cyBMYXR2aWphcyBSZXB1Ymxpa2FzIGl6c25pZWd0xIEgcGVy
c29udSBhcGxpZWNpbm/FocSBIGRva3VtZW50xIEuIFNlcnRpZmlrxIF0dSBpemRldmlzIFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRycyAocmXEoy5Oci4gNDAw
MDMwMTEyMDMpLCBub2Ryb8WhaW5vdCBhdGJpbHN0xKtidSBFbGVrdHJvbmlza28gZG9rdW1lbnR1
IGxpa3VtYW0gdW4gRWlyb3BhcyBQYXJsYW1lbnRhIHVuIFBhZG9tZXMgcmVndWxhaSBOci4gOTEw
LzIwMTQwcgYIKwYBBQUHAQEEZjBkMDwGCCsGAQUFBzAChjBodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5s
di9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwJAYIKwYBBQUHMAGGGGh0dHA6Ly9vY3NwLmVwYXJh
a3N0cy5sdjCBqgYIKwYBBQUHAQMEgZ0wgZowCAYGBACORgEBMAgGBgQAjkYBBDATBgYEAI5GAQYw
CQYHBACORgEGATAVBggrBgEFBQcLAjAJBgcEAIvsSQEBMFgGBgQAjkYBBTBOMCUWH2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9lbi9wZHMTAmVuMCUWH2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9s
di9wZHMTAmx2MEMGA1UdHwQ8MDowOKA2oDSGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9M
Vl9lSURfSUNBXzIwMTdfMTEuY3JsMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQCwKza2GoSPcxD0GmuMstFJ
oC4uvl7NEVez75oU53fRxkzhjTGOBMtcuKM+ALnlfyyf/vKQBdU3+tKWF9fHDtHrRN1NkNa81G1A
t+hMM8RRpWonNKpwlthPq1PdNv7ZzHxnXhX7AWQTj5ZGib6yKwmAwL7kqEy9ICbncBMKT1dBA6bZ
y12VBFfwkpbvs16bSVplxBwK3bmYRKf1EPYZ47mygtlxmmguGRtJ5xSnY2hQ0eIRY/F3DFfyFEnu
9pANIiFKBZClqUI8OTg56WcA06ZHonmR8K7tqSWQHY57NnFOpbCesjNn5EvfsH8yfz4JT/aVLn91
NJD7laSTwvMLkVTZxOxi2Twjc8kd/m1/jN09l3lpAWq0AZq7HWJwV7ljU4OSY23DuR85COUuA14H
2h0pSDmk+6EAm2xJKJUaRnzr1SUqbxT4x1wScP5MPBRHaHRamf3vG0kX83jWTCcu8uYsIQjhfCu8
K586Hn50LxaF2nqUCWzXiR8adN4t8gEQZuimY0/PtVZjrCziPrgk5h9Hf4V+rNj/gP1CTZ0RGOv1
Oyr8AXvc2EaqqIzBAUo5Ai9Gfw288McVv96nZqR3vMe0pI+hqJDT799glY9mm7P9SrNJoVLqopmz
21/W5kHzel2DZlYw/phbsptvjbWMjqS8AIHmRS2shYRuRWoCLHWsGw==



     2023-07-03T08:58:07Z     dgTHhXDX/+n8Xr4Pdwp9hioA9UVnhptadE2kg2RIk9Q= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMTcCEBeEqs6v/BknXHOfH1vFC2Y=   application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAdTA6IGFWpaSd6DbHpY2Gy
0ApvZ9lxzLxIQP1+GEsbhgIQZj3TI6vviA1koo2wHLw8+RgPMjAyMzA3MDMwODU4MjRaMAMCAQEC
BgGJGvlxi6CBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMwODU4MjRaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCAcpJGO1iXc1L6BNj59Qr57Mqrl
zr/2rj9tVDa8Mdge5TCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAD6kFwmJqTySQ/uSvZd6L1fxmL/9ZS7sdLTXtC97QSCgouiDiy8uSRiBM/KC3wv9UE0UwpQc
NyHB686MgYAitPb6jCDLWKOWYePl+Ei30zHXENMoHIJCZ0oIblc5j9ArCWXBUIP50uMOa7ZjVo7t
XT1FMsMm9FTsXI8wne0cizu/ZUviYcvSPMEg7o7IcYUeXcPMeBDYXV/YRBPEVM7DDvYecanWUUM4
sNaretBRbrCg+OmRCgO9PbxgbInnHe4x8CayyAJkjX5ES7sOlWO8FwaBGcilBrZNxt2SWP4F2wRP
FXuMFE+k15khXATVaSvdoSQz23m8TsWyh6Bo7Tx6jQo=   MIIPsAoBAKCCD6kwgg+lBgkrBgEFBQcwAQEEgg+WMIIPkjCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMTcg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMwODU4MjRaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFNbilT8G3Zc0jt9DcC25r+ju
n0IQBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclAIQF4Sqzq/8GSdcc58fW8ULZoAAGA8yMDIzMDcwMzA4
NTgyNFqgERgPMjAyMzA3MDMwOTA4MjRaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAFMMUznMug7QwCBwUB
AgoAAAEBBwIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAMJpnBmHHFPN1roOQhMyOf9xnXzGIiBR2wXMIDQt
KbVAwZf3WZAwkLZi93qRjkDQ0k31iBPN61ybBVKHhL+Hz4THLSLE1rV1/VXTFA801Q7Imjj/EbU8
Unm0/vY9JDWkDa7KP/yTFqwnjduhDEpFLjXM/guBHmLEoLjHYf5J0wfAEzNmK1qbpReznNy0RJ8e
+RIqC34qgzcFpOGy1OJg9rHEe2mqRPx9Y34kC3sMBvlF9wprQaVujqv64uUj3lXmF/5JBIpwKwUP
d9pBd7e92SNsxZFYd/dELi51Wo1g0LxwzXCOeb6Ihb0QEfOB6YFA2T/om2e09um2dbN/WQVQpSug
gg0+MIINOjCCBakwggORoAMCAQICEGG3KgOPcKEMZJ3yUEJ1up8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAxNzAeFw0yMzA2MjkyMTA2MjRaFw0yMzA3MjcyMTA2MjRaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDE3
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDW9lfKm7/rgJUiX1yZ6CHFHX2w
uGrO56PkSzKxWXUb8uEzW2RFvZxX7KQWhTdCwkZP73VzysVEwJTbvHpRmcbmFhmla4m/hFG4LNZy
189v50aANa+xOM642sjiccwZFqKz031i+awHWw0+nAxyqiM1M2PFKD+J05DTVqjiBLHKyUawS8ev
Ih3rNIUcbQlSrwZ1YJNzHR2eKpxIa+b1lLf0WQpgJBzYmoCFJha45XSwo6FC+FcYBG1gpbGu1T2c
yvIxYuyhcY7ksAi2Lq128PpdDvh5BXi0t9FlXmM/W0GJ2Zhegc0hxpgac2f1rgr8libmem42fOo1
qJMwNhbAv5GNAgMBAAGjggEbMIIBFzAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFBEzLd/vTfF6bGF0O9cjQgcbIcZYMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWB
bJ7LiTGfYZyUMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDE3Xzc5LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAgdVtefRTsceea4siE5e7SKZNa/Wx
r4+H1z5DDUV+OyCk5mNEJ8pqBWLJJ1SbTaC6C3f71/+xb2uop9PSB0wrWEYxfBEEY+PFUPAWtyFh
0dSWHMpdXiHhvU3T2IapyS0eYP4+OqcV4EYVP2TVMWgYlSozb/CjaNKY7xnCGHSIGKDluQHhb11g
GZT4NF4TCY2WUpUS13M2WeYQMQ+SeyX2xU22VXrWEx+cgDSfhRBTOTSRGAUCMvZGR7ZGUhX93iDj
wUfLCQKtmHtTa7gL4LGTkdY3iFwVZaumUwnPHI+F1/nlF2Y0Fl8tPtwATWlkKk8iDmLBfLEL82Gf
c7xwPFux8C022TENPuIJdQggd+oBXCsJ7Ht1vWR4n/d/4hnSbKPxMJyAY+FniFVDMzpBPL3ie2lL
8Wu13zWNX2FxI2yxrV45Xy4cfJ+NXvSx6jhzDws4+iss90CwbqY98lpOcBTDTyCz0f7xdYgu12/l
aytGYtYu5iuUMq0/81jGrF/yGzsgDi7Uv6z7CId9yTRx06/y7jsjiZQR0B+qSKTHltB9pZSDSLeS
xg9gEAux8dN1gZ90fATlYKD3OG6wN3HKh+kJIQ2ob35WdM004jai2xbG5BzreAJ1eWrCXUeZQvkE
8ZzUkFsOnmyXJyk7Veagv1Vb7lMDYd5os5/nEId7Es8iMfUwggeJMIIFcaADAgECAhBt3YlFSfUg
41ikOolrZ1QIMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMTcwMjE1MTEyNDU3
WhcNMjYwMjE1MTEyNDU3WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDE3MIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8AMIIC
CgKCAgEA2R0mCyYxdqnrHUUFOyBV8q2h2JuCrKwM+QFmzgvokFKKmWNWRtSrMfTJnOFyn1HK/xyS
ERZOPcqXQgfDs7g0MXqt1zoXUNsUOdSgusbtU8T96hAakhF6RfuiaLXbOhEB+E5aseUFX3tZoqg0
ZoN5Z4bXiuYE2qA8RIscU4EvS/3GqbaUWlUIC6rvsAEEvBJbRZZcecNldTcA0r2FGY9TS0r4gdDi
nJ4HER1f6qR+agu5atLq4CxfB+Jsd+93StoAtDamKKtukWEU/L6f0+NanDq96uqp/j3jJfFo3y5v
Gmm/oPoIRVdqoR/UKFJUSwUeHusq4HN35wjswPzw/LoQObUFheyGTGI5QcLa8dayd/ADuwnFFBx0
M75xsFmeqARsubczEozQeP2xqpRBst6hWaEFN6sgyBMhK3pfX1s0n5CYvP1wy0zePteMJY4DFh7N
72xioexrPj+/hHWzgeopxWObXEFWIVBsjy9Nglxbo89CEf1idwh0p0MBHfPNvRobyIBoBr6X6AtI
G23iIBx50J2mLemKbCn9Q5fvAXPdrcBN2rUTdqqIpnH6Z+0m1zO04kwHhzxGXk+6wd2Rzy7LGbGy
+t0n7zr0RUGRhPmTL3H6CiydU1iCd+iQzCf07mZJcYpIMux8KJNPLV5I3qO8yJ+OXk4Ev39bEB7q
wZlMEYECAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0GA1Ud
DgQWBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclDAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc+5O8
6TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Nl
cnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggr
BgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAx
MC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYEAI96
AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYG
BACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5
MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtzdHNf
Um9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAEGbDklUG001T2XEwD+ImyIhtkK2a8OJPOju
Kw3DjpTrFZ9ds5FwoUBBZnXgHckY31h8cjKrOVLOj45WF5CuiJdtAYtsgD1f7gWyTIiLb5yhS59a
eWbSHh7Qvj5qs6CLQrWA7ed3DM1kJqwts3KBOz9zGHDyGmgraCv7/TxTtM00HpiDRxjSxAYzXWw9
2JfjbSmRghw/S4pUJuVrSdQH6H6rn00WtQWCC/LWMqHJPE/5aizsasFSXaddwUzFQZ7zXO0N6+GJ
o1sGUFG/pCskDJ4N8cyZYxc9LCXLR8EM6RV8YD8TzTBA4JbldAeQDLXYR3PG1MtNrAw4ccJ9fsCH
xp5AOC0v6vdHBmXJxe4xFdA9kiM1Hl8LLNKoLp55lqQqTGzr8/fuBVhWq4jvgk6+0IjCkKzVwxCg
U+YYE3IGmL7y7P79iefA1L0vs03OQFu/wnRLgfH4a4SvqUGw/5UgQ6THj5DyvfU2RukAfn1Mr990
8FhpJY73VMIbZpihCcpJNe6lOogylHjrM38K704V01bnYiXNy2+Sd0bKGJmlT6c/eJ8oPxK6ZRg/
ZLFGh1UqaXC5Kop9Mtd80rtuAWG/1+b4ls0PVjeVjlLjmw4GS3AKZoDokOwyC6SguHTGpBCWFaWH
Qa+8lg/VAZfrl1TTF83x6mJtgWVtiG0ClFHMAwmO










META-INF/manifest.xml


 
     
     











Opinion_LSA_2022_RPK.pdf




 



PricewaterhouseCoopers SIA  
Kr. Valdemāra iela 21-21, Rīga, LV-1010, Latvia, LV40003142793 
T: +371 6709 4400, F: +371 6783 0055, www.pwc.lv  



Neatkarīga revidenta ziņojums 
 



AS Rīgas piena kombināts akcionāriem 



Mūsu atzinums 
Mūsuprāt, pievienotajā gada pārskatā ietvertais finanšu pārskats, kas atspoguļots no 6. līdz 24. 
lappusei, sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS Rīgas piena kombināts (“Sabiedrība”) finanšu 
stāvokli 2022. gada 31. decembrī un Sabiedrības darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, 
kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu likumu. 



Ko mēs esam revidējuši 



Sabiedrības finanšu pārskats ietver:  



● peļņas vai zaudējumu aprēķinu par 2022.gadu, 
● bilanci 2022. gada 31. decembrī,  
● pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par 2022.gadu, 
● naudas plūsmas pārskatu par 2022.gadu, kā arī 
● finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 



kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju.  



Atzinuma pamatojums 
Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītajiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem 
(SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju. 



Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekošu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 



Neatkarība 



Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautisko Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksu 
(ieskaitot starptautiskos neatkarības standartus), kuru izdevusi Starptautiskā grāmatvežu ētikas 
standartu padome (SGĒSP kodekss), un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām ētikas prasībām, 
kas ir spēkā attiecībā uz mūsu veikto finanšu pārskatu revīziju Latvijas Republikā. Mēs esam izpildījuši 
mūsu citus ētikas pienākumus saskaņā ar SGĒSP kodeksu un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautās 
ētikas prasības.     



Ziņošana par citu informāciju 
Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 



● Informāciju par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lappusē, 
● Vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā no 4. līdz 5. lappusei,  



bet tā neietver finanšu pārskatu un mūsu revidenta ziņojumu par to. 



Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju. 



Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar augstāk norādīto citu informāciju 
un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no 
mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 



Attiecībā uz Vadības ziņojumu mēs arī veicām procedūras atbilstoši Revīzijas pakalpojumu likuma 
prasībām. Šīs procedūras ietver izvērtējumu par to, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 











 



 



2 



Pamatojoties uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt, visos būtiskajos aspektos: 



● Vadības ziņojumā un informācijā par Sabiedrību sniegtā informācija par pārskata gadu, par 
kuru ir sagatavots finanšu pārskats, atbilst finanšu pārskatam, un 



● Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likuma prasībām. 



Papildus tam, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, 
mums ir pienākums ziņot, ja mēs esam konstatējuši  būtiskas neatbilstības citā informācijā. Mūsu 
uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šai sakarā būtu jāziņo. 



Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, atbildība par finanšu 
pārskatu 
Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu saskaņā ar Latvijas 
Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, sagatavošanu un par tādu iekšējo 
kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu.   



Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības atbilstoši skaidrot apstākļus saistībā ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un piemērot 
darbības turpināšanas principu, ja vien vadība neplāno likvidēt Sabiedrību vai pārtraukt tās darbību, vai 
arī tai nav citas reālas alternatīvas Sabiedrības likvidēšanai vai darbības pārtraukšanai. 



Personas, kurām uzticēta Sabiedrības  pārvaldība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 



Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 
krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un izsniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka, revīzijā, kas veikta saskaņā ar 
SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai 
kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti paredzēt, ka tās katra atsevišķi vai 
visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu 
pārskatu. 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī: 



● Identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas krāpšanas rezultātā radušās 
būtiskas neatbilstības, ir augstāks, nekā kļūdu izraisītām būtiskām neatbilstībām, jo 
krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, nepatiesi uzrādītu informāciju vai iekšējās kontroles pārkāpumus. 



● Iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu 
par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti. 



● Izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu 
un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību.  



● Izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības 
spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidenta ziņojumā 
tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai ja 
šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 
pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidenta ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt. 











 



 



3 



● Izvērtējam vispārēju finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, ieskaitot pielikumā 
atklāto informāciju, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 
darījumus un notikumus. 



 



Mēs ziņojam personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, tostarp par plānoto revīzijas apjomu un 
laiku un par svarīgiem revīzijas novērojumiem, ieskaitot būtiskus iekšējās kontroles trūkumus, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā.  
  
 
 
 
PricewaterhouseCoopers SIA 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība  
Licence Nr. 5 
 
 
Jegors Podosiņņikovs  
Atbildīgais zvērinātais revidents  
Sertifikāts Nr. 238 
Prokūrists 
 
Rīga, Latvija 
2023. gada 3. jūlijā 
 



Neatkarīga revidenta ziņojums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu. 








			Neatkarīga revidenta ziņojums


			Mūsu atzinums


			Mūsuprāt, pievienotajā gada pārskatā ietvertais finanšu pārskats, kas atspoguļots no 6. līdz 24. lappusei, sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS Rīgas piena kombināts (“Sabiedrība”) finanšu stāvokli 2022. gada 31. decembrī un Sabiedrības darbīb...


			Ko mēs esam revidējuši





			Atzinuma pamatojums


			Neatkarība





			Ziņošana par citu informāciju


			Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, atbildība par finanšu pārskatu


			Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju












META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 dDR7y3xIC/ANN5ymCW9VlSqsf+SUeP7jcgX3K5HW/Dc=

 
 
 SKQTH0lqGLBBUBPYultnYGY8FLUN56NRR4TfQnfOs44=

 
 
 zbNFY/I77Q98u/pEk+msKndDmtViUD0k07uil/Wk5oo=


 jqZic2KEwFetShkbqD/s1vxt3FJ9HjcKKAoS5e9CoL19uDlCO9w6kAYPts+pH0Wkmxr0asoRcLW+
tzOUnKqv+WGw8zdRCJGrC/aAqoma1mC8UU/5yeTgij+JF6K4FtBWw3Yjub9cCSHupaqxdLMh6w3d
EFmXwIvfL1UHaELkcRko6oV1M00DVOmOpGAI1iBPiYPni3/CgU9GK1MbSo/jYTn/GaNzMjQQPhKs
cIKY5y8usPozH+cYPVjpGWZRA/705PIQYsvQVXHbnx3JLS0u64wEYrZcZp96L+5zqNzZkvNz4k9v
jVDL5x7nN6b1BngIj7fR/BieKBFLlBXbAa6RyQ==
 
 
 
MIIG+DCCBOCgAwIBAgIQfP7QU5+nTgZf4avPsw0RkTANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDE3MB4XDTIwMTIyMjA4MTgyM1oXDTIzMTIyMjA4MTgyM1owdjELMAkGA1UEBhMCTFYxHzAdBgNV
BAMMFkpFR09SUyBQT0RPU0nFhcWFSUtPVlMxGDAWBgNVBAQMD1BPRE9TScWFxYVJS09WUzEPMA0G
A1UEKgwGSkVHT1JTMRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0xODAzODUtMTAxMzMwggEiMA0GCSqGSIb3DQEB
AQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCmkgLWbEC02ccr7gP9NogpdJcdQKvUbrpksgsU85Lv0Yd5rs9jVc7P
CtSOWumtEv5SwSXZuH3lIq/epWbgqey4+XtVW5twvix3GSvSBlM+SY+ue9jYmDnFTnkd8lvFh+Hp
IzdkWN+3zZe+r/UNxPFaZkpYO/dDoE7X3RDPnGA4kOpT5HS5uWr6n++E6DELkMXR6NsWzB02aXUb
i/PTh1+aD5ZiVbCjGGRgjpe22ZZXWOrATYIdWMQMt9f8Ue3I197n6dmJyYg7Q4G/COuc7eIdoARS
/k5jgWkIcRBX5vhiYyXfAWnILMaRybM0uUUBEgYTOWQ23MirRqOD0rNAAnHvAgMBAAGjggJ4MIIC
dDAMBgNVHRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUIoBHop55P4Xi69ayWeP/
o9C34ocwHwYDVR0jBBgwFoAU3ZE7ge9f1RH8tYFsnsuJMZ9hnJQwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUH
AwQGCisGAQQBgjcKAwwwgYwGA1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0
dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsG
AQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRm
MGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8y
MDE3LmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcB
AwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL
7EkBATBYBgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAl
Fh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwQwYDVR0fBDww
OjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxN18zNS5j
cmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAKJHmt+dAOc0XzDQd/ItpCFiN3YpSJV6WrJJCRiCeDTG8lvR
jBtrAWGFITOj0/eVb3dHiSSgwwqHf1vKxdDb5NY93zSvCP3bm9CFi+7PAn0NOexBAmyxVGwssE0J
j5l7q2d0mtmktmns0D0JXY3BRkk/HeVrA/J1PUS5qR0g1ftsR7E7w9wAudwILeU4XnXx78L+7407
Q3hJymYmBGt/cduBNtGiu7Q2akNmrPPgeRqFZPqJSmh4lMCuUqGc5t6/K8uY4qjQwdKef4WV6WUu
1SYrWQ9d3FRti1bqQRqlPl14A/EOgx4/aFYqlUFaXBQ+1HIWZR9xCY5h/eG5FIFEAcTe5eomug0B
rmK101Sik5x1UAa6ieqTgGLBJAPuT3vDX9O5MJSgp4EAeCh2DDWPo/tnfaPaCKweoHfGdHXmWxl9
BUIY4yxt+xCjch07FK0ZI04vjWWs7FrG7Dz/tnCnU0neal+TMKVR4krVgnfGwu0A8p+e9ZgaKGJy
F9GLCMFW/ixKErE3qzYulgDE7Qzp0ghwFz9yyNLXm6uF/9xepMRi65W+Y4hkWK/Vn9qmMvMZy1fD
9bDZNapzMde/x+0Wa3/6dFnbOy9/g3pRtl/YScs8sPf7S5/KH4lz+bPGiPdR7MGK9/HS/0JXzaYe
mUGsrkitT2MS34bzq+u5JLQGeYMR



     2023-07-03T12:04:37Z     QGimjwWG6787on92r2zyUIHYEZWi9hwUvD1F+qlNDT8= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMTcCEHz+0FOfp04GX+Grz7MNEZE=       application/octet-stream  application/pdf     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAc2PmrQloOMfkdgl7pPlfH
sssWwhNiSEWopKtAt7WgrgIQY0JgWPokdy9korlgEioALxgPMjAyMzA3MDMxMjA0NDhaMAMCAQEC
BgGJG6QghqCBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMxMjA0NDhaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCBEnsA+9twWqjj/wGEcsRR1Q1EF
0uiRkO9cKEJhNiInPDCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAHGIOK1FFoJZDWhiznyiYPkhtAdDkO3Ktxs/ZrRcGMToQtorBhPNeOlQUVjDVanB4XI9YkeW
KGE4KB1vLfo+cmDXJcxotEjVVy4s9zS0YEpDzRIdv8wvuu2s74rgoBgpVDbsTLGxaD4eeTdjDu9y
XOVmHRDhcvd6hfrO2hgKeIV5KJbP1G+yomXBzXirhzAExmTNyh+KO9cN100fcSNkIqX+PzNjnPIY
H87OGz/YL5XqROCV3fAxAWuIa2bkIW7xSVuvBwei3EWynRiCk8xD0V19WOdYopX7PI/naYQQJHbb
swj464XfhLGg0dk2tTh3BZ1BCFquAAkdZI/cc2vtWdY=   MIIPsAoBAKCCD6kwgg+lBgkrBgEFBQcwAQEEgg+WMIIPkjCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMTcg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMxMjA0NDhaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFNbilT8G3Zc0jt9DcC25r+ju
n0IQBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclAIQfP7QU5+nTgZf4avPsw0RkYAAGA8yMDIzMDcwMzEy
MDQ0OFqgERgPMjAyMzA3MDMxMjE0NDhaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABGuVNH3o17QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAJU5hzRka23Rwx/DDSYpgGY4JJxmS/uyi3wDkYf0
25w8zgm2Wu2vag7NNdUuhNX35Mg1PBZ3dUW15VAkreKjciUZFxOTvt6AX2cRGCxK3KghDUz7rSkN
l0Qj8maE+Rz/vwIfLkt5E/mr1La0yt+PRA1qcVdxAZROrh1wsZ13UEw8vEiNcAoLz0JEoO/Q27WU
GXd1VihYW0A02C4Q1K6ToHzvl4ym1xOJJ0qNTrZqq41g0qbF8bwXk+lfbMeF6CZMg/QyP4ppLdjG
MCppX7ZBEtshwzU/W+3TpgM/3gT0kZHjkC5zhgljWx86X8Rwn/OnTXI7HChhH/JyGbLvbiDr6byg
gg0+MIINOjCCBakwggORoAMCAQICEGG3KgOPcKEMZJ3yUEJ1up8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAxNzAeFw0yMzA2MjkyMTA2MjRaFw0yMzA3MjcyMTA2MjRaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDE3
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDW9lfKm7/rgJUiX1yZ6CHFHX2w
uGrO56PkSzKxWXUb8uEzW2RFvZxX7KQWhTdCwkZP73VzysVEwJTbvHpRmcbmFhmla4m/hFG4LNZy
189v50aANa+xOM642sjiccwZFqKz031i+awHWw0+nAxyqiM1M2PFKD+J05DTVqjiBLHKyUawS8ev
Ih3rNIUcbQlSrwZ1YJNzHR2eKpxIa+b1lLf0WQpgJBzYmoCFJha45XSwo6FC+FcYBG1gpbGu1T2c
yvIxYuyhcY7ksAi2Lq128PpdDvh5BXi0t9FlXmM/W0GJ2Zhegc0hxpgac2f1rgr8libmem42fOo1
qJMwNhbAv5GNAgMBAAGjggEbMIIBFzAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFBEzLd/vTfF6bGF0O9cjQgcbIcZYMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWB
bJ7LiTGfYZyUMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDE3Xzc5LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAgdVtefRTsceea4siE5e7SKZNa/Wx
r4+H1z5DDUV+OyCk5mNEJ8pqBWLJJ1SbTaC6C3f71/+xb2uop9PSB0wrWEYxfBEEY+PFUPAWtyFh
0dSWHMpdXiHhvU3T2IapyS0eYP4+OqcV4EYVP2TVMWgYlSozb/CjaNKY7xnCGHSIGKDluQHhb11g
GZT4NF4TCY2WUpUS13M2WeYQMQ+SeyX2xU22VXrWEx+cgDSfhRBTOTSRGAUCMvZGR7ZGUhX93iDj
wUfLCQKtmHtTa7gL4LGTkdY3iFwVZaumUwnPHI+F1/nlF2Y0Fl8tPtwATWlkKk8iDmLBfLEL82Gf
c7xwPFux8C022TENPuIJdQggd+oBXCsJ7Ht1vWR4n/d/4hnSbKPxMJyAY+FniFVDMzpBPL3ie2lL
8Wu13zWNX2FxI2yxrV45Xy4cfJ+NXvSx6jhzDws4+iss90CwbqY98lpOcBTDTyCz0f7xdYgu12/l
aytGYtYu5iuUMq0/81jGrF/yGzsgDi7Uv6z7CId9yTRx06/y7jsjiZQR0B+qSKTHltB9pZSDSLeS
xg9gEAux8dN1gZ90fATlYKD3OG6wN3HKh+kJIQ2ob35WdM004jai2xbG5BzreAJ1eWrCXUeZQvkE
8ZzUkFsOnmyXJyk7Veagv1Vb7lMDYd5os5/nEId7Es8iMfUwggeJMIIFcaADAgECAhBt3YlFSfUg
41ikOolrZ1QIMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMTcwMjE1MTEyNDU3
WhcNMjYwMjE1MTEyNDU3WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDE3MIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8AMIIC
CgKCAgEA2R0mCyYxdqnrHUUFOyBV8q2h2JuCrKwM+QFmzgvokFKKmWNWRtSrMfTJnOFyn1HK/xyS
ERZOPcqXQgfDs7g0MXqt1zoXUNsUOdSgusbtU8T96hAakhF6RfuiaLXbOhEB+E5aseUFX3tZoqg0
ZoN5Z4bXiuYE2qA8RIscU4EvS/3GqbaUWlUIC6rvsAEEvBJbRZZcecNldTcA0r2FGY9TS0r4gdDi
nJ4HER1f6qR+agu5atLq4CxfB+Jsd+93StoAtDamKKtukWEU/L6f0+NanDq96uqp/j3jJfFo3y5v
Gmm/oPoIRVdqoR/UKFJUSwUeHusq4HN35wjswPzw/LoQObUFheyGTGI5QcLa8dayd/ADuwnFFBx0
M75xsFmeqARsubczEozQeP2xqpRBst6hWaEFN6sgyBMhK3pfX1s0n5CYvP1wy0zePteMJY4DFh7N
72xioexrPj+/hHWzgeopxWObXEFWIVBsjy9Nglxbo89CEf1idwh0p0MBHfPNvRobyIBoBr6X6AtI
G23iIBx50J2mLemKbCn9Q5fvAXPdrcBN2rUTdqqIpnH6Z+0m1zO04kwHhzxGXk+6wd2Rzy7LGbGy
+t0n7zr0RUGRhPmTL3H6CiydU1iCd+iQzCf07mZJcYpIMux8KJNPLV5I3qO8yJ+OXk4Ev39bEB7q
wZlMEYECAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0GA1Ud
DgQWBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclDAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc+5O8
6TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Nl
cnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggr
BgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAx
MC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYEAI96
AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYG
BACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5
MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtzdHNf
Um9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAEGbDklUG001T2XEwD+ImyIhtkK2a8OJPOju
Kw3DjpTrFZ9ds5FwoUBBZnXgHckY31h8cjKrOVLOj45WF5CuiJdtAYtsgD1f7gWyTIiLb5yhS59a
eWbSHh7Qvj5qs6CLQrWA7ed3DM1kJqwts3KBOz9zGHDyGmgraCv7/TxTtM00HpiDRxjSxAYzXWw9
2JfjbSmRghw/S4pUJuVrSdQH6H6rn00WtQWCC/LWMqHJPE/5aizsasFSXaddwUzFQZ7zXO0N6+GJ
o1sGUFG/pCskDJ4N8cyZYxc9LCXLR8EM6RV8YD8TzTBA4JbldAeQDLXYR3PG1MtNrAw4ccJ9fsCH
xp5AOC0v6vdHBmXJxe4xFdA9kiM1Hl8LLNKoLp55lqQqTGzr8/fuBVhWq4jvgk6+0IjCkKzVwxCg
U+YYE3IGmL7y7P79iefA1L0vs03OQFu/wnRLgfH4a4SvqUGw/5UgQ6THj5DyvfU2RukAfn1Mr990
8FhpJY73VMIbZpihCcpJNe6lOogylHjrM38K704V01bnYiXNy2+Sd0bKGJmlT6c/eJ8oPxK6ZRg/
ZLFGh1UqaXC5Kop9Mtd80rtuAWG/1+b4ls0PVjeVjlLjmw4GS3AKZoDokOwyC6SguHTGpBCWFaWH
Qa+8lg/VAZfrl1TTF83x6mJtgWVtiG0ClFHMAwmO







META-INF/manifest.xml

 
     
     
     








mimetype

application/vnd.etsi.asic-e+zip






RPK_2022_stand alone_gada pārskats_LV GAAP_v5_FINAL_26062023.edoc




mimetype


application/vnd.etsi.asic-e+zip









RPK_2022_stand alone_gada pārskats_LV GAAP_v5_FINAL_26062023.docx






























































































































































Akciju sabiedrības







 “Rīgas piena kombināts”







                   Vienotais reģistrācijas numurs 40003017441











2022. gada pārskats



































11







SATURS



														     







Informācija par Sabiedrību	3



Vadības ziņojums	4



Finanšu pārskats:	



    Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu	6



    Bilance 2022. gada 31. decembrī	7



    Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu	9



    Naudas plūsmas pārskats par 2022. gadu	10



    Pielikums	11



Neatkarīga revidenta ziņojums	25



	








[bookmark: _Ref465246006][bookmark: _Ref466281738][bookmark: _Toc35426202][bookmark: _Toc298680147]



[bookmark: _Toc134691766]Informācija par Sabiedrību







				Sabiedrības nosaukums



				Rīgas piena kombināts 







				



				







				Sabiedrības juridiskais statuss



				Akciju sabiedrība







				



				







				Reģistrācijas numurs, vieta un datums



				40003017441, 



Rīga, 1991. gada 29. augusts







Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā



2004. gada 1. jūnijā ar vienoto 



Reģistrācijas numuru 40003017441







				



				







				Adrese 



				Bauskas iela 180



Rīga, LV-1004, Latvija







				



				







				Lielākais akcionārs



				Food Union Holding (CY) Company Limited (Kipra) – 98,24%











				



				







				NACE pamatdarbības kods



				10.5   Piena produktu ražošana 



10.51 Piena pārstrāde un siera ražošana











				Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati



				Irēna Holodnaja – Valdes priekšsēdētāja, no 08.03.2022 (līdz 8.03.2022 valdes locekle)



Sergey Beskhmelnitskiy – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Artūrs Čirjevskis – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Vitaly Ivanov – Valdes loceklis, no 08.03.2022 (pārvēlēts)



Igar Maretski - Valdes loceklis, no 08.03.2022 



Ieva Lejniece - Valdes locekle, no 08.03.2022



Sergey Peresadin - Valdes loceklis, no 08.03.2022 



Normunds Staņēvičs – Valdes priekšsēdētājs, līdz 09.02.2022







Sabiedrības valde pilnvarojusi Artūru Čirjevski valdes vārdā apstiprināt šo gada pārskatu.







				



Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati



				



Andrei Beskhmelnitskiy – Padomes priekšsēdētājs



Harijs Panke – Padomes priekšsēdētāja vietnieks 



Ingrīda Blūma – Padomes locekle 



Edgars Pīgoznis – Padomes loceklis 



Nodir Normatov – Padomes loceklis 











				[bookmark: _Hlk480450513]Atbildīgais par grāmatvedības kārtošanu



				Dina Leimane, Galvenā grāmatvede







				



Pārskata periods



				



2022. gada 1. janvāris – 2022. gada 31. decembris 







				



				







				Revidenta un atbildīgā zvērinātā revidenta vārds un adrese



				PricewaterhouseCoopers SIA



Komercsabiedrības licence Nr. 5
Kr.Valdemāra iela 21 -21 
Rīga, LV-1010, Latvija







Atbildīgais zvērinātais revidents:



Jegors Podosiņņikovs 



Zvērinātā revidenta 



Sertifikāts Nr. 238











[bookmark: _Toc298680150][bookmark: _Toc35426204][bookmark: _Toc191287205][bookmark: _Ref465246160][bookmark: _Ref466281813]



[bookmark: _Toc134691767]Vadības ziņojums



Darbības veids



AS Rīgas piena kombināts pamatdarbība ir piena produkcijas pārstrāde un realizācija. Sabiedrība ir stabils tirgus līderis piena pārstrādes uzņēmumu starpā Latvijā. Pārskata periodā Sabiedrība ir nostiprinājusi savas līdera pozīcijas arī saldējuma ražošanā un realizācijā.



Sabiedrības svarīgākie ekonomiskās attīstības pasākumi pārskata periodā



Sabiedrības neto apgrozījums palielinājies par 15,47% un 2022. gadā ir EUR 126,9 miljoni (2021: EUR 109,9 miljoni), kamēr bruto peļņa samazinājās no EUR 24,8 miljoniem 2021. gadā līdz EUR 18,8 miljoniem 2022. gadā. Apgrozījuma pieaugums 2022. gadā saistīts ar produktu pārdošanas cenu pieaugumu, savukārt peļņas samazinājums – ar straujo izmaksu pieaugumu attiecībā uz galvenajām izejvielām un energo resursiem, kuras pilnā apmērā nebija iespējams iecenot produktu pārdošanas cenās.



2022. gada stratēģiski svarīgākais uzdevums Sabiedrībai bija pārorientēšanās jaunajai tirgus situācijai, kuru  turpināja ietekmēt ieilgušais Covid-19 pandēmijas efekts uz piegādes ķēdēm, kā arī 2022.gada sākumā Krievijas uzsāktais karš Ukrainā, izraisot humanitāru katastrofu reģionā, kā arī ietekmējot ekonomiskos procesus, izraisot inflāciju un būtiski samazinātu pirktspēju. Sabiedrības vadība asi nosoda militāro agresiju, kas vērsta pret Ukrainas tautu un 2022.gada laikā veica virkni produktu un finanšu līdzekļu ziedojumus kopumā ap 200 tūkstošu eiro vērtībā, atbalstot Ukrainu un Ukrainas bēgļus Latvijā.



Neskatoties uz visiem humanitārajiem un finanšu izaicinājumiem, Sabiedrība turpināja īstenot ilgtermiņa stratēģiju ražot produktus ar augstu pievienoto vērtību piena un saldējuma kategorijās, attīstot izveidoto e-komercijas platformu Pienaveikals.lv un loģistikas ārpakalpojumu piedāvājumu, diversificējot eksporta tirgus un piedāvājumu tajos, kā arī veicot virkni uz ilgtspēju un efektivitāti vērstu iniciatīvu ražošanas un administrācijas procesos. 



2022.gadā produktu inovāciju ziņā Sabiedrība pierādīja savu spēju elastīgi piemēroties mainīgajam vietējā pircēja pieprasījumam un paradumu maiņai. “Kārums” zīmols pēc pircēju vēlmes atgrieza ražošanā biezpiena sieriņus ar kivi un zemeņu garšām, un laida klajā pavisam jaunas garšas – ar želejas konfektēm un ceptiem āboliem, kanēli un graudiem, tādējādi vēl vairāk nostiprinot savas pozīcijas pircēju sirdīs un rezultātā kļūstot par mīlētāko pārtikas produktu zīmolu Baltijā pēc “Baltic Brand Ranking” 2022. Tāpat novērtējot pircēju gaidas pēc pazīstamām garšām un pieredzētām pozitīvām emocijām, Sabiedrība atjaunoja vēsturisko jogurta zīmolu “Zilonītis” un laida klajā jaunu “Dzintars” kausēto sieru ar vistas girosa garšu. 



Vasaras sezonā Sabiedrība laida klajā 10 dažādu garšu saldējumus visām gaumēm, investējot ap EUR 80 tūkstošiem saldējumu izstrādē. Vasaras sezonas noslēgumā vislielāko popularitāti veikalos izpelnījās ledus saldējuma jaunums “Jungle Pop”. Uz rudens sezonu Sabiedrība izstrādāja divas jaunas saldējumu garšas zīmoliem “Ekselence” un “Tio” lielajos ģimeņu formātos, to izstrādē investējot ap EUR 20 tūkstošus.



Ikgadējā starptautiskā tirgus un patērētāju pētījumu uzņēmuma “Nielsen” veiktajā analīzē par 2022. gada veiksmīgākajiem jaunajiem produktiem zemeņu biezpiena sieriņš “Kārums” ierindots godpilnajā 1. vietā starp visiem Latvijas labākajiem jaunajiem produktiem, savukārt zīmola “Pols” krējuma saldējums lielajā cukura vafeļu konusā ar šokolādes kraukšķiem ieņēma godpilno 1. vietu starp 2022.gada labākajiem jaunajiem saldējumiem Latvijā.



2022.gadā veiksmīgi attīstīts Sabiedrības e-komercijas kanāls Pienaveikals.lv, kas no eksperimenta 2020.gadā izauga par pilnvērtīgu pārdošanas kanālu 2021.gadā ar apgrozījumu virs 1 miljona eiro. Savukārt 2022.gadā, pielāgojoties jaunajiem pircēju paradumiem, Sabiedrībai izdevies piesaistīt par 40% vairāk jaunu regulāro lietotāju, izaudzēt produktu skaitu grozā līdz 700 produktiem un tā rezultātā uzlabot pārdošanas kanāla apgrozījumu teju divas reizes līdz EUR 1,7 miljoniem finanšu gadā.








[bookmark: _Toc128644074][bookmark: _Toc134691693][bookmark: _Toc134691719][bookmark: _Toc134691768]



Vadības ziņojums (turpinājums)



2022.gadā Sabiedrība turpināja attīstīt loģistikas ārpakalpojumu sniegšanu citiem pārtikas produktu ražotājiem un izplatītājiem Latvijas teritorijā, nodrošināt pilnvērtīgu integrēto 4PL piegādes ķēdes pārraudzību. Ar 39 kravas auto parku, no kura vairāk nekā puse ir modernākās multitemperatūras kravas auto, kas jaunākas par 3 gadiem, Sabiedrība spējusi samazināt savas loģistikas izmaksas un piedāvāt konkurētspējīgu pakalpojumu klientiem. Kopējie ieņēmumi no loģistikas ārpakalpojuma sniegšanas finanšu gadā sasniedza EUR 1,4 miljonus. 



Sākoties karam, Sabiedrība pārtrauca sadarbību ar uzņēmumiem Krievijā un Baltkrievijā un uz laiku pārtrūka eksporta sadarbība arī uz Ukrainu, kas līdz karam bija Sabiedrības otra lielākā eksporta valsts apjoma ziņā. 2022.gada laikā Sabiedrībai izdevies ne tikai atgriezties Ukrainā ar līdzvērtīgiem apjomiem kā pirms kara sākuma, bet arī izvērst eksportu citos tirgos – Turcijā, Norvēģijā, Nīderlandē, Kazahstānā un Uzbekistānā, kā arī palielinot eksporta apjomus uz esošiem tirgiem – Poliju, Moldovu un Igauniju – trīs reizes. Pārskata gadā Sabiedrība eksportēja produktus ar kopējo vērtību 33 miljoni eiro. 



Sabiedrības attīstības plāni



Par spīti augstajam inflācijas līmenim, kas pavadīja visu 2022.gadu, bet augstāko punktu sasniedza augustā ar 21,5%, Sabiedrība turpināja un 2023.gadā turpinās īstenot izvirzīto stratēģiju – jaunu un inovatīvu produktu izstrādi pārdošanai pašmāju tirgū, kā arī izvēršot savu eksporta produktu piedāvājumu un strādājot pie jauniem eksporta līgumiem. Sabiedrība turpinās diversificēt produktu portfeli piena, saldējuma, saldēto piena produktu izplatīšanā nacionāla mēroga tirdzniecības kanālos, kā arī savā e-komercijas kanālā Pienaveikals.lv. Vienlaikus Sabiedrība plāno īstenot lielapjoma investīciju projektu ar mērķi vēl vairāk attīstīt un modernizēt tās ražotni, ievērojami palielinot automatizēto risinājumu īpatsvaru uzņēmuma ražošanas procesos. Plānotās investīcijas šajā projektā ir ap EUR 2,36 miljonu apmērā. 



Sabiedrības pamatkapitāls



2022. un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju kapitāls ir EUR 52 938 856 un tas sastāv no 744 569 vārda akcijām ar nominālvērtību EUR 71.10 par katru. Pārskata gada beigās Sabiedrības pašu kapitāls ir EUR 37 908 851 (31.12.2021.: EUR 41 062 194).



Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām



Laika periodā starp pārskata perioda pēdējo dienu un dienu, kad valde apstiprināja 2022. gada finanšu pārskatu, nav bijuši nekādi citi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu pārskata perioda rezultātus un Sabiedrības finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī, vai kas būtu papildus jāpaskaidro finanšu pārskatā, izņemot notikums, kas aprakstīti šī pārskata 27. pielikumā. 



Valdes ieteiktā peļņas sadale



Pārskata perioda neto zaudējumus EUR 3 153 343 apmērā Sabiedrības valde piedāvā segt ar nākamo gadu peļņu.











				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis
















2023. gada 3. jūlijā



Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu







[bookmark: _Toc134691770]Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu







				



				Pielikums



				 2022



EUR



				 2021



EUR







				Neto apgrozījums no citiem pamatdarbības veidiem



				1



				126 854 132



				109 853 881







				Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas



				2



				(108 099 819)



				(85 067 868)







				Bruto peļņa 



				



				18 754 313



				24 786 013







				Pārdošanas izmaksas



				3



				(14 463 271)



				(13 326 434)







				Administrācijas izmaksas



				4



				(5 969 455)



				(6 364 444)







				Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				5



				1 358 887



				865 606







				Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas



				6



				(696 413)



				(907 147)







				Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas



				7



				(2 105 466)



				(2 282 476)







				Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi



				



				52 902



				28 755







				(Zaudējumi)/peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa



				



				(3 068 503)



				2 799 873







				Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu



				8



				(84 840)



				(148 764)







				Pārskata gada (zaudējumi)/peļņa



				



				(3 153 343)



				2 651 109



















Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.































				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











[bookmark: _Hlk96426805]Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu











[bookmark: _Toc298680151]








[bookmark: _Toc134691771]Bilance 2022. gada 31. decembrī						     







				Aktīvs







				Pielikums



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Ilgtermiņa ieguldījumi



				



				



				







				Nemateriālie ieguldījumi



				



				



				







				Licences, preču zīme un datorprogrammas



				



				26 620 482



				27 333 167







				Nemateriālā vērtība



				



				514 804



				514 804







				Nemateriālie ieguldījumi kopā



				9



				27 135 286



				27 847 971







				



				



				



				







				Pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi



				



				



				







				Nekustamie īpašumi



				



				



				







				a) Zemes gabali, ēkas un inženierbūves 



				



				14 064 047



				14 687 197







				b) Ieguldījuma īpašumi



				10 (b)



				1 197 540



				1 197 540







				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				



				11 068 843



				9 412 941







				Pārējie pamatlīdzekļi 



				



				2 549 565



				2 481 149







				Pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas



				



				150 210



				4 786 868







				Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem



				



				136 304



				105 831







				Pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi kopā



				10



				29 166 509



				32 671 526







				



				



				



				







				Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi



				



				



				







				Līdzdalība meitas sabiedrību pamatkapitālā



				12



				17 638 599



				17 636 000







				Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi



				



				25 840



				25 840







				Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori



				13



				-



				1 833







				Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā



				



				17 664 439



				17 663 673







				



				



				



				







				[bookmark: OLE_LINK15]Ilgtermiņa ieguldījumi kopā



				



				73 966 234



				78 183 170







				



				



				



				







				Apgrozāmie līdzekļi



				



				



				







				Krājumi



				



				



				







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli



				14



				7 365 796



				9 464 940







				Gatavie ražojumi un preces pārdošanai



				14



				5 461 783



				4 536 317







				Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi



				14



				985 824



				445 845







				Avansa maksājumi par precēm



				14



				17 326



				34 705







				Pārdošanai turēti ieguldījumi



				11



				346 891



				4 574 626







				Krājumi kopā



				



				14 177 620



				19 056 433







				



				



				



				







				Debitori



				



				



				







				 Pircēju un pasūtītāju parādi



				15



				4 854 064



				2 398 231







				 Radniecīgo sabiedrību parādi



				25 (c)



				4 370 503



				2 986 499







				 Citi debitori



				16



				88 237



				44 162







				 Nākamo periodu izmaksas



				



				130 583



				265 977







				Debitori kopā



				



				9 443 387



				5 694 869







				



				



				



				







				



				



				



				







				Nauda



				17



				5 075 019



				2 286 528







				



				



				



				







				Apgrozāmie līdzekļi kopā



				



				28 696 026



				27 037 830







				Aktīvu kopsumma



				



				102 662 260



				105 221 000















Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.












Bilance 2022. gada 31. decembrī		                             							     







				Pasīvs







				Pielikums







				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Pašu kapitāls



				



				



				







				Akciju kapitāls (pamatkapitāls)



				18



				52 938 856



				52 938 856







				Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve



				



				6 176 689



				6 394 416







				Uzkrātie zaudējumi:



				



				



				







				a) iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi



				



				(18 053 351)



				(20 922 187)







				b) pārskata gada (zaudējumi)/peļņa



				



				(3 153 343)



				2 651 109







				Pašu kapitāls kopā



				



				37 908 851



				41 062 194







				



				



				



				







				Kreditori



				



				



				







				Ilgtermiņa kreditori



				



				



				







				Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām



				25 (f)



				34 521 497



				42 807 615







				Citi aizņēmumi



				19



				625 406



				230 622







				Nākamo periodu ieņēmumi



				



				1 831 201



				2 142 660







				Ilgtermiņa kreditori kopā



				



				36 978 104



				45 180 897







				



Īstermiņa kreditori



				



				



				







				Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām



				25 (f)



				3 071 533



				1 123 396







				Citi aizņēmumi



				19



				195 833



				385 549







				No pircējiem saņemtie avansi



				



				146 119



				220 743







				Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem



				



				10 641 218



				9 487 239







				Parādi radniecīgajām sabiedrībām



				25 (d)



				9 348 593



				1 568 700







				Nodokļi un valsts soc. apdrošināšanas obligātās iemaksas



				20



				1 487 816



				3 412 096







				Pārējie kreditori



				



				675 185



				640 520







				Nākamo periodu ieņēmumi



				



				311 456



				332 021







				Uzkrātās saistības



				24



				1 897 552



				1 807 645







				Īstermiņa kreditori kopā



				



				27 775 305



				18 977 909







				Kreditori kopā



				



				64 753 409



				64 158 806







				Pasīvu kopsumma



				



				102 662 260



				105 221 000











Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.



[bookmark: _Toc298680152][bookmark: _Toc486133207][bookmark: _Toc35426206]















				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu




















[bookmark: _Toc134691772]Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu 







				



				Pamatkapitāls



				Ilgtermiņa



ieguldījumu



pārvērtēšanas rezerve



				Uzkrātie zaudējumi



				Kopā







				



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				2020. gada 31. decembrī



				52 938 856



				 6 612 143 



				(21 139 914)



				 38 411 085







				Pārskata gada peļņa



				-



				-



				2 651 109



				2 651 109







				Pārvērtēšanas rezerves nolietojums



				-



				(217 727)



				217 727



				-







				2021. gada 31. decembrī



				52 938 856



				6 394 416



				(18 271 078)



				41 062 194







				Pārskata gada (zaudējumi)



				-



				-



				(3 153 343)



				(3 153 343)







				Pārvērtēšanas rezerves nolietojums



				-



				(217 727)



				217 727



				-







				2022. gada 31. decembrī



				52 938 856



				6 176 689



				(21 206 694)



				37 908 851























Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.























				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
























[bookmark: _Toc134691773]Naudas plūsmas pārskats par 2022. gadu



				



				Pielikums



				2022



				2021







				



				



				EUR



				EUR







				I. Pamatdarbības naudas plūsma



				



				



				







				1.  (Zaudējumi)/peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa



				



				(3 068 503)



				2 799 873







				Korekcijas:



· pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				



10, 11



				



				







				· pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				9, 10



				5 104 720



				5 100 758







				· procentu ieņēmumi



				



				(46 073)



				(9 406)







				· procentu izmaksas



				7



				2 061 559



				2 167 254







				· nākamo periodu ieņēmumu amortizācija



				5



				(332 022)



				(360 518)







				· pārdošanai turēto pamatlīdzekļu vērtības samazinājums



				11



				-



				106 357







				· zaudējumi/ (peļņa) no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas



				5, 6



				(68 233)



				30 367







				· izmaiņas uzkrātajās saistībās 



				



				89 906



				(165 780)







				· izmaiņa uzkrātajos ienākumos



				



				(45 232)



				(10 214)







				· izmaiņas uzkrājumos 



				



				(144 473)



				24 889







				



				



				3 551 649



				9 683 580







				Korekcijas



				



				



				







				a) krājumu atlikumu (pieaugums)/ samazinājums



				



				803 907



				(5 346 208)







				b) pircēju un pasūtītāju parādu (pieaugums)



				



				(2 975 232)



				(166 140)







				c) parādu piegādātājiem un pārējiem kreditoriem palielinājums



				



				7 021 222



				5 531 035







				2. Bruto pamatdarbības naudas plūsma



				



				8 401 546



				9 702 267







				Uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumi



				



				(144 072)



				(130 789) 







				I. Pamatdarbības neto naudas plūsma



				



				8 257 474



				9 571 478







				II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma



				



				



				







				Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde



				



				(653 281)



				(1 716 914)







				Ieņēmumi no pārdošanai turēto aktīvu pārdošanas



				



				4 270 000



				-







				Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas



				



				404 969



				65 440







				Saņemtie struktūrfondu līdzekļi



				



				-



				372 532







				Izsniegtie aizdevumi



				



				(741 000)



				-







				Saņemtā aizdevumu atmaksa



				



				52 000



				7 222







				Saņemtie procenti



				



				8 138



				8 815







				Līdzdalības radniecīgo sabiedrību pamatkapitāla izmaiņas



				12



				(2 599)



				(1 924)







				II. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma



				



				3 338 227



				(1 264 829)







				III. Finansēšanas darbības naudas plūsma



				



				



				







				Saņemtie aizņēmumi no radniecīgām sabiedrībām



				



				7 259 000



				5 445 358







				Aizdevumu atmaksa radniecīgajām sabiedrībām



				



				(13 732 117)



				(9 575 374)







				Saņemtie citi aizņēmumi, neto



				



				762



				263







				Samaksātie procenti



				



				(1 926 424)



				(2 050 279)







				Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam



				



				(408 431)



				(346 965)







				III. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma



				



				(8 807 210) 



				(6 526 997)







				Naudas un tās ekvivalentu neto izmaiņa pārskata periodā



				



				2 788 491



				1 779 652







				Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda sākumā 



				17



				2 286 528



				506 876







				Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda beigās



				17



				5 075 019



				2 286 528











Pielikumi no 11. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.



[bookmark: _Toc486133208][bookmark: _Toc35426207]







				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā



Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu







AS Rīgas piena kombināts



2022. gada pārskats











10











[bookmark: _Toc134691774]Pielikums



Grāmatvedības politika



(a) Vispārīgie principi



2022. gada 31. decembrī un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības galvenais akcionārs ir Food Union Holding (CY) Company Limited (reģistrēta Kiprā), kam pieder 98,24% no Sabiedrības pamatkapitāla (2021. gada 31. decembrī: 98,24%).



Informācija par Sabiedrības valdes un padomes sastāvu, kā arī revidentiem norādīta gada pārskata 3. lpp.



Šis ir Sabiedrības atsevišķais finanšu pārskats. Sabiedrības un tās meitas sabiedrības konsolidētais finanšu pārskats tiek sagatavots saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS), kurus izdevusi Starptautisko grāmatvedības standartu padome (SGSP) un pieņēmusi Eiropas Savienība (ES).



Sabiedrības gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas “Grāmatvedības likumu” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu” un Ministru kabineta noteikumiem Nr. 775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 9. panta prasībām. Ieguldījumu īpašumi tiek novērtēti saskaņā ar Starptautiskajiem grāmatvedības standartiem.



Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 3. pielikumā norādītajai shēmai (klasificēts pēc izdevumu funkcijas). Saskaņā ar “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 5. pantu Sabiedrība klasificējama kā liela sabiedrība. 



Naudas plūsmas pārskats ir sagatavots pēc netiešās metodes.



Gadījumos, kad veikta salīdzinošo rādītāju pārklasifikācija, kas neietekmē iepriekšējo periodu rezultātu un pašu kapitāla apmēru, skaidrojumi sniegti vai nu atbilstošā posteņa grāmatvedības politikas sadaļā, vai arī atbilstošajā finanšu pārskata pielikuma sadaļā. 



Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.



Gada pārskats sagatavots saskaņā ar darbības turpināšanās principu.



(b) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 



Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas naudas vienībās – euro (EUR). 



Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti eiro pēc darījuma dienā spēkā esošā kursa, kuru nosaka, pamatojoties uz Eiropas Centrālo banku sistēmas un citu centrālo banku saskaņošanas procedūru un kurš tiek publicēts Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē. Norēķinu par ārvalstu valūtās veiktajiem darījumiem un ārvalstu valūtās nominēto monetāro aktīvu un saistību vērtības pārrēķināšanas rezultātā gūtā ārvalstu valūtas peļņa vai zaudējumi tiek iekļauti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.



Pārskata perioda pēdējā dienā visi monetārie aktīva un pasīva posteņi tika pārrēķināti eiro pēc likmes, kas publicēta Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē.



(c) Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums



Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu un pārdoto preču vērtības kopsumma, atskaitot pievienotās vērtības nodokli. Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrājumu principa.



Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc kontroles un īpašumtiesību risku un labumu nodošanas pircējam. Ieņēmumi netiek atzīti, ja saskaņā ar darījuma noteikumiem Sabiedrība patur nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un preces var tikt atgrieztas. Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad pakalpojumi tiek sniegti. 



Valsts dotācijas un ES atbalsts sākotnēji tiek atzīts bilancē kā nākamo periodu ienākumi. Dotācijas un atbalsts, kas kompensē Sabiedrībai radušās izmaksas, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā izmaksu rašanās periodā. Dotācijas un atbalsts, kas kompensē Sabiedrības pamatlīdzekļu iegādi, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikā.
















Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



 (d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, t.sk. ieguldījuma īpašumi



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi



Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, izņemot ieguldījuma īpašumus un zemes gabalus, ēkas un inženierbūves, ir uzrādīti iegādes vērtībā vai pavērtēta vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā. 



Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa iegādes vai pārvērtēto vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:



				



				             % gadā







				Nemateriālie ieguldījumi:



				







				Licences, preču zīmes un datorprogrammas



				20%







				Pamatlīdzekļi:



				







				Ēkas, būves un inženierbūves



				2-10 %







				Iekārtas un mašīnas



				5-33 %







				Transporta līdzekļi



				5-20 %







				Datori un datu uzkrāšanas iekārtas



				25 %







				Citi pamatlīdzekļi



				20 %











Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas vērtības.



Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad pastāv liela varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs Sabiedrībā un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā.



Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no kapitālo uzlabojumu lietderīgās lietošanas laika un nomas perioda.



Zemes gabali, ēkas un inženierbūves tiek uzskaitītas pārvērtētajā vērtībā. 



Pārvērtēšanas rezultātā radies vērtības pieaugums tiek uzrādīts pašu kapitāla postenī “Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve”, un vērtības samazinājums tiek norakstīts no iepriekšējos gados minētajā rezervē ieskaitītā attiecīgā pamatlīdzekļa vērtības pieauguma, pārsniegumu iekļaujot pārskata gada peļņas vai zaudējuma aprēķinā. Pamatlīdzekļa jauno uzskaites vērtību grāmatvedībā aprēķina, atbilstoši palielinot vai samazinot līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu vai pamatlīdzekļa līdzšinējo uzskaites vērtību, lai iegūtu jaunu pamatlīdzekļa bilances vērtību, kas ir vienāda ar tā pārvērtēšanā noteikto patieso vērtību (vai sākotnēji norakstot līdz pārvērtēšanas datumam uzkrāto nolietojumu no pamatlīdzekļa līdzšinējās uzskaites vērtības un pēc tam atlikušo summu attiecīgi palielinot vai samazinot atbilstoši pamatlīdzekļa pārvērtēšanā noteiktajai patiesajai vērtībai).



Starpību starp pārvērtētā aktīva nolietojumu, kas iekļauts peļņas vai zaudējuma aprēķinā, un nolietojumu, kura pamatā ir aktīva sākotnējās izmaksas, katru pārskata periodu pārklasificē no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves uz nesadalīto peļņu/nesegtajiem zaudējumiem.



Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un ieņēmumiem no attiecīgā pamatlīdzekļa pārvērtēšanas rezerves norakstīšanas, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 



Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā tiek uzskaitīta sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā.



Ieguldījumu īpašumi



Ieguldījuma īpašumi ir zeme, ēka vai tās daļa, ko Sabiedrība tur, lai iegūtu nomas maksu vai sagaidītu cenas celšanos (vērtības pieaugumu), nevis lai izmantotu preču ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, administratīvā nolūkā vai pārdotu parastā uzņēmējdarbības gaitā. 








Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, t.sk. ieguldījuma īpašumi (turpinājums)



Ieguldījuma īpašumi tiek atzīti patiesajā vērtībā. Patiesās vērtības izmaiņas tiek atspoguļotas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pie pārējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem.



Ieguldījuma īpašumi, kuru patieso vērtību nevar ticami novērtēt tiek uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un vērtības samazinājumu, ja tāds ir.



Ieguldījuma īpašumu atzīšana tiek pārtraukta, kad tie tiek atsavināti vai kad ieguldījuma īpašums tiek izņemts no lietošanas un no tā atsavināšanas nākotnē nav paredzams ekonomisks ieguvums.



(e) Ieguldījumi koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos



Ieguldījumi koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, no kuras tiek atskaitīti zaudējumi no vērtības samazināšanās. Sabiedrība atzīst ienākumus tikai tad, ja tā no savas meitas un asociētās sabiedrības saņem pēc iegādes datuma radušās peļņas daļu. Saņemtās summas, kas pārsniedz šo peļņu, uzskata par ieguldījuma atgūšanu un grāmato kā ieguldījuma iegādes vērtības samazinājumu.



Ja pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka ieguldījuma koncerna meitas un asociēto sabiedrībās bilances vērtība ir samazinājusies, tad zaudējumus no vērtības samazināšanās aprēķina kā starpību starp ieguldījuma bilances vērtību un tā atgūstamo vērtību. Atgūstamo vērtību nosaka kā lielāko no šādiem diviem rādītājiem – ieguldījuma patiesās vērtības, no kuras atskaitītas pārdošanas izmaksas, un lietošanas vērtības. Zaudējumi no ieguldījuma vērtības samazināšanās var tikt apvērsti, ja pēc tam, kad pēdējo reizi tika atzīti zaudējumi no vērtības samazināšanās, ir mainījušās aplēses, kas tika izmantotas vērtības samazinājuma noteikšanai.



(f) Krājumi



Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības. 



Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 



- izejvielas tiek uzskaitītas atbilstoši to pirkšanas izmaksām pēc “pirmais iekšā – pirmais ārā” (FIFO) metodes;



- gatavie un nepabeigtie ražojumi tiek uzskaitīti to tiešajās materiālu un darbaspēka izmaksās, pieskaitot ražošanas vispārējo izmaksu daļu, pamatojoties uz ražošanas iekārtu normālu jaudu, bet neņemot vērā aizņēmumu izmaksas.



Neto pārdošanas vērtība ir normālas Sabiedrības darbības gaitā noteiktā krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. 



Gadījumos, kad krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti uzkrājumi to vērtības samazināšanai līdz neto pārdošanas vērtībai.



(g) Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi



Ilgtermiņa ieguldījumi tiek klasificēti kā pārdošanai turēti aktīvi, ja to uzskaites vērtību ir principāli plānots atgūt tos pārdodot un pārdošana tiek uzskatīta par ļoti iespējamu. Pārdošanai turēti pamatlīdzekļi novērtēti zemākajā no bilances vērtības vai to pārdošanas vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas.



(h) Debitoru parādi



Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus vērtības samazinājumam. Uzkrājumi vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka Sabiedrība nevarēs saņemt debitoru parādus pilnā vērtībā atbilstoši sākotnēji noteiktiem atmaksas termiņiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība starp debitoru parādu uzskaites summu un to atgūstamo vērtību.



(i) Noma ar izpirkumu



Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti nomā ar izpirkumu un Sabiedrība pārņem ar tiem saistītos riskus un atdevi, šie pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties ar tūlītēju samaksu. Līzinga procentu maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie ir radušies.












Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(j)	Operatīvā noma



Sabiedrība kā nomnieks 



Noma, kurās iznomātājs patur nozīmīgu daļu no īpašumtiesībām raksturīgajiem riskiem un atlīdzības, tiek klasificēta kā operatīvā noma.  Nomas maksājumi un priekšapmaksas maksājumi par nomu (atskaitot no iznomātāja saņemtos finansiālos stimulus) tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā.



Sabiedrība kā iznomātājs



Aktīvi, kas tiek iznomāti operatīvajā nomā, tiek uzrādīti pamatlīdzekļu sastāvā iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas perioda garumā, lai norakstītu pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot likmes, kas noteiktas līdzīgiem Sabiedrības pamatlīdzekļiem. Nomas ieņēmumi no operatīvās nomas un no klientiem saņemtās priekšapmaksas tiek ietvertas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā.



(k)	Uzņēmumu ienākuma nodoklis, t.sk. atliktais nodoklis



Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu (20/80 no neto summas, kas izmaksājama akcionāriem) brīdī, kad Sabiedrības akcionāri pieņem lēmumu par peļņas sadali. 



Sabiedrība aprēķina un maksā uzņēmumu ienākuma nodokli arī par nosacīti sadalīto peļņu (20/80 no aprēķinātās ar nodokli apliekamās bāzes), tajā iekļaujot likumā noteiktos apliekamus objektus, piemēram, ar saimniecisko darbību nesaistītas izmaksas, uzkrātās nedrošo debitoru parādu summas un aizdevumus saistītām personām, ja tie atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā minētiem kritērijiem, kā arī citas izmaksas, kas pārsniedz atskaitīšanai paredzētos likumā noteiktos robežlielumus. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā, kad tas radies. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalīto peļņu un uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek uzrādīts peļņas vai zaudējumu  aprēķina rindā “Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu”, atšifrējot nodokļa summas sastāvu finanšu pārskata pielikumā.



(l)	Uzkrājumi 



Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir paredzamas vai zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās summas lielums vai šo saistību rašanās datums. 



(m) Nauda un naudas ekvivalenti 



Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un tekošo bankas kontu atlikumiem.



(n) Grupas konts



Grupas konts ir centralizēts naudas plūsmas vadības risinājums atsevišķām Grupas sabiedrībām. Grupas konta galvenā funkcija ir veikt Grupas sabiedrību, kas noslēgušas Grupas konta līgumu, izvēlēto norēķinu kontu saslēgšanu, veicot līdzekļu virtuālu konsolidāciju. Grupas konta izmantošana nodrošina likviditāti Grupas konta dalībniekiem un samazina ārēja finansējuma piesaistīšanas nepieciešamību. 







Atbilstoši Grupas konta līgumiem, Sabiedrība var aizņemties līdzekļus no Grupas konta (negatīvs atlikums Sabiedrības grupas kontā) vai aizdot līdzekļus grupas kontā (pozitīvs atlikums Sabiedrības grupas kontā). Negatīvi atlikumi Sabiedrības grupas kontā tiek uzrādīti bilances postenī “Aizņēmumi no saistītām pusēm”, kamēr pozitīvi atlikumi Sabiedrības grupas kontā tiek uzrādīti bilances postenī “Radniecīgo sabiedrību parādi”. Procentu izmaksas un ieņēmumi saistībā ar atlikumiem grupas kontā tiek uzrādīti kā procentu izmaksas saistītajām pusēm finanšu izmaksu sastāvā un procentu ieņēmumi no saistītajām pusēm finanšu ieņēmumu sastāvā.












Pielikums (turpinājums)  



Grāmatvedības politika (turpinājums)



(o) Nākamo periodu ieņēmumi



Latvijas valsts un Eiropas Savienības saņemto līdzfinansējumu pamatlīdzekļu iegādei Sabiedrība atzīst nākamo periodu ieņēmumos un pēc tam tos proporcionāli iekļauj ieņēmumos atbilstoši pamatlīdzekļa kārtējā pārskata perioda nolietojuma un vērtības norakstījumu summām.



(p) Aizdevumi un aizņēmumi



Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atzīti izsniegto/ saņemto naudas līdzekļu apjomā, atskaitot ar izsniegšanu/ saņemšanu saistītās izmaksas.



Pēc sākotnējās atzīšanas aizdevumi un aizņēmumi tiek uzskaitīti to amortizētajā iegādes vērtībā, izmantojot efektīvās procentu likmes metodi. Amortizētā iegādes vērtība tiek aprēķināta, ņemot vērā aizdevuma izsniegšanas vai aizņēmuma saņemšanas izmaksas, kā arī jebkādus ar aizdevumu vai aizņēmumu saistītos diskontus vai prēmijas.



Amortizācijas rezultātā radusies peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu ieņēmumi un izmaksas.



(r) Saistītās puses



Par saistītām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības akcionāri, Valdes locekļi, Padomes locekļi un viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme.



(s) Aplēšu izmantošana



Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.



(t) Notikumi pēc bilances datuma



Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski.



(u) Iespējamās saistības un aktīvi



Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.



(v) Pētniecības izmaksas



Sabiedrībā ir produktu izpētes un attīstības dienests, kas nodarbojas ar jaunu produktu izstrādi, jaunu materiālu, izejvielu pielietojuma izpēti. 2022. gadā šādas izmaksas kopā sastāda EUR 543 584 (2021: EUR 688 426).












Pielikums (turpinājums)  



1. Neto apgrozījums no citiem pamatdarbības veidiem



				[bookmark: _Hlk480907122]Neto apgrozījums pa uzņēmējdarbības segmentiem



				2022



EUR



				2021



EUR







				
Ieņēmumi no preču realizācijas



				124 454 569



				108 384 040







				Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas 



				2 399 563



				1 469 841







				



				126 854 132



				109 853 881







				







				Neto apgrozījums pa ģeogrāfiskajiem tirgiem



				



				







				Latvija



				94 212 049



				83 805 192







				Lietuva



				5 699 159



				4 533 923







				Ukraina



				5 133 941



				4 228 994







				Azerbaidžāna



				5 109 849



				3 732 148







				Igaunija



				4 992 828



				3 913 176







				Polija



				1 788 502



				414 167







				Rumānija



				1 656 946



				565 626







				Taivāna



				1 655 129



				836 778







				Norvēģija



				1 453 578



				2 003 580







				Dānija



				1 126 944



				963 619







				Lielbritānija



				908 820



				953 235







				Krievija



				128 411



				1 834 636







				Citas valstis



				2 987 976



				2 068 807







				



				126 854 132



				109 853 881











2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	



				Izejvielas un materiāli



				85 104 069



				65 078 398







				Strādnieku darba algas



				7 130 755



				6 789 567







				Elektrība, degviela un citi komunālās izmaksas



				4 419 887



				2 360 112







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				4 001 731



				3 924 439







				Transporta izmaksas



				2 570 253



				2 003 775







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				1 705 896



				1 611 124







				Iekārtu remontu un uzturēšanas izmaksas



				1 248 002



				1 142 205







				Citas ražošanas izmaksas



				1 863 989



				2 102 762







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				55 237



				55 486







				



				108 099 819



				85 067 868











3. Pārdošanas izmaksas



				Transporta un loģistikas izmaksas*



				5 132 329



				4 020 754







				Darbinieku algas



				4 838 670



				4 781 270







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				1 158 890



				1 137 933







				Pārējās pārdošanas izmaksas*



				933 920



				897 182







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				643 521



				643 521







				Reklāmas un mārketinga izdevumi



				621 193



				811 562







				Elektrība, degviela un citi komunālās izmaksas*



				547 005



				434 465







				Nomas izdevumi



				394 266



				369 968







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				179 156



				276 140







				Norakstīti šaubīgie parādi / (atgūti parādi)



				14 321



				(46 361)







				



				14 463 271



				13 326 434











* 2022. gadā pārskatīta izmaksu pozīcija Pārējās pārdošanas izmaksas, izveidojot jaunu izmaksu kategoriju Elektrība, degviela un citas komunālās izmaksas, kā arī daļēji izmaksas pārklasificējot uz pozīciju Transporta un loģistikas izmaksas. 2021. gada salīdzinošie rādītāji pārklasificēti uz attiecīgajām pozīcijām EUR 434 465 un EUR 467 417 apmērā. 



















Pielikums (turpinājums)



4. Administrācijas izmaksas



				



				2022



EUR



				2021



EUR







				Darbinieku alga



				2 740 331



				2 894 718







				Pārējās administrācijas izmaksas*



				1 411 717



				1 599 132







				Profesionālie pakalpojumi*



				953 396



				1 022 880







				Revīzijas pakalpojumi



				32 306



				22 813







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				575 571



				609 105







				Pamatlīdzekļu nolietojums



				192 895



				162 469







				Nemateriālo ieguldījumu nolietojums



				32 180



				38 703







				Komandējumu izdevumi



				31 059



				14 624







				



				5 969 455



				6 364 444











*2022.gadā saņemto vadības pakalpojumu izmaksas, kas saņemtas no saistītā uzņēmuma Food Union Management SIA un citi profesionālie pakalpojumi pārklasificētas no Pārējām administrācijas izmaksām uz Profesionālie pakalpojumi pozīciju. 2021. gada salīdzinošie rādītāji attiecīgi pārklasificēti. 



5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi



				649 838



				49 524







				Ieņēmumi no ES fondu līdzekļiem



				332 022



				360 518







				Materiālu un pakalpojumu pārdošanas ieņēmumi



				258 732



				403 066







				Peļņa no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas / izslēgšanas



				68 233



				-







				Ieņēmumi no telpu nomas un tamlīdzīgi ieņēmumi



				50 062



				52 498







				



				1 358 887



				865 012











6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas



				Soda naudas



				283 468



				283 923







				Ziedojumi



				195 858



				158 000







				Nekustamā īpašuma nodoklis



				104 312



				118 910







				Pārējie izdevumi



				58 832



				116 629







				Materiālu un pakalpojumu pārdošanas izdevumi



				53 943



				92 961







				Pārdošanai turēto pamatlīdzekļu vērtības samazinājums (11. piezīme)



				-



				106 357







				Zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas / izslēgšanas



				-



				30 367







				



				696 413



				907 147











7. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 



				Procenti par aizdevumiem no radniecīgām sabiedrībām (25 (f). piezīme)



				1 905 398



				2 027 758







				Refinansēšanas izmaksu amortizācija (25 (f). piezīme)



				130 242



				130 242







				Līzinga procenti



				25 919



				9 254







				Citas finanšu izmaksas



				43 907



				115 222







				



				2 105 466



				2 282 476















8.    Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 



				   Uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu



				84 840



				148 764







				



				84 840



				148 764



































Pielikums (turpinājums)







9. [bookmark: _Hlk528592385]Nemateriālie ieguldījumi



				



				Nemateriālā vērtība



				Licences, preču zīme un datorprogrammas



				Nemateriālie ieguldījumi kopā







				



				EUR



				EUR



				           EUR







				2021. gadā



				



				



				







				Sākuma bilances vērtība



				514 804



				27 954 688



				28 469 492







				Iegādāts 



				-



				108 398



				108 398







				Norakstīts, neto



				-



				(4 595)



				(4 595)







				Reklasifikācija



				-



				12 386



				12 386







				Aprēķinātā amortizācija



				-



				(737 710)



				(737 710)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				2021. gada 31. decembrī:



				



				



				







				Iegādes vērtība



				514 804



				31 183 391



				31 698 195







				Uzkrātā amortizācija



				-



				(3 850 224)



				(3 850 224)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				2022. gadā



				



				



				







				Sākuma bilances vērtība



				514 804



				27 333 167



				27 847 971







				Iegādāts 



				-



				20 263



				20 263







				Norakstīts, neto



				-



				(2 010)



				(2 010)







				Aprēķinātā amortizācija



				-



				(730 938)



				(730 938)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				26 620 482



				27 135 286







				2022. gada 31. decembrī:



				



				



				







				Iegādes vērtība



				514 804



				31 173 140



				31 687 944







				Uzkrātā amortizācija



				-



				(4 552 658)



				(4 552 658)







				Atlikusī bilances vērtība



				514 804



				26 620 482



				27 135 286















10. [bookmark: _Hlk528652964]a. Pamatlīdzekļi



				



				Zemes gabali, ēkas un inženierbūves



				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				Pārējie



pamatlīdzekļi



				Pamat-līdzekļu izveidošanas izmaksas



				Avansa maksājumi



				Kopā







				2021. gads:



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				Sākuma bilances vērtība



				 15 232 685 



				 11 884 672 



				 2 224 527 



				1 897 006



				2 275 916



				33 514 806







				Iegādāts 



				83 467



				62 530



				721 810



				940 270



				560 198



				2 368 275







				Norakstīts



				-



				(2 208 965)



				(429 716)



				-



				-



				(2 638 681)







				Reklasifikācija



				56 819



				557 257



				211 779



				1 949 592



				(2 730 283)



				45 164







				Aprēķinātais nolietojums



				(685 774)



				(3 003 756)



				(673 518)



				-



				-



				(4 363 048)







				Norakstīto pamatlīdzekļu nolietojums



				-



				2 121 203



				426 267



				-



				-



				2 547 470







				Atlikusī bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				2021. gada 31. decembrī:.



				



				



				



				



				



				







				Iegādes/pārvērtētā vērtība



				22 805 364



				58 279 569



				9 730 860



				4 786 868



				105 831



				95 708 492







				Uzkrātais nolietojums



				(8 118 167)



				(48 866 628)



				(7 249 711)



				-



				-



				(64 234 506)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				



				



				



				



				



				



				























Pielikums (turpinājums)







10. a. Pamatlīdzekļi (turpinājums)







				



				Zemes gabali, ēkas un inženierbūves



				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				Pārējie



pamatlīdzekļi



				Pamat-līdzekļu izveidošanas izmaksas



				Avansa maksājumi



				Kopā







				2022. gads:



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR



				EUR







				Sākuma bilances vērtība



				14 687 197



				9 412 941



				2 481 149



				4 786 868



				105 831



				31 473 986







				Iegādāts 



				10 995



				30 960



				657 527



				220 985



				325 289



				1 245 756







				Norakstīts



				(4 613)



				(1 282 849)



				(267 913)



				-



				-



				(1 555 375)







				Norakstīto pamatlīdzekļu nolietojums



				4 613



				907 115



				266 656



				-



				-



				1 178 384







				Reklasifikācija



				64 473



				4 938 779



				149 207



				(4 857 643)



				(294 816)



				-







				Aprēķinātais nolietojums



				(698 618)



				(2 938 103)



				(737 061)



				-



				-



				(4 373 782)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 064 047



				11 068 843



				2 549 565



				150 210



				136 304



				27 968 969







				2022. gada 31. decembrī:.



				



				



				



				



				



				







				Iegādes/pārvērtētā vērtība



				22 876 218



				61 966 459



				10 269 681



				150 210



				136 304



				95 398 872







				Uzkrātais nolietojums



				(8 812 171)



				(50 897 616)



				(7 720 116)



				-



				-



				(67 429 903)







				Atlikusī bilances vērtība



				14 064 047



				11 068 843



				2 549 565



				150 210



				136 304



				27 968 969







				



				



				



				



				



				



				











Finanšu nomas ietvaros iegādāto aktīvu atlikusī bilances vērtība ir atspoguļota šādi:



				



				31.12.2022.



				31.12.2021.







				



				EUR



				EUR







				Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces



				-



				22 695







				Transportlīdzekļi



				999 068



				719 839







				



				999 068



				742 534











Nomātie aktīvi ir ieķīlāti kā nodrošinājums attiecīgajām finanšu nomas saistībām. 



Informāciju par ieķīlātiem aktīviem lūdzu skatīt 23. piezīmē.



10. b. Ieguldījuma īpašumi



				Sākotnējā vērtība



				1 205 362



				1 205 362







				Uzkrātā amortizācija



				(7 822)



				(7 822)







				Atlikusī bilances vērtība



				1 197 540



				1 197 540







				



				



				















Ieguldījumu īpašumu grāmatvedības uzskaites politika ir aprakstīta grāmatvedības politikas (d) sadaļā. 2022. un 2021. gada 31. decembrī ieguldījuma vērtības patiesā vērtība atbilst tās uzskaites vērtībai. 












Pielikums (turpinājums)



11. Pārdošanai turēti ieguldījumi



				



				2022



EUR



				2021



EUR







				Sākuma bilances vērtība



				4 574 626



				4 738 534







				Izslēgtie aktīvi 



				(4 227 735)



				-







				Reklasifikācija



				-



				(57 551)







				Vērtības samazinājums (6. piezīme)



				-



				(106 357)







				Atlikusī bilances vērtība



				346 891



				4 574 626







				



				



				















Noslēdzoties SIA Rīgas piensaimnieks pievienošanās, kā arī ražošanas platformu centralizācijas, procesam, pamatdarbībā vairs netiek izmantots iepriekš SIA Rīgas piensaimnieks piederošais nekustamais īpašums. Attiecīgi, 2020. gadā minētā īpašuma uzskaites vērtība tika pārklasificēta no Pamatlīdzekļiem uz Pārdošanai turētiem ilgtermiņa ieguldījumiem un, atbilstoši neatkarīga sertificētā eksperta vērtējumam, atzīts vērtības samazinājums līdz aplēstajai pārdošanas vērtībai.



2021. gada nogalē Sabiedrība noslēdza minētā nekustamā īpašuma pārdošanas līgumu. Līgums paredz pārdevējam veikt noteiktas darbības, lai darījums tiktu uzskatīts par notikušu. 2022. gadā attiecīgais darījums tika pabeigts un Sabiedrība saņēma EUR 4 270 000 maksājumu par attiecīgo nekustamo īpašumu.



Atlikušie pārdošanai turēti ieguldījumi ir ražošanas iekārtas, ko Sabiedrība plāno realizēt tuvāko 12 mēnešu laikā.



12. [bookmark: _Hlk500850533]Līdzdalība meitas sabiedrību pamatkapitālā



Meitas uzņēmuma neto aktīvi, pašu kapitāls un pārskata gada rezultāti 2022. gada 31. decembrī:







				Uzņēmums



				  Ieguldījums, %   



				



Kopā aktīvi 



				Pašu kapitāls



				Pārskata gada rezultāts



				Ieguldījums, EUR







				AS Valmieras piens



				94,10%



				23 327 525



				3 171 207



				(1 110 629)



				17 638 599















Meitas uzņēmuma neto aktīvi, pašu kapitāls un pārskata gada rezultāti 2021. gada 31. decembrī:







				Uzņēmums



				Ieguldījums, %



				



Kopā aktīvi 



				Pašu kapitāls



				Pārskata gada rezultāts



				Ieguldījums, EUR







				AS Valmieras piens



				93,93%



				11 740 366



				4 281 835



				221 413



				17 636 000











Pārskata gadā par EUR 2 559 iegādātas papildus mazākuma daļu akcijas AS Valmieras piens.



13. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Ilgtermiņa aizdevumi darbiniekiem



				-



				1 833







				



				-



				1 833
























Pielikums (turpinājums)



14. Krājumi 



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli



				7 457 175



				9 703 278







				Uzkrājumi krājumu vērtības samazinājumam



				(91 379)



				(238 338)







				Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli, neto



				7 365 796



				9 464 940







				Gatavie ražojumi un preces pārdošanai



				5 461 783



				4 536 317







				Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi



				985 824



				445 845







				Avansa maksājumi par precēm



				17 326



				34 705







				



				13 830 729



				14 481 807











15. Pircēju un pasūtītāju parādi 



				



				



				







				Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība



				4 903 973



				2 441 920







				Uzkrājumi šaubīgiem parādiem



				(49 909)



				(43 689)







				



				4 854 064



				2 398 231











16. Citi debitori



				



				



				







				Norēķini par samaksātajiem avansiem



				683 663



				685 994







				Pārējie debitori



				77 438



				44 598







				Citi aizdevumi



				11 833



				2 000







				Uzkrājumi šaubīgiem parādiem



				(684 697)



				(688 430)







				[bookmark: _Hlk481075821]



				88 237



				44 162











17. Nauda



				



				



				







				Naudas līdzekļi bankā



				5 067 795



				2 270 068







				Naudas līdzekļi kasē



				7 224



				16 460







				



				5 075 019



				2 286 528











18. Pamatkapitāls



2022. un 2021. gada 31. decembrī Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais akciju kapitāls bija EUR 52 938 856 un tas sastāv no 744 569 vārda akcijām ar nominālvērtību EUR 71.10 par katru.



19. Citi aizņēmumi



				



				



				







				Finanšu līzinga saistības: 



				



				







				· EUR, ar atmaksas termiņu 1 – 5 gadu laikā



				625 406



				230 622







				· EUR, ar atmaksas termiņu gada laikā



				194 808



				385 286







				Finanšu līzinga saistības, kopā:



				820 214



				615 908







				Citi aizņēmumi



				1 025



				263







				



				821 239



				616 171















































Pielikums (turpinājums)



20. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				



				



				







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				394 179



				1 326 378







				Pievienotās vērtības nodoklis 



				829 437



				1 262 723







				Iedzīvotāju ienākuma nodoklis



				198 401



				694 428







				Uzņēmumu ienākuma nodoklis



				45 889



				105 701







				Dabas resursu nodoklis



				19 621



				22 549







				Uzņēmējdarbības valsts riska nodeva



				289



				317







				



				1 487 816



				3 412 096







				



				



				











21. [bookmark: _Hlk506569273]Sabiedrībā nodarbināto personu skaits



				



				2022



				2021







				Vidējais Sabiedrībā nodarbināto personu skaits pārskata periodā



				849



				887







				T.sk.:



				



				







				· Vidējais valdes locekļu skaits (t.sk. valdes priekšsēdētājs)



				6



				4







				· Vidējais padomes locekļu skaits (t.sk. padomes priekšsēdētājs)



				5



				5











[bookmark: _Ref465500983]



22. Informācija par padomes un valdes locekļu atalgojumu



				[bookmark: _Hlk5971412]



				2022



EUR



				2021



EUR







				Darba samaksa



				1 127 441



				913 111







				Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



				264 327



				217 670







				



				1 391 768



				1 130 781











23. [bookmark: _Hlk500850856]Ziņas par ārpusbilances saistībām un ieķīlātiem aktīviem



Visi Food Union grupas ilgtermiņa un apgrozāmie līdzekļi, tostarp Sabiedrības aktīvi, ir ieķīlāti, balstoties uz finanšu, komerciāliem, hipotēkas u. c. ķīlām, lai nodrošinātu Food Union grupas visas pašreizējās un nākotnes saistības un pienākumus, kas radušies saistībā ar Prioritārā Aizdevuma līguma (PAL), datēta ar 2017. gada 11. decembri, Subordinēšanas, Grozījumu un Ķīlas ņēmēja Pilnvarojuma līguma ar VTB banku (Eiropa) SE. Visi grupas iekšējie aizdevumi ir subordinēti PAL, atsaucoties uz Subordinēšanas līgumu un Ķīlas ņēmēja pilnvarojuma līgumu. 2020. gada decembrī Food Union grupa vienojusies par PAL grozījumiem, t.sk. par līguma termiņa pagarināšanu līdz 2025. gada decembrim.  2022. gada beigās tika saņemta banku atļauja par izmaiņām finanšu rādītāju izpildē nākamajiem trīs atskaites ceturkšņiem sākot ar 2022. gada 31.decembri. 



[bookmark: _Hlk36035631]Balstoties uz Food Union grupas 2022. gada neauditēto operatīvo konsolidēto finanšu pārskatu datiem, atbilstoši PAL prasībām un papildus apstiprināto vienošanos ar bankām, 2022. gada 31. decembrī minētie finanšu rādītāji ir ievēroti.



Atbilstoši Sabiedrības vadības rīcībā esošajai informācijai, šī gada pārskata parakstīšanas brīdī Sabiedrībai nav radušās nekādas ārpus bilances saistības, kas izrietētu no augstākminētajiem līgumiem.



24. Uzkrātās saistības



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				Atvaļinājumu izmaksu rezerve



				1 156 792



				1 275 989







				Pārējās uzkrātās saistības



				740 760



				531 656







				



				1 897 552



				1 807 645











[bookmark: _Hlk500850915]















Pielikums (turpinājums)







25. Darījumi ar saistītajām pusēm



(a) Preču, pamatlīdzekļu pārdošana un pakalpojumu sniegšana



				



				2022



				2021







				



				EUR



				EUR







				· citām radniecīgajām sabiedrībām



				19 089 785



				16 469 624















(b) Preču iegāde, pakalpojumu saņemšana un pamatlīdzekļu iepirkumi



				· citām radniecīgajām sabiedrībām



				40 077 861



				33 886 011











(c) Debitoru parādi, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm



				



				31.12.2022.



EUR



				31.12.2021.



EUR







				



				



				







				Par pārdoto produkciju un sniegtajiem pakalpojumiem (īstermiņa)



				3 651 568



				2 986 499







				Aizdevumi saistītajām sabiedrībām (25 (e). piezīme)



				718 935



				-







				



				4 370 503



				2 986 499











[bookmark: _Hlk528848029] (d) Parādi kreditoriem, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm



				Par iepirkto produkciju un saņemtajiem pakalpojumiem (īstermiņa)



				9 348 593



				1 568 700











 (e) Aizdevumi saistītajām sabiedrībām



				



Īstermiņa:



				2022



EUR



				2021



EUR







				Pārskata perioda sākumā



				-



				1 014







				Izsniegtie aizdevumi



				2 181 000



				-







				Atmaksātie aizdevumi



				(1 500 000)



				-







				Pārklasificēšana 



				-



				(1 605)







				Aprēķinātie procenti



				46 015



				9 274







				Samaksātie procenti



				(8 080)



				(8 683)







				Pārskata perioda beigās (25 (c). piezīme)



				718 935



				-











(f) Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām 



				



				



				







				Pārskata perioda sākumā



				43 931 012



				48 586 016







				Saņemti aizņēmumi



				7 259 000



				5 445 358







				Atmaksātie aizņēmumi



				(13 732 117)



				(9 575 374)







				Aprēķinātie procenti (7. piezīme)



				1 905 398



				2 027 758







				Samaksātie procenti



				(1 900 505)



				(2 041 025)







				Reklasifikācija



				-



				(1 605)







				Refinansēšanas izmaksas



				-



				(640 359)







				Refinansēšanas izmaksu amortizācija (7. piezīme)



				130 242



				130 242







				Pārskata perioda beigās*



				37 593 030



				43 931 011







				



* Tai skaitā Grupas naudas konta negatīvais atlikums







Tai skaitā:



				3 071 533



				1 123 396







				- īstermiņa aizņēmumi



				3 071 533



				1 123 396







				- ilgtermiņa aizņēmumi – atmaksājami 2 līdz 5 gadu laikā



				34 521 497



				42 807 615







				



				37 593 030



				43 931 011











Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām ir euro, nenodrošināti, un tiem tiek piemērota mainīga procentu likme. Aizņēmumu atmaksas termiņš ir 2025. gada novembris.















Pielikums (turpinājums)



26. [bookmark: _Hlk509216453]Finanšu risku vadība



Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir nauda, aizņēmumi no saistītajām pusēm un aizņēmumi no kredītiestādēm (t.sk. finanšu līzingiem). Šo finanšu instrumentu galvenais uzdevums ir nodrošināt Sabiedrības saimnieciskās darbības finansējumu. 



Sabiedrība saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, radniecīgo sabiedrību parādi, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības.



Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir procentu likmju svārstību risks, likviditātes risks, ārvalstu valūtu kursu svārstību risks un kredītrisks. Sabiedrības vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku negatīvo ietekmi uz Sabiedrības finansiālo stāvokli.



Procentu likmju svārstību risks



Sabiedrība ir pakļauta procentu likmju riskam galvenokārt saistībā ar tās īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumiem. Sabiedrības aizņēmumiem tiek piemērotas mainīgās procentu likmes, kas sastāv no pastāvīgās un mainīgās daļas (Euribor). 



Kredītrisks



Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pircēju un pasūtītāju parādiem, izsniegtajiem īstermiņa aizdevumiem un naudu un tās ekvivalentiem. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Tāpat, Sabiedrība arī nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju.



Likviditātes risks



Sabiedrības vadība kontrolē likviditātes risku izmantojot faktoringu un nepieciešamības gadījumā piesaistot papildus finansējumu no radniecīgajām sabiedrībām. 



Ārvalstu valūtu kursu svārstību risks



Ārvalstu valūtu kursu svārstību risks Sabiedrībai rodas tikai no darījumiem ar debitoriem un kreditoriem. Darījumu apjoms citās valūtās kā euro ir salīdzinoši neliels, attiecīgi Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrība nav pakļauta nozīmīgam ārvalstu valūtas kursu svārstību riskam. 



27.  Notikumi pēc bilances datuma



Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanai nav bijuši nekādi ievērojami notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt finanšu pārskatu un tā pielikumus.



28. Valdes ieteiktā peļņas sadale



Pārskata perioda neto zaudējumus Sabiedrības valde piedāvā segt ar nākamo gadu peļņu.



2020. gadā Sabiedrība ir saņēmusi valsts atbalstu EUR 469 819 apmērā Covid-19 seku novēršanai. Saņemtais atbalsts nedrīkst tikt izmaksāts dividendēs.



























				Artūrs Čirjevskis



Valdes loceklis



				



				Dina Leimane



Atbildīgā par grāmatvedības kārtošanu



				



				











Rīga, 2023. gada 3. jūlijā







Finanšu pārskats ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu












[bookmark: _Toc134691775]Neatkarīga revidenta ziņojums



2













META-INF/edoc-signatures-S1.xml


  
 
 
 
 
 
 m/3kPU8xgvlyn8b+ibOCBtSoQ6xueagYDckX9+A1Q24=

 
 
 v0seejy3j7nzwXJ6eXcpGuVDMxoQMmqP3so5OQ0XpmQ=


 cbFHxZPMRIyEM5DnUXECjt89XUcm/rnkgT/iQ2WHJ3exruAJvR1tZLDwxsxKuha9XsWoZX2NNyD3
eM5je8Jmhec33pEVCnujU67wDLiZNh1SgpZWwSbtZwBkl0uKZZSJXKtZ7yCE0WBL6qTaT0sYhVzP
i3JqT0qL9qZyBkcG7T8T2Z8ONXqG2Mvs6v9i/VqqHwtPr1BUrKjTJ4H3IjcEOIcQlBqteQJKWHAS
q6lllCnmXINYqp3O/o5jNiI9Ro9ZneD7DJLcm+niehiwUuLmi7f3xCA/K8i98O0PKo11L9hZ5kYI
EU0yDmT40o0/WP7PEwg/0YGHRiFR5Hc4NbPrKQ==
 
 
 
MIIG8TCCBNmgAwIBAgIQEU8YXeKbfUZgPOeF1XhiCDANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDIxMB4XDTIxMDMwMTEzMDkyNVoXDTI0MDMwMTEzMDkyNVowcDELMAkGA1UEBhMCTFYxHDAaBgNV
BAMME0FSVMWqUlMgxIxJUkpFVlNLSVMxFDASBgNVBAQMC8SMSVJKRVZTS0lTMRAwDgYDVQQqDAdB
UlTFqlJTMRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0wOTA4ODctMTA2MjIwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IB
DwAwggEKAoIBAQDT7fZl0JkvCvfl/8h7mt1OlRDenCvfL7J2IDHFODT0kCNbOm4CU4hOM7Z28qR8
ujxwwZ2PS0ivhtd5Zy0PS1YXy+qo4y8Xfh4HYvD4WUCUhdHg3UOrCNI/Ph0u0HNDdra8sK7wKPzK
aWG2uaP4SlSlIBrQclYxDWwPT1t0AM0D5QV5uIiakoyW4eObFDRFhi8C+SIRkdl0xx3iJ4bqhKM9
SJtWvLSqgfnCkvdAupjrQ2KYEeRod9d3HhuvbfCXsa7Lt0Ot3CZ70J+k4oPNUIAUF/LZuhhUulp2
OSa9HncFuuPhVDb+EWJFVER7kI/6hmRsyViwrm03VJbJT5ckEvyZAgMBAAGjggJ3MIICczAMBgNV
HRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUJ5UcW5CP6m4xQMgDGCncPBTRWNkw
HwYDVR0jBBgwFoAUFX8KPouC/qaoLM9k7C85ms1NaakwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUHAwQGCisG
AQQBgjcKAwwwgYwGA1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsGAQUFBwIB
FiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRmMGQwPAYI
KwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8yMDIxLmNy
dDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcBAwSBnTCB
mjAIBgYEAI5GAQEwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL7EkBATBY
BgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAlFh9odHRw
czovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWg
M4YxaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMV82LmNybDANBgkq
hkiG9w0BAQsFAAOCAgEAex9ARTPssbQS5OeFEbt2JNHmF8i4IN8NdNp1pvAXl9eSjHN+W/vJGnBq
2ECVotcH6R3yLHHmkSKH7Vz21HWz98Epnoz+W6mrj3i8tL16Att6qEdxu1i64jMs0sVA0WRnUxpe
0nnpmWKUaLqHGzIr8VFL6yJhJjRgrKmeEr6RpmbE+Rk6SwE88DkL7xDwwRcmF44s0feNyU7sABh7
r43jy4hTYstY4zPKC391F+ermcSh9dH1ancTfbzuggKhuaR078HYWVJEEG/4nc60M6zFxU4+T+8w
52bkC370dexaiI/IBio3YH2MMO+ttov62mEW4OePMagtXHMj3HjfXjSz4DnhcsxmlXlHUO6GRlhj
K+dP8/noSl98nuFThveKsq5i7/T4VjmHVREj5tUQPm7EIBiZGaq0WIzuXZvII6BqReZhlNqf5mEm
6LqeI+rofIjh7Tf6rr2MtxkwHT1BMyjW7IcpZTlmQ8QEtfCxiQGunZuUylI1vRQ9FGWH2SOoQZpi
k+gcVnhDfNMjUE/wnT9LqRoiDr+u5KHE9IKJo7YP8vbDLuqVhUqqxP3whK8V3ZRxCVLNLfVS5VN5
McTl9kNP314e0LwC8YBywlrHagkqpFacInz0xiJD/2R8XmjNStivkQ66xlYbgYOP3Pa+YjJH7rwB
4WGcdbrl/yFMrPd3S6s=



     2023-07-03T08:43:58Z     dm2+e2lxFlrB1rdDGRxtji1R15SOrLO5vc/vEZPeNxs= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMjECEBFPGF3im31GYDznhdV4Ygg=       application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCB/umDb+9hQDboKYvP+Nejv
+fAhA70c7MnGSDVJaDOEmQIQQs0D4YDubNtkoopdvnSilRgPMjAyMzA3MDMwODQ0MTNaMAMCAQEC
BgGJGux6cKCBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMwODQ0MTNaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCBTgaMXGSHxa/x8CaxG7rxV9UpG
Ray0OcV3rmLf4mcuDzCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAAkDDVrvCTRArTT8UPB1Doc03GRJ0oQMuxy5j3D3ggpA4yIXZ6gHTMCvMv1G6h0wpnKH6+XJ
P59/c+ZZSnMO4LhV+9XKJq17ICS8LFuA+vTJKxm4LoN6wRJT9ykXQPUXU4J+4mrHIUovcwc6v2zQ
f/Fe5xhaNlzhbQzJwRGN++/3u3/A2JTm9sww3LLMi+oYT/WTF+vYLdzDwqb3TRxWx2H7wOAPNS+4
Ye1cfjwcYssbbHQRzLhGBCFK9jbwAkhnOkgjhgP7mdEaI4KKuYmqyylJninW3d33Hc3yV9tl70H1
z7HwNx/+6OZ3PHAADrpmXSKH7QeJfanzFkvwKidC7Us=   MIIPswoBAKCCD6wwgg+oBgkrBgEFBQcwAQEEgg+ZMIIPlTCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMjEg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMwODQ0MTNaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFHVkde4gD9uZ7l2z7mVuFMbc
SbOpBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqQIQEU8YXeKbfUZgPOeF1XhiCIAAGA8yMDIzMDcwMzA4
NDQxM1qgERgPMjAyMzA3MDMwODU5MTNaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABD/MHyjjV7QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAK7Tt+IziUS/Y8ylA/AF0obdI3zbXGAVBCGOFzPJ
2U+yahR5IMl3H4jhryzrWqQqo1kRTcqu/OlsZz86btl+lF3fyU1X3MS/SqZFoZDNuHsDoxdB634K
8k7kHBTRoC6dU+//ijKc4oSWDL6/fZRg/71pyQQc7YWu6sepGyOC+dL0dQuLiAzpnKGQrKy6NJ/k
5AE0kajVfuEbEfe/A6KXoK6iTPnd1F1CyUrkRr573aZ4MZ6nIwUN4LQiPIAbXJXeyGWYhLSq0+Et
wLgNWXYOsNMAYo8u4CTR6m8MXdvua/L5Mc19NuMc/mytgPogbQQKGgSA45NZKyjOXkbyYUWVTNSg
gg1BMIINPTCCBawwggOUoAMCAQICEEvpEPsoS001ZJ3xu257eM8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAyMTAeFw0yMzA2MjkyMTAzNTVaFw0yMzA3MjcyMTAzNTVaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDIx
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDKDH4sWmAZtZswlKu/MMkF4vtw
Lb5hJum7VvPOJND5XZTQe9l80QlVxU68p2HgEO0wCfDnakwVoleru3PyLfYa05JGkuhaWi4VrEJi
6h3bjI53zAiRDa+YCJDViI2N9yQYRH1lfqFqrvsVraics4lL0ZcC0ltkwSFAKhFgNUvUMm0WUmFX
KsBTl48Yhgf1fGVStPhIuxkET3/ZJtB1n1tJfzUaEkHMNRN1LUR+Ty44xjDhWZpRS4RRrBVPVUXY
hO2Rx6gb4U0sZzy+Jwnmry/iX3OLORjaGZbqattOrHtm1hWnzPGBsYjMyUvNyVVsctq/jL4MrOB2
P32/fOA9Yc1tAgMBAAGjggEeMIIBGjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFC3p7X3IygXRlt7+O7ax1ohFt0PGMB8GA1UdIwQYMBaAFBV/Cj6Lgv6mqCzP
ZOwvOZrNTWmpMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAyMS5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBGBgNVHR8EPzA9MDugOaA3hjVodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDIxXzEwMDU2LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEANTTmrfH9Fidl4OX5NYjZ8LeG
NsXUBFECf0vfTO3esWa/9B+DynxJWohj53w0mbECyGQYJm/wCXxiPPLW6Q6l7J+rdH22xfOuVoBA
YgJWvKKThfOznK7ur66fbjstwCN5QPgamGP0f6mkaT81GFZNvQs79jTcn3aIROxNzv0QzwUV6XUY
dw/5+K5aS/Mbrv5TRPyEBAI9axsewEvArs5VY1tDMaaB8LBXzuiGfEUb2uVx3zHmU5pBH5aJW1W7
LCTM+hGLROhlKpPSu3ZZka102RlzCPuYSJ7Z04DgSC4hOJKGdpYLkRTvBZR8oOl0QsYu73h4MqQT
UMb7r7oUMOh2lVBY2e8QPdTHpKMoXdNww5CtOCJGwyH7ZwIWNctheFPrcL7x/mov9jGzgGfOsZOg
Y6rfaBizwXA4jse6D20dG6KCrmEiBx8gy+QujZ/YCyVLGQlnuQ9Bw7pklqmyr7vLBwPfkVXnPlL+
DvYqcHO/s6I894sF0eiLeuWWzE2psTShNAngzJqZq7hJDR2O0s7++fatZ4S7w8Nbf1B+5GdaMbge
cKphGSb4DysRj65SJW0i3ymK0W3yOat839hEFn2ofLunarlC/4eau1bmc/JSb945MWFkqHdV+u3T
K0NqS6Z+UrBBS3iSkO3TjyQK7AnSvCf3GjFQfJQSAk6c16JINN8wggeJMIIFcaADAgECAhAbpBA+
f4UGtGATwcrDL5+EMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFT
IExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFO
VFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMjEwMTI5MDgw
NTI5WhcNMzAwMTI5MDgwNTI5WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFz
IFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAw
MzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDIxMIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8A
MIICCgKCAgEAntWTXC2GuiwfzYETKuYvMrgCk2J+IINsPeBVXK1524eqhF/r+i9NGYj13+lktnvh
AoRWgaIccBNcu71Mgc+YJ9shyOOV3mGsg6iY0gM9yOWqq4HvuV78VwHwd8ZlL0ZLtA/UmJAoYqd2
fws48jD5KRuHnNIJbtcrxR1vJ0ffVleW6JsaaG2zg7W7+V9A2qp5/9ahiovZoDLtgsNurgxeWz7F
wiR3TLgw1c/1LU6ABYMY2IhUtOUG3LFl7qlqSGqQWoKOSMCjtQsuCtlS8ENUfeGy/kLHX4Pon+SX
uGOT17uGxSkLTsEtLXTm+xnWjI98HJYnVPLhLgxI+KNueQ/jsjk8MEYHTlgBWabUo5/FaI1DnYFQ
IKnchCUJmAqA/4e2zSeF3Rk0aLlwJdD+sxrJTUg3VLMJoQxenETWxUJwX0e+kZfpHGVMm9Sfuq5l
1wkIhX2n34He56UB4MqlzyTLRhgHjNKra0sopy942uFzjOvTYUuSoK3W6F7U9kaKAxr9rrp1N7ME
wilSXiZNqVYQHALVm0XnaREuOaJfGE7SyQYXxgrfgXgHjxU15QLHP+qCxMKUhkHwEsL2gWx6c+AW
nIsASwmMC7S1LBS+ZI8LFs8RYZPuu//rECXtZKb6j0uWBzlVJVWoZuRKRMxbRGFFtaC+j3WdgYvH
T0QCX0jbmtsCAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0G
A1UdDgQWBBQVfwo+i4L+pqgsz2TsLzmazU1pqTAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc
+5O86TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2
L2NlcnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAv
BggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EAB
ADAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYE
AI96AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkw
OwYGBACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0
b3J5MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtz
dHNfUm9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAGqPyRbUgIiMx7Cstyd8sAtmxcu5Ays7
X9J6/uauTajMNatbBb9rMOfEguZi0pvjcTkb3ufK2XDr56e1VlQXxipj1qzlq4ohY3d43Nn6bqSS
lCH3BRPjQlDKZRyoyGDXjFffwdgHtT/woIcSocCSRUbu9k2k0lbe0EnhshdIi4ysmVIs/C3B7j9k
tM+ea2RFR/+TC5lO2+ixJ+6fFzDjsfc+0I5svxMTt7T56J7Sp5WyJNFBBPgxqNxlxLAB9PFpdvp0
g/bVBuL97O7NPISGYfXglKY8UUPsZkxnowqluKBAlh0aih5jaFEgsp0ntx454AbSDHem7UzG5dgg
uiyOjGGEGQAyiz0G6Qbk5Kv3CO/jpDJV12XxIj+0cAhenEdJ+qqLH1K3O7WgxygDEMvs1qBz4//P
x2CprXHswZldYAo77iEhK5aBtH/w3KDbhBAVnWC1HAy5iTWJ9R+zYxAI1cjIzsiIX1hDGsW4Bt42
mqIMwZeZ6aUjdNxG1c8W3ifWrJDiMYHStl3jxYT2+MIra7mWlbUZb7O69j0NPLl5WEL9UH+c7Nnl
73mfb7dSR53lF89zeuzwWyN7JasqJLSnaR7IVTeXii3Vdf55vBEn9iU/1IsNSUirC1dw9wsdDvQ7
VW5MS0iM4UvVjJpdNixnXaggv4o/SSRcagGfnPuEayoh










META-INF/edoc-signatures-S2.xml


  
 
 
 
 
 
 m/3kPU8xgvlyn8b+ibOCBtSoQ6xueagYDckX9+A1Q24=

 
 
 lVHwyDYyHK+sxoKtP0/7/e8vj8kT+q3clVFd62BbP2E=


 EakYPZ6Ms6X1wy/3SETQGLkkhR0LZdjgHQfzf/C+o6qsODCiLw0tw2bmMzYYfPWQ0M2NN7+WMCBu
E0WWRVRioDs2hmm+q38yoYlnfY3yjqRNG9mRLfE84KkVXKsbqhZwUBs/kyXI1wE0DhAi/WyeLp84
46cOrzyA2LAtaTrQcn5JEe1tZhwUx5tIFigpusY3i4pw1jbO8D5h4t/aKGE/m6x7+JdA0BeHiSBY
RAWscwlhVS2CxLugxvUJDHnbnPMEBcubQroP26BwVNjSpXhKbl+5BXUIYQDXo83666LixZS1QuJQ
8I0BlSFnxgt29YLBA6iVfareGqFkl0RrU9mZqg==
 
 
 
MIIIKDCCBhCgAwIBAgIQF4Sqzq/8GSdcc58fW8ULZjANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDE3MB4XDTE5MDIyNTA3NTQwN1oXDTI0MDIyNTA3NTQwN1owYjELMAkGA1UEBhMCTFYxFTATBgNV
BAMMDERJTkEgTEVJTUFORTEQMA4GA1UEBAwHTEVJTUFORTENMAsGA1UEKgwERElOQTEbMBkGA1UE
BRMSUE5PTFYtMTIwODc4LTExNzUyMIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKCAQEA7b2o
JHP4VISmDXTUhEgB9Ww3kisZLrYAJTrXntpjHrMsEo6Arb7xl7XysnWNc9Qyj57ZFpzq+VDSM8qh
fRrbAH4HF7e500VeDU1l2/NaCwLVtWasF1xa9j3gL1o8iOaoa1XWDuA6xf1f6vF891Br43unljB1
wvbEDHjNAjvv21SYHCusKifWaZ9miW1IdX7z4MYgdag7uQX1/1vjYClf3ZhDmS2bV8YsGmNOT5pF
RrI9WJV+BMwCBuOO2Hpd31M9ew/QSTYeWUBJfF9c82dTud5KEGbNWmwv8ndC/8SGpvgc3RsjM+xG
LGoEDqNBgRLVmzVZrcwpuLTKBAOw0ifPIwIDAQABo4IDvDCCA7gwCQYDVR0TBAIwADAOBgNVHQ8B
Af8EBAMCBkAwHQYDVR0OBBYEFDcxPXhWpzsItfmBi9wK9rbnKkrlMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4Hv
X9UR/LWBbJ7LiTGfYZyUMB8GA1UdJQQYMBYGCisGAQQBgjcKAwwGCCsGAQUFBwMEMIIB0gYDVR0g
BIIByTCCAcUwPAYHBACL7EABAjAxMC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMu
bHYvcmVwb3NpdG9yeTCCAYMGDCsGAQQBgfo9AgECATCCAXEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MIIBPAYIKwYBBQUHAgIwggEuDIIBKsWgaXMgc2Vy
dGlmaWvEgXRzIGlyIGlla8S8YXV0cyBMYXR2aWphcyBSZXB1Ymxpa2FzIGl6c25pZWd0xIEgcGVy
c29udSBhcGxpZWNpbm/FocSBIGRva3VtZW50xIEuIFNlcnRpZmlrxIF0dSBpemRldmlzIFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRycyAocmXEoy5Oci4gNDAw
MDMwMTEyMDMpLCBub2Ryb8WhaW5vdCBhdGJpbHN0xKtidSBFbGVrdHJvbmlza28gZG9rdW1lbnR1
IGxpa3VtYW0gdW4gRWlyb3BhcyBQYXJsYW1lbnRhIHVuIFBhZG9tZXMgcmVndWxhaSBOci4gOTEw
LzIwMTQwcgYIKwYBBQUHAQEEZjBkMDwGCCsGAQUFBzAChjBodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5s
di9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwJAYIKwYBBQUHMAGGGGh0dHA6Ly9vY3NwLmVwYXJh
a3N0cy5sdjCBqgYIKwYBBQUHAQMEgZ0wgZowCAYGBACORgEBMAgGBgQAjkYBBDATBgYEAI5GAQYw
CQYHBACORgEGATAVBggrBgEFBQcLAjAJBgcEAIvsSQEBMFgGBgQAjkYBBTBOMCUWH2h0dHBzOi8v
d3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9lbi9wZHMTAmVuMCUWH2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9s
di9wZHMTAmx2MEMGA1UdHwQ8MDowOKA2oDSGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9M
Vl9lSURfSUNBXzIwMTdfMTEuY3JsMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQCwKza2GoSPcxD0GmuMstFJ
oC4uvl7NEVez75oU53fRxkzhjTGOBMtcuKM+ALnlfyyf/vKQBdU3+tKWF9fHDtHrRN1NkNa81G1A
t+hMM8RRpWonNKpwlthPq1PdNv7ZzHxnXhX7AWQTj5ZGib6yKwmAwL7kqEy9ICbncBMKT1dBA6bZ
y12VBFfwkpbvs16bSVplxBwK3bmYRKf1EPYZ47mygtlxmmguGRtJ5xSnY2hQ0eIRY/F3DFfyFEnu
9pANIiFKBZClqUI8OTg56WcA06ZHonmR8K7tqSWQHY57NnFOpbCesjNn5EvfsH8yfz4JT/aVLn91
NJD7laSTwvMLkVTZxOxi2Twjc8kd/m1/jN09l3lpAWq0AZq7HWJwV7ljU4OSY23DuR85COUuA14H
2h0pSDmk+6EAm2xJKJUaRnzr1SUqbxT4x1wScP5MPBRHaHRamf3vG0kX83jWTCcu8uYsIQjhfCu8
K586Hn50LxaF2nqUCWzXiR8adN4t8gEQZuimY0/PtVZjrCziPrgk5h9Hf4V+rNj/gP1CTZ0RGOv1
Oyr8AXvc2EaqqIzBAUo5Ai9Gfw288McVv96nZqR3vMe0pI+hqJDT799glY9mm7P9SrNJoVLqopmz
21/W5kHzel2DZlYw/phbsptvjbWMjqS8AIHmRS2shYRuRWoCLHWsGw==



     2023-07-03T08:58:07Z     dgTHhXDX/+n8Xr4Pdwp9hioA9UVnhptadE2kg2RIk9Q= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMTcCEBeEqs6v/BknXHOfH1vFC2Y=   application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAdTA6IGFWpaSd6DbHpY2Gy
0ApvZ9lxzLxIQP1+GEsbhgIQZj3TI6vviA1koo2wHLw8+RgPMjAyMzA3MDMwODU4MjRaMAMCAQEC
BgGJGvlxi6CBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMwODU4MjRaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCAcpJGO1iXc1L6BNj59Qr57Mqrl
zr/2rj9tVDa8Mdge5TCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAD6kFwmJqTySQ/uSvZd6L1fxmL/9ZS7sdLTXtC97QSCgouiDiy8uSRiBM/KC3wv9UE0UwpQc
NyHB686MgYAitPb6jCDLWKOWYePl+Ei30zHXENMoHIJCZ0oIblc5j9ArCWXBUIP50uMOa7ZjVo7t
XT1FMsMm9FTsXI8wne0cizu/ZUviYcvSPMEg7o7IcYUeXcPMeBDYXV/YRBPEVM7DDvYecanWUUM4
sNaretBRbrCg+OmRCgO9PbxgbInnHe4x8CayyAJkjX5ES7sOlWO8FwaBGcilBrZNxt2SWP4F2wRP
FXuMFE+k15khXATVaSvdoSQz23m8TsWyh6Bo7Tx6jQo=   MIIPsAoBAKCCD6kwgg+lBgkrBgEFBQcwAQEEgg+WMIIPkjCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMTcg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMwODU4MjRaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFNbilT8G3Zc0jt9DcC25r+ju
n0IQBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclAIQF4Sqzq/8GSdcc58fW8ULZoAAGA8yMDIzMDcwMzA4
NTgyNFqgERgPMjAyMzA3MDMwOTA4MjRaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgAFMMUznMug7QwCBwUB
AgoAAAEBBwIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAMJpnBmHHFPN1roOQhMyOf9xnXzGIiBR2wXMIDQt
KbVAwZf3WZAwkLZi93qRjkDQ0k31iBPN61ybBVKHhL+Hz4THLSLE1rV1/VXTFA801Q7Imjj/EbU8
Unm0/vY9JDWkDa7KP/yTFqwnjduhDEpFLjXM/guBHmLEoLjHYf5J0wfAEzNmK1qbpReznNy0RJ8e
+RIqC34qgzcFpOGy1OJg9rHEe2mqRPx9Y34kC3sMBvlF9wprQaVujqv64uUj3lXmF/5JBIpwKwUP
d9pBd7e92SNsxZFYd/dELi51Wo1g0LxwzXCOeb6Ihb0QEfOB6YFA2T/om2e09um2dbN/WQVQpSug
gg0+MIINOjCCBakwggORoAMCAQICEGG3KgOPcKEMZJ3yUEJ1up8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAxNzAeFw0yMzA2MjkyMTA2MjRaFw0yMzA3MjcyMTA2MjRaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDE3
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDW9lfKm7/rgJUiX1yZ6CHFHX2w
uGrO56PkSzKxWXUb8uEzW2RFvZxX7KQWhTdCwkZP73VzysVEwJTbvHpRmcbmFhmla4m/hFG4LNZy
189v50aANa+xOM642sjiccwZFqKz031i+awHWw0+nAxyqiM1M2PFKD+J05DTVqjiBLHKyUawS8ev
Ih3rNIUcbQlSrwZ1YJNzHR2eKpxIa+b1lLf0WQpgJBzYmoCFJha45XSwo6FC+FcYBG1gpbGu1T2c
yvIxYuyhcY7ksAi2Lq128PpdDvh5BXi0t9FlXmM/W0GJ2Zhegc0hxpgac2f1rgr8libmem42fOo1
qJMwNhbAv5GNAgMBAAGjggEbMIIBFzAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFBEzLd/vTfF6bGF0O9cjQgcbIcZYMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWB
bJ7LiTGfYZyUMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDE3Xzc5LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAgdVtefRTsceea4siE5e7SKZNa/Wx
r4+H1z5DDUV+OyCk5mNEJ8pqBWLJJ1SbTaC6C3f71/+xb2uop9PSB0wrWEYxfBEEY+PFUPAWtyFh
0dSWHMpdXiHhvU3T2IapyS0eYP4+OqcV4EYVP2TVMWgYlSozb/CjaNKY7xnCGHSIGKDluQHhb11g
GZT4NF4TCY2WUpUS13M2WeYQMQ+SeyX2xU22VXrWEx+cgDSfhRBTOTSRGAUCMvZGR7ZGUhX93iDj
wUfLCQKtmHtTa7gL4LGTkdY3iFwVZaumUwnPHI+F1/nlF2Y0Fl8tPtwATWlkKk8iDmLBfLEL82Gf
c7xwPFux8C022TENPuIJdQggd+oBXCsJ7Ht1vWR4n/d/4hnSbKPxMJyAY+FniFVDMzpBPL3ie2lL
8Wu13zWNX2FxI2yxrV45Xy4cfJ+NXvSx6jhzDws4+iss90CwbqY98lpOcBTDTyCz0f7xdYgu12/l
aytGYtYu5iuUMq0/81jGrF/yGzsgDi7Uv6z7CId9yTRx06/y7jsjiZQR0B+qSKTHltB9pZSDSLeS
xg9gEAux8dN1gZ90fATlYKD3OG6wN3HKh+kJIQ2ob35WdM004jai2xbG5BzreAJ1eWrCXUeZQvkE
8ZzUkFsOnmyXJyk7Veagv1Vb7lMDYd5os5/nEId7Es8iMfUwggeJMIIFcaADAgECAhBt3YlFSfUg
41ikOolrZ1QIMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMTcwMjE1MTEyNDU3
WhcNMjYwMjE1MTEyNDU3WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDE3MIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8AMIIC
CgKCAgEA2R0mCyYxdqnrHUUFOyBV8q2h2JuCrKwM+QFmzgvokFKKmWNWRtSrMfTJnOFyn1HK/xyS
ERZOPcqXQgfDs7g0MXqt1zoXUNsUOdSgusbtU8T96hAakhF6RfuiaLXbOhEB+E5aseUFX3tZoqg0
ZoN5Z4bXiuYE2qA8RIscU4EvS/3GqbaUWlUIC6rvsAEEvBJbRZZcecNldTcA0r2FGY9TS0r4gdDi
nJ4HER1f6qR+agu5atLq4CxfB+Jsd+93StoAtDamKKtukWEU/L6f0+NanDq96uqp/j3jJfFo3y5v
Gmm/oPoIRVdqoR/UKFJUSwUeHusq4HN35wjswPzw/LoQObUFheyGTGI5QcLa8dayd/ADuwnFFBx0
M75xsFmeqARsubczEozQeP2xqpRBst6hWaEFN6sgyBMhK3pfX1s0n5CYvP1wy0zePteMJY4DFh7N
72xioexrPj+/hHWzgeopxWObXEFWIVBsjy9Nglxbo89CEf1idwh0p0MBHfPNvRobyIBoBr6X6AtI
G23iIBx50J2mLemKbCn9Q5fvAXPdrcBN2rUTdqqIpnH6Z+0m1zO04kwHhzxGXk+6wd2Rzy7LGbGy
+t0n7zr0RUGRhPmTL3H6CiydU1iCd+iQzCf07mZJcYpIMux8KJNPLV5I3qO8yJ+OXk4Ev39bEB7q
wZlMEYECAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0GA1Ud
DgQWBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclDAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc+5O8
6TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Nl
cnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggr
BgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAx
MC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYEAI96
AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYG
BACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5
MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtzdHNf
Um9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAEGbDklUG001T2XEwD+ImyIhtkK2a8OJPOju
Kw3DjpTrFZ9ds5FwoUBBZnXgHckY31h8cjKrOVLOj45WF5CuiJdtAYtsgD1f7gWyTIiLb5yhS59a
eWbSHh7Qvj5qs6CLQrWA7ed3DM1kJqwts3KBOz9zGHDyGmgraCv7/TxTtM00HpiDRxjSxAYzXWw9
2JfjbSmRghw/S4pUJuVrSdQH6H6rn00WtQWCC/LWMqHJPE/5aizsasFSXaddwUzFQZ7zXO0N6+GJ
o1sGUFG/pCskDJ4N8cyZYxc9LCXLR8EM6RV8YD8TzTBA4JbldAeQDLXYR3PG1MtNrAw4ccJ9fsCH
xp5AOC0v6vdHBmXJxe4xFdA9kiM1Hl8LLNKoLp55lqQqTGzr8/fuBVhWq4jvgk6+0IjCkKzVwxCg
U+YYE3IGmL7y7P79iefA1L0vs03OQFu/wnRLgfH4a4SvqUGw/5UgQ6THj5DyvfU2RukAfn1Mr990
8FhpJY73VMIbZpihCcpJNe6lOogylHjrM38K704V01bnYiXNy2+Sd0bKGJmlT6c/eJ8oPxK6ZRg/
ZLFGh1UqaXC5Kop9Mtd80rtuAWG/1+b4ls0PVjeVjlLjmw4GS3AKZoDokOwyC6SguHTGpBCWFaWH
Qa+8lg/VAZfrl1TTF83x6mJtgWVtiG0ClFHMAwmO










META-INF/manifest.xml


 
     
     











META-INF/manifest.xml

 
     
     
     







META-INF/edoc-signatures-S1.xml

  
 
 
 
 
 
 dDR7y3xIC/ANN5ymCW9VlSqsf+SUeP7jcgX3K5HW/Dc=

 
 
 SKQTH0lqGLBBUBPYultnYGY8FLUN56NRR4TfQnfOs44=

 
 
 zbNFY/I77Q98u/pEk+msKndDmtViUD0k07uil/Wk5oo=


 jqZic2KEwFetShkbqD/s1vxt3FJ9HjcKKAoS5e9CoL19uDlCO9w6kAYPts+pH0Wkmxr0asoRcLW+
tzOUnKqv+WGw8zdRCJGrC/aAqoma1mC8UU/5yeTgij+JF6K4FtBWw3Yjub9cCSHupaqxdLMh6w3d
EFmXwIvfL1UHaELkcRko6oV1M00DVOmOpGAI1iBPiYPni3/CgU9GK1MbSo/jYTn/GaNzMjQQPhKs
cIKY5y8usPozH+cYPVjpGWZRA/705PIQYsvQVXHbnx3JLS0u64wEYrZcZp96L+5zqNzZkvNz4k9v
jVDL5x7nN6b1BngIj7fR/BieKBFLlBXbAa6RyQ==
 
 
 
MIIG+DCCBOCgAwIBAgIQfP7QU5+nTgZf4avPsw0RkTANBgkqhkiG9w0BAQsFADB+MQswCQYDVQQG
EwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMg
Y2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAy
MDE3MB4XDTIwMTIyMjA4MTgyM1oXDTIzMTIyMjA4MTgyM1owdjELMAkGA1UEBhMCTFYxHzAdBgNV
BAMMFkpFR09SUyBQT0RPU0nFhcWFSUtPVlMxGDAWBgNVBAQMD1BPRE9TScWFxYVJS09WUzEPMA0G
A1UEKgwGSkVHT1JTMRswGQYDVQQFExJQTk9MVi0xODAzODUtMTAxMzMwggEiMA0GCSqGSIb3DQEB
AQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQCmkgLWbEC02ccr7gP9NogpdJcdQKvUbrpksgsU85Lv0Yd5rs9jVc7P
CtSOWumtEv5SwSXZuH3lIq/epWbgqey4+XtVW5twvix3GSvSBlM+SY+ue9jYmDnFTnkd8lvFh+Hp
IzdkWN+3zZe+r/UNxPFaZkpYO/dDoE7X3RDPnGA4kOpT5HS5uWr6n++E6DELkMXR6NsWzB02aXUb
i/PTh1+aD5ZiVbCjGGRgjpe22ZZXWOrATYIdWMQMt9f8Ue3I197n6dmJyYg7Q4G/COuc7eIdoARS
/k5jgWkIcRBX5vhiYyXfAWnILMaRybM0uUUBEgYTOWQ23MirRqOD0rNAAnHvAgMBAAGjggJ4MIIC
dDAMBgNVHRMBAf8EAjAAMA4GA1UdDwEB/wQEAwIGQDAdBgNVHQ4EFgQUIoBHop55P4Xi69ayWeP/
o9C34ocwHwYDVR0jBBgwFoAU3ZE7ge9f1RH8tYFsnsuJMZ9hnJQwHwYDVR0lBBgwFgYIKwYBBQUH
AwQGCisGAQQBgjcKAwwwgYwGA1UdIASBhDCBgTA8BgcEAIvsQAECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0
dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5MEEGDCsGAQQBgfo9AgEDAjAxMC8GCCsG
AQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTByBggrBgEFBQcBAQRm
MGQwPAYIKwYBBQUHMAKGMGh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NlcnQvTFZfZUlEX0lDQV8y
MDE3LmNydDAkBggrBgEFBQcwAYYYaHR0cDovL29jc3AuZXBhcmFrc3RzLmx2MIGqBggrBgEFBQcB
AwSBnTCBmjAIBgYEAI5GAQEwEwYGBACORgEGMAkGBwQAjkYBBgEwFQYIKwYBBQUHCwIwCQYHBACL
7EkBATBYBgYEAI5GAQUwTjAlFh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvZW4vcGRzEwJlbjAl
Fh9odHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvbHYvcGRzEwJsdjAIBgYEAI5GAQQwQwYDVR0fBDww
OjA4oDagNIYyaHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxN18zNS5j
cmwwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAKJHmt+dAOc0XzDQd/ItpCFiN3YpSJV6WrJJCRiCeDTG8lvR
jBtrAWGFITOj0/eVb3dHiSSgwwqHf1vKxdDb5NY93zSvCP3bm9CFi+7PAn0NOexBAmyxVGwssE0J
j5l7q2d0mtmktmns0D0JXY3BRkk/HeVrA/J1PUS5qR0g1ftsR7E7w9wAudwILeU4XnXx78L+7407
Q3hJymYmBGt/cduBNtGiu7Q2akNmrPPgeRqFZPqJSmh4lMCuUqGc5t6/K8uY4qjQwdKef4WV6WUu
1SYrWQ9d3FRti1bqQRqlPl14A/EOgx4/aFYqlUFaXBQ+1HIWZR9xCY5h/eG5FIFEAcTe5eomug0B
rmK101Sik5x1UAa6ieqTgGLBJAPuT3vDX9O5MJSgp4EAeCh2DDWPo/tnfaPaCKweoHfGdHXmWxl9
BUIY4yxt+xCjch07FK0ZI04vjWWs7FrG7Dz/tnCnU0neal+TMKVR4krVgnfGwu0A8p+e9ZgaKGJy
F9GLCMFW/ixKErE3qzYulgDE7Qzp0ghwFz9yyNLXm6uF/9xepMRi65W+Y4hkWK/Vn9qmMvMZy1fD
9bDZNapzMde/x+0Wa3/6dFnbOy9/g3pRtl/YScs8sPf7S5/KH4lz+bPGiPdR7MGK9/HS/0JXzaYe
mUGsrkitT2MS34bzq+u5JLQGeYMR



     2023-07-03T12:04:37Z     QGimjwWG6787on92r2zyUIHYEZWi9hwUvD1F+qlNDT8= MIGYMIGDpIGAMH4xCzAJBgNVBAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJh
ZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMRgw
FgYDVQQDDA9MViBlSUQgSUNBIDIwMTcCEHz+0FOfp04GX+Grz7MNEZE=       application/octet-stream  application/pdf     MIIKzAYJKoZIhvcNAQcCoIIKvTCCCrkCAQMxDTALBglghkgBZQMEAgEwggEuBgsqhkiG9w0BCRAB
BKCCAR0EggEZMIIBFQIBAQYGBACPZwEBMC8wCwYJYIZIAWUDBAIBBCAc2PmrQloOMfkdgl7pPlfH
sssWwhNiSEWopKtAt7WgrgIQY0JgWPokdy9korlgEioALxgPMjAyMzA3MDMxMjA0NDhaMAMCAQEC
BgGJG6QghqCBiaSBhjCBgzELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxz
dHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEy
MDMxHTAbBgNVBAMMFGVQYXJha3N0cyBUU0EgQSAyMDIxoRswGQYIKwYBBQUHAQMEDTALMAkGBwQA
gZdeAQGgggWTMIIFjzCCA3egAwIBAgIQWeQpMp2Iab1f/uT7e0dFsTANBgkqhkiG9w0BAQsFADCB
gDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVs
ZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQ
YXJha3N0cyBSb290IENBMB4XDTIxMDExMzEyMTgwM1oXDTI0MDExMzEyMTgwM1owgYMxCzAJBgNV
BAYTAkxWMTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWph
cyBjZW50cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRlUGFyYWtzdHMg
VFNBIEEgMjAyMTCCASIwDQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAIUXSECNikva46iZNvab
Fhwnxd5PK2uCMAnF8VGagxbPimoagfxwm0Z8iEpn4pVx3fk/ozhwfYgtFkFeN0O/DRdbVrr4rqm5
Di7GjdR/M/NwvGGI23B7aIKkDQx4QRg0wsLM0ksJRQiNMFrVsAFUIxFsqgUUXosalBIsZDxNN+Ec
KObyxsseEZyg/ZSy/2hE5SOYwp6Jiq8cPdb/cgmY2XuDWGVatKQf99d4fSCRvoqoPmcRg+X6sL2d
hCD2HfvK0S4ITfWNOZdZVo78Qfnr/MaC/NN3HuvkDI1LkWZa4kkunHhyUMBa6LJAPhdKyJ5MpbbT
P4HDwfN2+SgkbBKT6bMCAwEAAaOB/zCB/DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwFgYDVR0lAQH/BAwwCgYI
KwYBBQUHAwgwHQYDVR0OBBYEFA2LvDEH3fA48HFQZ5bCLszLrLFyMB8GA1UdIwQYMBaAFA7/iT5/
Xm3rtWeiCuezeFz7k7zpME4GCCsGAQUFBwEBBEIwQDA+BggrBgEFBQcwAoYyaHR0cDovL3d3dy5l
cGFyYWtzdHMubHYvY2VydC9lUGFyYWtzdHNfUm9vdF9DQS5jcnQwQgYDVR0fBDswOTA3oDWgM4Yx
aHR0cDovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvY3JsL2VQYXJha3N0c19Sb290X0NBLmNybDANBgkqhkiG
9w0BAQsFAAOCAgEAl2uUozX0/s/oo2tToB+8Hd8N7koyFIxImRJd/rroHfKN9BTg1acykUR4Aeg/
4BDZF4yuy3BwWZxHSqwKQ0/+B2FP/lpNkPe8Ms94gVVpy1isE+86uM/0vElfe0WJBVIMhyC6jgAv
UGO28o9EU9BVxdPtOcv/5YjaSDrvDFFr92OYo2YbUiddbvaSZLtfMnJbQGGtt+fOJ8bpBadKyAtE
ynAufCW0OHOhMU+e7ySfCGFPK1WQml/0DBZYi/TUaPiBdF94yu1NFDVPABucE17Yt66uqfsi3LSY
GzndOLQsIoZvib/tG2bgHM6vCnR+ueR+qhyFzQJ/E1oBFb73VSE4E5C5ajmCOZ79D7MDpKdm9Xci
k4O+U+kxu2AZigkSNaeuGJEV4ts/MFepHMM89cQDSDhZICKuRXXNFQ8uZfRJotsqSMk+kP3mHXA6
kGV8E+aaCdythOnD4N/dGjxMTqCZF4FzCoKfVfyjPvolxtz88yxvqMJjJYyYzLY3gxGLa5S2wu5o
8eI3jm1Q1uK2ecLYeam6VZCX42UP9fa/2hSF/4sdBtw9y/DLq7aTLzomIeRaQ4SRCZi0Q6u21jI1
sCEmliq7XM+L+VG+nSURQrqkObL9EO/XGiVNHXmySv1S0ujgnZzOtiWtdaia0ke3JTl1Zs5HxhbZ
XbAiTsvRsgdLpjQxggPaMIID1gIBATCBlTCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBM
YXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRS
TFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAYBgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7
R0WxMAsGCWCGSAFlAwQCAaCCAhcwGgYJKoZIhvcNAQkDMQ0GCyqGSIb3DQEJEAEEMBwGCSqGSIb3
DQEJBTEPFw0yMzA3MDMxMjA0NDhaMC8GCSqGSIb3DQEJBDEiBCBEnsA+9twWqjj/wGEcsRR1Q1EF
0uiRkO9cKEJhNiInPDCBzQYLKoZIhvcNAQkQAgwxgb0wgbowgbcwgbQEFNoGBkfb9CS/yG05VqpH
mG55IW6mMIGbMIGGpIGDMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0ECEFnkKTKdiGm9X/7k+3tHRbEwgdkGCyqG
SIb3DQEJEAIvMYHJMIHGMIHDMIHABCB5oKFXS8++31mNgMLa6SiV1dzkwE752atIN4hAg8KRfTCB
mzCBhqSBgzCBgDELMAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFk
aW8gdW4gdGVsZXbEq3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGjAY
BgNVBAMMEWVQYXJha3N0cyBSb290IENBAhBZ5CkynYhpvV/+5Pt7R0WxMA0GCSqGSIb3DQEBAQUA
BIIBAHGIOK1FFoJZDWhiznyiYPkhtAdDkO3Ktxs/ZrRcGMToQtorBhPNeOlQUVjDVanB4XI9YkeW
KGE4KB1vLfo+cmDXJcxotEjVVy4s9zS0YEpDzRIdv8wvuu2s74rgoBgpVDbsTLGxaD4eeTdjDu9y
XOVmHRDhcvd6hfrO2hgKeIV5KJbP1G+yomXBzXirhzAExmTNyh+KO9cN100fcSNkIqX+PzNjnPIY
H87OGz/YL5XqROCV3fAxAWuIa2bkIW7xSVuvBwei3EWynRiCk8xD0V19WOdYopX7PI/naYQQJHbb
swj464XfhLGg0dk2tTh3BZ1BCFquAAkdZI/cc2vtWdY=   MIIPsAoBAKCCD6kwgg+lBgkrBgEFBQcwAQEEgg+WMIIPkjCCATihgYYwgYMxCzAJBgNVBAYTAkxW
MTkwNwYDVQQKDDBWQVMgTGF0dmlqYXMgVmFsc3RzIHJhZGlvIHVuIHRlbGV2xKt6aWphcyBjZW50
cnMxGjAYBgNVBGEMEU5UUkxWLTQwMDAzMDExMjAzMR0wGwYDVQQDDBRMViBlSUQgSUNBIDIwMTcg
T0NTUBgPMjAyMzA3MDMxMjA0NDhaMHMwcTBJMAkGBSsOAwIaBQAEFNbilT8G3Zc0jt9DcC25r+ju
n0IQBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclAIQfP7QU5+nTgZf4avPsw0RkYAAGA8yMDIzMDcwMzEy
MDQ0OFqgERgPMjAyMzA3MDMxMjE0NDhaoScwJTAjBgkrBgEFBQcwAQIEFgABGuVNH3o17QwCBwUD
AgUKAAAAAAAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAJU5hzRka23Rwx/DDSYpgGY4JJxmS/uyi3wDkYf0
25w8zgm2Wu2vag7NNdUuhNX35Mg1PBZ3dUW15VAkreKjciUZFxOTvt6AX2cRGCxK3KghDUz7rSkN
l0Qj8maE+Rz/vwIfLkt5E/mr1La0yt+PRA1qcVdxAZROrh1wsZ13UEw8vEiNcAoLz0JEoO/Q27WU
GXd1VihYW0A02C4Q1K6ToHzvl4ym1xOJJ0qNTrZqq41g0qbF8bwXk+lfbMeF6CZMg/QyP4ppLdjG
MCppX7ZBEtshwzU/W+3TpgM/3gT0kZHjkC5zhgljWx86X8Rwn/OnTXI7HChhH/JyGbLvbiDr6byg
gg0+MIINOjCCBakwggORoAMCAQICEGG3KgOPcKEMZJ3yUEJ1up8wDQYJKoZIhvcNAQELBQAwfjEL
MAkGA1UEBhMCTFYxOTA3BgNVBAoMMFZBUyBMYXR2aWphcyBWYWxzdHMgcmFkaW8gdW4gdGVsZXbE
q3ppamFzIGNlbnRyczEaMBgGA1UEYQwRTlRSTFYtNDAwMDMwMTEyMDMxGDAWBgNVBAMMD0xWIGVJ
RCBJQ0EgMjAxNzAeFw0yMzA2MjkyMTA2MjRaFw0yMzA3MjcyMTA2MjRaMIGDMQswCQYDVQQGEwJM
VjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2Vu
dHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAxMTIwMzEdMBsGA1UEAwwUTFYgZUlEIElDQSAyMDE3
IE9DU1AwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAoIBAQDW9lfKm7/rgJUiX1yZ6CHFHX2w
uGrO56PkSzKxWXUb8uEzW2RFvZxX7KQWhTdCwkZP73VzysVEwJTbvHpRmcbmFhmla4m/hFG4LNZy
189v50aANa+xOM642sjiccwZFqKz031i+awHWw0+nAxyqiM1M2PFKD+J05DTVqjiBLHKyUawS8ev
Ih3rNIUcbQlSrwZ1YJNzHR2eKpxIa+b1lLf0WQpgJBzYmoCFJha45XSwo6FC+FcYBG1gpbGu1T2c
yvIxYuyhcY7ksAi2Lq128PpdDvh5BXi0t9FlXmM/W0GJ2Zhegc0hxpgac2f1rgr8libmem42fOo1
qJMwNhbAv5GNAgMBAAGjggEbMIIBFzAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwEwYDVR0lBAwwCgYIKwYBBQUH
AwkwHQYDVR0OBBYEFBEzLd/vTfF6bGF0O9cjQgcbIcZYMB8GA1UdIwQYMBaAFN2RO4HvX9UR/LWB
bJ7LiTGfYZyUMA8GCSsGAQUFBzABBQQCBQAwTAYIKwYBBQUHAQEEQDA+MDwGCCsGAQUFBzAChjBo
dHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jZXJ0L0xWX2VJRF9JQ0FfMjAxNy5jcnQwDAYDVR0TAQH/
BAIwADBDBgNVHR8EPDA6MDigNqA0hjJodHRwOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9jcmwvTFZfZUlE
X0lDQV8yMDE3Xzc5LmNybDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAgEAgdVtefRTsceea4siE5e7SKZNa/Wx
r4+H1z5DDUV+OyCk5mNEJ8pqBWLJJ1SbTaC6C3f71/+xb2uop9PSB0wrWEYxfBEEY+PFUPAWtyFh
0dSWHMpdXiHhvU3T2IapyS0eYP4+OqcV4EYVP2TVMWgYlSozb/CjaNKY7xnCGHSIGKDluQHhb11g
GZT4NF4TCY2WUpUS13M2WeYQMQ+SeyX2xU22VXrWEx+cgDSfhRBTOTSRGAUCMvZGR7ZGUhX93iDj
wUfLCQKtmHtTa7gL4LGTkdY3iFwVZaumUwnPHI+F1/nlF2Y0Fl8tPtwATWlkKk8iDmLBfLEL82Gf
c7xwPFux8C022TENPuIJdQggd+oBXCsJ7Ht1vWR4n/d/4hnSbKPxMJyAY+FniFVDMzpBPL3ie2lL
8Wu13zWNX2FxI2yxrV45Xy4cfJ+NXvSx6jhzDws4+iss90CwbqY98lpOcBTDTyCz0f7xdYgu12/l
aytGYtYu5iuUMq0/81jGrF/yGzsgDi7Uv6z7CId9yTRx06/y7jsjiZQR0B+qSKTHltB9pZSDSLeS
xg9gEAux8dN1gZ90fATlYKD3OG6wN3HKh+kJIQ2ob35WdM004jai2xbG5BzreAJ1eWrCXUeZQvkE
8ZzUkFsOnmyXJyk7Veagv1Vb7lMDYd5os5/nEId7Es8iMfUwggeJMIIFcaADAgECAhBt3YlFSfUg
41ikOolrZ1QIMA0GCSqGSIb3DQEBDAUAMIGAMQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExh
dHZpamFzIFZhbHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJM
Vi00MDAwMzAxMTIwMzEaMBgGA1UEAwwRZVBhcmFrc3RzIFJvb3QgQ0EwHhcNMTcwMjE1MTEyNDU3
WhcNMjYwMjE1MTEyNDU3WjB+MQswCQYDVQQGEwJMVjE5MDcGA1UECgwwVkFTIExhdHZpamFzIFZh
bHN0cyByYWRpbyB1biB0ZWxldsSremlqYXMgY2VudHJzMRowGAYDVQRhDBFOVFJMVi00MDAwMzAx
MTIwMzEYMBYGA1UEAwwPTFYgZUlEIElDQSAyMDE3MIICIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAg8AMIIC
CgKCAgEA2R0mCyYxdqnrHUUFOyBV8q2h2JuCrKwM+QFmzgvokFKKmWNWRtSrMfTJnOFyn1HK/xyS
ERZOPcqXQgfDs7g0MXqt1zoXUNsUOdSgusbtU8T96hAakhF6RfuiaLXbOhEB+E5aseUFX3tZoqg0
ZoN5Z4bXiuYE2qA8RIscU4EvS/3GqbaUWlUIC6rvsAEEvBJbRZZcecNldTcA0r2FGY9TS0r4gdDi
nJ4HER1f6qR+agu5atLq4CxfB+Jsd+93StoAtDamKKtukWEU/L6f0+NanDq96uqp/j3jJfFo3y5v
Gmm/oPoIRVdqoR/UKFJUSwUeHusq4HN35wjswPzw/LoQObUFheyGTGI5QcLa8dayd/ADuwnFFBx0
M75xsFmeqARsubczEozQeP2xqpRBst6hWaEFN6sgyBMhK3pfX1s0n5CYvP1wy0zePteMJY4DFh7N
72xioexrPj+/hHWzgeopxWObXEFWIVBsjy9Nglxbo89CEf1idwh0p0MBHfPNvRobyIBoBr6X6AtI
G23iIBx50J2mLemKbCn9Q5fvAXPdrcBN2rUTdqqIpnH6Z+0m1zO04kwHhzxGXk+6wd2Rzy7LGbGy
+t0n7zr0RUGRhPmTL3H6CiydU1iCd+iQzCf07mZJcYpIMux8KJNPLV5I3qO8yJ+OXk4Ev39bEB7q
wZlMEYECAwEAAaOCAf4wggH6MA8GA1UdEwEB/wQFMAMBAf8wDgYDVR0PAQH/BAQDAgEGMB0GA1Ud
DgQWBBTdkTuB71/VEfy1gWyey4kxn2GclDAfBgNVHSMEGDAWgBQO/4k+f15t67Vnogrns3hc+5O8
6TBOBggrBgEFBQcBAQRCMEAwPgYIKwYBBQUHMAKGMmh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2Nl
cnQvZVBhcmFrc3RzX1Jvb3RfQ0EuY3J0MIIBAQYDVR0gBIH5MIH2MDwGBwQAi+xAAQIwMTAvBggr
BgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwPAYHBACL7EABADAx
MC8GCCsGAQUFBwIBFiNodHRwczovL3d3dy5lcGFyYWtzdHMubHYvcmVwb3NpdG9yeTA7BgYEAI96
AQEwMTAvBggrBgEFBQcCARYjaHR0cHM6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L3JlcG9zaXRvcnkwOwYG
BACPegECMDEwLwYIKwYBBQUHAgEWI2h0dHBzOi8vd3d3LmVwYXJha3N0cy5sdi9yZXBvc2l0b3J5
MEIGA1UdHwQ7MDkwN6A1oDOGMWh0dHA6Ly93d3cuZXBhcmFrc3RzLmx2L2NybC9lUGFyYWtzdHNf
Um9vdF9DQS5jcmwwDQYJKoZIhvcNAQEMBQADggIBAEGbDklUG001T2XEwD+ImyIhtkK2a8OJPOju
Kw3DjpTrFZ9ds5FwoUBBZnXgHckY31h8cjKrOVLOj45WF5CuiJdtAYtsgD1f7gWyTIiLb5yhS59a
eWbSHh7Qvj5qs6CLQrWA7ed3DM1kJqwts3KBOz9zGHDyGmgraCv7/TxTtM00HpiDRxjSxAYzXWw9
2JfjbSmRghw/S4pUJuVrSdQH6H6rn00WtQWCC/LWMqHJPE/5aizsasFSXaddwUzFQZ7zXO0N6+GJ
o1sGUFG/pCskDJ4N8cyZYxc9LCXLR8EM6RV8YD8TzTBA4JbldAeQDLXYR3PG1MtNrAw4ccJ9fsCH
xp5AOC0v6vdHBmXJxe4xFdA9kiM1Hl8LLNKoLp55lqQqTGzr8/fuBVhWq4jvgk6+0IjCkKzVwxCg
U+YYE3IGmL7y7P79iefA1L0vs03OQFu/wnRLgfH4a4SvqUGw/5UgQ6THj5DyvfU2RukAfn1Mr990
8FhpJY73VMIbZpihCcpJNe6lOogylHjrM38K704V01bnYiXNy2+Sd0bKGJmlT6c/eJ8oPxK6ZRg/
ZLFGh1UqaXC5Kop9Mtd80rtuAWG/1+b4ls0PVjeVjlLjmw4GS3AKZoDokOwyC6SguHTGpBCWFaWH
Qa+8lg/VAZfrl1TTF83x6mJtgWVtiG0ClFHMAwmO







Opinion_LSA_2022_RPK.pdf




 



PricewaterhouseCoopers SIA  
Kr. Valdemāra iela 21-21, Rīga, LV-1010, Latvia, LV40003142793 
T: +371 6709 4400, F: +371 6783 0055, www.pwc.lv  



Neatkarīga revidenta ziņojums 
 



AS Rīgas piena kombināts akcionāriem 



Mūsu atzinums 
Mūsuprāt, pievienotajā gada pārskatā ietvertais finanšu pārskats, kas atspoguļots no 6. līdz 24. 
lappusei, sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS Rīgas piena kombināts (“Sabiedrība”) finanšu 
stāvokli 2022. gada 31. decembrī un Sabiedrības darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, 
kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu likumu. 



Ko mēs esam revidējuši 



Sabiedrības finanšu pārskats ietver:  



● peļņas vai zaudējumu aprēķinu par 2022.gadu, 
● bilanci 2022. gada 31. decembrī,  
● pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par 2022.gadu, 
● naudas plūsmas pārskatu par 2022.gadu, kā arī 
● finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 



kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju.  



Atzinuma pamatojums 
Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītajiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem 
(SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju. 



Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekošu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 



Neatkarība 



Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautisko Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksu 
(ieskaitot starptautiskos neatkarības standartus), kuru izdevusi Starptautiskā grāmatvežu ētikas 
standartu padome (SGĒSP kodekss), un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām ētikas prasībām, 
kas ir spēkā attiecībā uz mūsu veikto finanšu pārskatu revīziju Latvijas Republikā. Mēs esam izpildījuši 
mūsu citus ētikas pienākumus saskaņā ar SGĒSP kodeksu un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautās 
ētikas prasības.     



Ziņošana par citu informāciju 
Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 



● Informāciju par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lappusē, 
● Vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā no 4. līdz 5. lappusei,  



bet tā neietver finanšu pārskatu un mūsu revidenta ziņojumu par to. 



Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju. 



Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar augstāk norādīto citu informāciju 
un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no 
mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 



Attiecībā uz Vadības ziņojumu mēs arī veicām procedūras atbilstoši Revīzijas pakalpojumu likuma 
prasībām. Šīs procedūras ietver izvērtējumu par to, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 











 



 



2 



Pamatojoties uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt, visos būtiskajos aspektos: 



● Vadības ziņojumā un informācijā par Sabiedrību sniegtā informācija par pārskata gadu, par 
kuru ir sagatavots finanšu pārskats, atbilst finanšu pārskatam, un 



● Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likuma prasībām. 



Papildus tam, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, 
mums ir pienākums ziņot, ja mēs esam konstatējuši  būtiskas neatbilstības citā informācijā. Mūsu 
uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šai sakarā būtu jāziņo. 



Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, atbildība par finanšu 
pārskatu 
Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu saskaņā ar Latvijas 
Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, sagatavošanu un par tādu iekšējo 
kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu.   



Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības atbilstoši skaidrot apstākļus saistībā ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un piemērot 
darbības turpināšanas principu, ja vien vadība neplāno likvidēt Sabiedrību vai pārtraukt tās darbību, vai 
arī tai nav citas reālas alternatīvas Sabiedrības likvidēšanai vai darbības pārtraukšanai. 



Personas, kurām uzticēta Sabiedrības  pārvaldība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 



Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 
krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un izsniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka, revīzijā, kas veikta saskaņā ar 
SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai 
kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti paredzēt, ka tās katra atsevišķi vai 
visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu 
pārskatu. 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī: 



● Identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas krāpšanas rezultātā radušās 
būtiskas neatbilstības, ir augstāks, nekā kļūdu izraisītām būtiskām neatbilstībām, jo 
krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, nepatiesi uzrādītu informāciju vai iekšējās kontroles pārkāpumus. 



● Iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu 
par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti. 



● Izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu 
un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību.  



● Izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības 
spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidenta ziņojumā 
tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai ja 
šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 
pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidenta ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt. 











 



 



3 



● Izvērtējam vispārēju finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, ieskaitot pielikumā 
atklāto informāciju, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 
darījumus un notikumus. 



 



Mēs ziņojam personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, tostarp par plānoto revīzijas apjomu un 
laiku un par svarīgiem revīzijas novērojumiem, ieskaitot būtiskus iekšējās kontroles trūkumus, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā.  
  
 
 
 
PricewaterhouseCoopers SIA 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība  
Licence Nr. 5 
 
 
Jegors Podosiņņikovs  
Atbildīgais zvērinātais revidents  
Sertifikāts Nr. 238 
Prokūrists 
 
Rīga, Latvija 
2023. gada 3. jūlijā 
 



Neatkarīga revidenta ziņojums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu. 








			Neatkarīga revidenta ziņojums


			Mūsu atzinums


			Mūsuprāt, pievienotajā gada pārskatā ietvertais finanšu pārskats, kas atspoguļots no 6. līdz 24. lappusei, sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS Rīgas piena kombināts (“Sabiedrība”) finanšu stāvokli 2022. gada 31. decembrī un Sabiedrības darbīb...


			Ko mēs esam revidējuši





			Atzinuma pamatojums


			Neatkarība





			Ziņošana par citu informāciju


			Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, atbildība par finanšu pārskatu


			Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju










